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حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خطاب به رهبران مقاومت فلســطین فرمودند: دل‌های ما در صحنه‌ مبارزات شــما حاضر و دعای ما 
برای دوام و اســتمرار پیروزی‌های شما، دائم است.

بــه گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اطلاع رســانی دفتــر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پاســخ به 
نامه‌های آقایان اســماعیل هنیه رئیس دفتر سیاســی جنبش مقاومت اســامی فلســطین )حماس( و زیاد نخاله دبیرکل جنبش 
جهاد اســامی فلســطین، مبارزه با غاصبان فلسطین را مقاومت در برابر ظلم، کفر و اســتکبار خواندند و تأکید کردند: دل‌های 
ما در صحنه مبارزات شــما حاضر و دعای ما برای دوام اســتمرار پیروزی‌های شــما، دائم اســت.متن پیام‌های رهبر انقلاب 

این شرح است... به  اسلامی  mamlekatonline.ir
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یادداشت 

سجاد بهزادی
 ســخنگوي دولت روحاني به تازگي گفته است »دولت 
حداقلــی نمی‌تواند مطالبات حداکثــری را پیگیری کندو 
امیدواریم همه نهادها به مشارکت حداکثری و رفتن پای 
صندوق ها متعهد باشند و سکان اداره کشور را به دولتی 
با رای اکثریت بســپارند«. جناب سخنگو اما نگفت كدام 
مطالبات حداكثري جامعه در دولت هاي حداكثري تحقق 

يافته است تا اين گفته ايشان براي جامعه حجت باشد؟
اتفاقا برخي درجامعه ايران، سيســتم را با يك پرســش 
سخت روبرو كرده اند و آن اينكه؛ دولت ها كدام مطالبات 
حداکثــری ما را به دنبال حضــور حداكثري مان در پاي 
صندوق راي محقــق كرده اند تا امروز بــار ديگر تكرار 
حماســه حضور حداكثري، ضامن بدست آمدن مطالبات 

حداكثري ما باشد؟
به تازگي حتي وزير ارتباطات هم گفته است »کشور را با 
دولتی که نماینده اقلیت است، نمی‌توان اداره کرد و حامیان 
مشارکت حداقلی بدانند که اولین ضربه از این اتفاق به خود 

آنها وارد می‌شود«.
اول اينكــه مصداق هاي مهمی هســت كه دولت هاي 
حداكثري هم نتوانســتند كشور را آن گونه كه انتظار مي 
رفت اداره كنند و برخی مطالبات حداقلي و مهم مردم هم 

در دولت هاي آنان بر زمين ماند.
دوم اينكه مجلس انقلابي )مجلس يازدهم( مصداق عيني 
مشاركت پايين بعد از انقلاب است كه اكنون جلو چشمان 
ما قرار دارد وبر خلاف ســخنان وزيــر، حداقل در ظاهر 
امر ديده نمي شــود كه نمايندگان اين مجلس، به دليل 
مشــاركت پايين جامعه در انتخاب آنان، ضربه ای خورده 

باشند.
به لحاظ دمكراسي و مشروعيت بخشي درست است كه 
برگ برگ راي مي تواند به تقويت »دولت- ملت« كمك 
كند اما اين نسخه در بسياري از حكومت ها جنبه نمايشي 

دارد.
اين گزاره و حقيقت كه يــك دولت حداكثري به دلايل 
مختلف، با توان واختيارات حداقلي كشور را اداره مي كند 

در درون خود طنزی تلخ نهفته دارد.
دولــت حداكثري وقتي مي تواند مطالبــات حداكثري را 
پيگيري كند كه مشروعيت او به دنبال مشاركت حداكثري 
مردم نزد سیســتم بالاتر رود؛ اما وقتي سخنگوي شوراي 
نگهبان مي گويد »حضور حداقلي حتي براي مشروعيت 
انتخابات هم مسئله نيســت«، دولت به كدام مشروعيت 
ومقبوليت خودش بنازد كه به واســطه آن بتواند مطالبات 

حداكثري را دنبال كند؟
گويي اصول گرايان هر زمان منافع آنها تامين نباشد سرنا 
را از سَــر گشادش می‌نوازند: وقتی گزینه دلخواه آنها رای 
بیاورد، به مردم و مشــارکت بالا، کارایی ومشروعيت مي 
دهند و زماني كه نتيجه، دلخواه آنان نيست، مردم اشتباه 
می کنند و مشارکت حداكثري لزوما هم چیز خوبی نیست!

امــروز جامعه ايران به خاطر شــرايط خــاص اقتصادي 
وسياسي ملتهب اســت. از نگاه علم سياست، يك دولت 
حداقلي نمي تواند خودش را با شــرایط التهابی و جامعۀ 
خطرپذیر مطابقت دهد و اساسا جنبش های اجتماعی را 
درك نمي كند.دولت حداقلي در مطلوب ترین حالت، كشور 
را هيئتي اداره مي كند و نمي تواند در سیاست های ملی، 
بین المللی و جهاني شدن نقش آفريني موثري داشته باشد؛ 
هر چند در كشــور ما بيش از ۴۰ سال است كه اداره امور 
برخی حوزه های مهم الزاما پيرو مناسبات علمي نبوده واين 

روند همچنان ادامه دارد.

 دولت حداکثری 
با اختیارات حداقلی! 

افزایش ۳۵۰۰ مگاواتی توان 
نیروگاه‌های حرارتی تا پایان 

هفته جاری

می‌توانستیم ارز ۴۲۰۰ را تا 
۲۳ هزار تومان بفروشیم اما 

نفروختیم

 تلاش وزیر راه برای
 توسعه ترانزیت با ارمنستان 

روسیه و گرجستان

 سازمان بازرسی و دادستانی
  به مساله قطع برق

 ورود کنند
مدیرعامل شرکت برق حرارتی گفت: در تلاش 
هســتیم تا پایان این هفتــه ۳۵۰۰ مگاوات از 
تعمیرات نیروگاه‌هــای حرارتی باقی‌مانده را به 

پایان برسانیم.

معاون اقتصادی ســازمان برنامــه و بودجه با 
اشاره به فشارهای ناشی از تحریم ها و کاهش 
منابــع ارزی و تحت تاثیر قرار گرفتن نرخ ارز 

گفت که در...

وزیر راه و شهرســازی از گفت‌وگــوی ایران و 
ارمنســتان برای راه‌اندازی کریدور خلیج‌فارس-
دریای‌ســیاه و راه‌آهن تبریز-جلفــا و ایروان-

تفلیس خبر داد و...

رئیس قوه قضائیه با اشــاره بــه گزارش برخی 
اعضای شورای عالی قوه قضائیه درباره موضوع 
قطعی مکرر برق در روزهای گذشــته، سازمان 

بازرسی و دادستانی کل کشور را ...
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 بعد از پیروزی عملیات
 »شمشیر قدس« شرایط 

فلسطین به عقب باز نمی‌گردد
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه قضیه 
فلسطین وارد مرحله جدیدی شده است، گفت: بعد از 
پیروزی عملیات »شمشیر قدس« شرایط فلسطین به 

عقب باز نمی‌گردد.
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نامزدهای نظامی به نفع رئیسی کنار خواهند رفت
 غفوری فرد خطاب به کاندیداها: برای چند عدد رأی امنیت کشور را فدا نکنید!

 مینو محرز: درباره عملکرد وزیر بهداشت با مردم موافقم

8خرید و فروش واکسن کرونا در ناصرخسرو جدی است

567

معاون اسبق ارزی بانک مرکزی گفت: امیدوارم هر 
چه زودتر کاندیداهای انتخابات ریاســت جمهوری 
نسبت به معرفی افراد کلیدی کابینه‌هایشان اقدام 
کنند تــا اهالی اقتصاد و صنعــت بتوانند برآوردی 

دقیق از نحوه عملکرد آنها داشته باشند. 
 سید کمال سید علی، با اشاره به اینکه اقتصاد ایران 
در شــرایط کنونی درگیر تلاطم‌های بسیار جدی 
اســت، گفت: این تلاطم‌ها تاثیر خود را بر زندگی 
و معیشت مردم نشان داده است. خوشبختانه همه 
افراد حاضر در صحنه از تجربه کافی برخوردارند و 
هم درد را می‌شناســند و هم درمان را می‌دانند از 
این رو انتظار می‌رود با شــفافیت، مواضع خودشان 
را در قبال موضوعاتی بسیار مهم مانند بازگشت به 

برجام، موضوع اف‌ای‌تی‌اف و ... اعلام کنند .

 او با اشــاره به اتفاقات اخیر در حــوزه بازار ارز و 
بورس گفت: متاســفانه منافع ملی ما در شــرایط 
کنونی قربانی منافع جناحی شــده است و برخی با 
هر تلاشی مانع از بهبود وضعیت می‌شوند و تلاش 
دارند هر اتفاق خوبی را برای خود مصادره کنند از 
این رو مانع از اجرای سیاست های درست از سوی 

دولت می‎شوند.  
مدیرعامل ســابق صندوق ضمانت صــادرات به 
مســاله بازار ارز اســتناد کرد و گفت: از زمانی که 
ترامپ از برجام خارج شد، بازار ارز ایران زیر سیطره 
سیاست قرار ررگفت و دیدیم کرونا گرفتن ترامپ 
قیمــت ارز در ایران را 1500 تومان کاهش داد اما 
وقتی از بیمارستان مرخص شد بار دیگر قیمت بالا 

رفت . وی گفت: حرکت قیمت ارز از ...

 بازار ارز و صادرات زیر سایه مذاکرات وین

 کاندیداها افراد کلیدی کابینه خود را 
 معرفی کنند!

ایزدی:

کل برجام از ابتدا یک پروژه انتخاباتی بود

استاد علوم سیاسی دانشــگاه تهران با بیان اینکه 
کل برجام یک پروژه انتخاباتی داخلی بود، گفت: 
اظهارنظرهــای مثبتی که دولــت درباره برجام و 
مذاکــرات مطرح می‌کند، بیشــتر جنبه انتخاباتی 

دارد.
فواد ایزدی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشــاره به 
تمدید احتمالی توافق ایران و آژانس انرژی اتمی 
گفت: زمانی که مجلس قانونی را تصویب می‌کند 
و وقتــی هر بار که تاریخ اجرا فرا می‌رســد آن را 
عقب بیاندازند، نتیجه آن، این اســت که اگر یک 
ماه تمام شــود، مجدداً همین انتظار نیز وجود دارد 

که اجرای قانون به تعویق بیافتد.
عضو هیئت علمی دانشگاه تهران در ادامه افزود: 
یک زمانی مذاکرات به سمت مثبت پیش می‌رود 
و طرف مقابل قدم‌هایی برای اجرای تعهدات خود 
بر می‌دارد در این شــرایط، شــاید توجیهی برای 

تمدید توافق وجود داشته باشد.
وی همچنیــن تاکید کــرد: اما واقعیــت امر این 
اســت که برخلاف صحبت‌هــای رئیس جمهور، 
طــرف آمریکایی لغو تحریــم را نپذیرفته و بحث 
آن‌ها تعلیق تحریم‌ها اســت. البته با لغو بعضی از 
تحریم‌ها موافقت کرده‌اند. از طرفی راستی آزمایی 
را هم در عمل نپذیرفتند. لذا اگر سیاست ایران لغو 
تحریم‌ها و راستی‌آزمایی باشد هیچ قدم مثبتی به 

این سمت برداشته نشده است.
ایــزدی تصریح کــرد: افرادی کــه ادامه دهنده 
سیاســت‌های ترامپ در آمریکا هستند زمانی که 
به مقامات فعلی این کشــور اعتراض می‌کنند که 
چرا گشــایش‌هایی را برای ایران ایجاد می‌کنید، 
این مقامات در جواب منتقدان می‌گویند که »اگر 
ما بعضی از تحریم‌ها را نیز تعلیق کنیم باز هم به 
اندازه کافی تحریم نگه خواهیم داشــت که اهرم 

فشار در دست آمریکا باقی بماند.«
وی همچنیــن گفت: خود آنها نیز اعتراف می‌کنند 
که با تعلیق بعضی از تحریم‌ها و اســتمرار برخی 
دیگر از تحریم‌ها، همان بازی گذشته تحریمی را 
ادامه خواهند داد. در این شــرایط با توجه به اینکه 
طرف مقابل هیچ قدمی را بر نداشــته است، این 

انعطاف از طرف ایران هیچ توجیهی ندارد.

این کارشــناس مسائل سیاســی با تاکید بر لزوم 
توقف روند فرسایشــی شدن روند مذاکرات گفت: 
به دلایل متعدد، آمریکایی‌ها به فرسایشــی شدن 
مذاکرات علاقه‌مند هســتند. یک روش که شــما 
می‌توانید به وسیله آن از فرسایشی شدن مذاکرات 
جلوگیــری کنید، این اســت کــه قوانین مصوب 

مجلس را اجرا کنید.
ایزدی در ادامه گفت: طرف مقابل باید احســاس 
کند که با گذشــت زمان یــک هزینه‌ای را متقبل 
خواهد شد. اگر احســاس کند گذشت زمان، هیچ 
هزینــه‌ای بــرای او ندارد و هر بــار که مجلس، 
قانونی را تصویب کنــد و اجرای آن اتفاق نیافتد، 
در ایــن صورت دیگر عجله‌ای برای رســیدن به 

نتیجه نخواهد داشت.
عضو هیئت علمی دانشــگاه تهران در ادامه گفت: 
اظهارنظرهــای مثبتی که دولــت درباره برجام و 
مذاکــرات مطرح می‌کند، بیشــتر جنبه انتخاباتی 

دارد.
وی همچنیــن تاکیــد کــرد: من به ایــن اعتقاد 
رســیدم که کل برجام یک پروژه انتخاباتی داخلی 
بود. البتــه بعضی از افــرادی که درگیــر بودند، 
احساس‌شان این بود که ممکن است تبعات مثبت 
برای سیاســت خارجی نیز داشــته باشد. اما اصل 
داســتان انتخاباتی و داخلی بــود و به نظرم این 

تحلیل به واقعیت می‌پیوندد.
ایزدی در ادامــه گفت: وقتی طــرف مقابل، لغو 
تحریم‌ها و راســتی‌آزمایی را نپذیرفته اســت و ما 
ایــن قدر مثبت صحبت می‌کنیــم، توجیهی ندارد 
مگر بــرای انتخابات! لذا با توجه به عملکرد فعلی 
دولت به این نتیجه می‌رسیم که کل برجام از ابتدا 
یــک پروژه انتخاباتی بوده اســت و در اصل یک 
پروژه انتخاباتی اســت که هر از چند گاهی برای 

انتخابات‌های مختلف استفاده می‌شود.
این کارشناس مسائل سیاســی اضافه کرد: برای 
مثــال در انتخابات ۹۲ با ایــن صحبت که ما به 
توافق خواهیم رســید، شروع شــد و در سال ۹۶ 
نیز بــا این عنوان که ما باید برجام را ادامه دهیم. 
اکنون نیز در خصوص مذاکــرات وین می‌گویند، 
برای اینکه نتیجه نهایی حاصل شــود، حضور ما 
الزامی است. لذا وقتی می‌بینید بعضی از نامزدهای 
انتخابات از این موضوع اســتفاده می‌کنند، نشانه 

این است که ماجرا، جنبه انتخاباتی دارد.
ایزدی همچنین در پایان تصریح کرد: به نظر من 
مجلس می‌توانست بیشتر و بهتر عمل کند. اگرچه 
نمایندگانی وجود داشــتند که دغدغه این موضوع 
را داشــتند اما این قانون تا زمان شــهادت دکتر 
فخــری‌زاده به تصویب نرســید و اگر ما ماجرای 
ترور و شــهادت دکتر فخری‌زاده را نداشتیم شاید 
قانون تا به امروز نیز به تصویب نمی‌رسید. اعتماد 

به نفس مجلس به حدی که باید باشد، نیست.

دو قطبی اصلی بین رئیسی و لاریجانی است 

فائزه هاشمی: ریاست جمهوری علی لاریجانی به نفع کشور است

جهانگیری:

سرمایه‌گذاری در صنعت برق از نیازهای ضروری کشور است

فائزه هاشــمی، فعال سیاســی می‌گوید: من آقای 
لاریجانی را معتدل‌تر، منطقی‌تر و مدیرتر می‌دانم 
تا آقای رئیسی، یعنی فکر می‌کنم ریاست‌جمهوری 

آقای لاریجانی بیشتر به نفع مملکت باشد.
مرجــان احمدی: هرچنــد فائزه هاشــمی اعلام 
انتخابات ریاســت‌جمهوری سیزدهم  کرده که در 
رای نمی‌دهد و انگشــت اتهام خود را به ســوی 
اصلاح‌طلبانی گرفته است که مردم را ناامید کردند، 
اما در تحلیلی معتقد است دو قطبی انتخابات میان 
لاریجانی-رئیســی شــکل می‌گیرد و به گفته او 
لاریجانــی معتدل‌تر، منطقی‌تر و مدیرتر از ابراهیم 
رئیســی است.مشــروح گفت‌وگــوی خبرگزاری 

خبرآنلاین با فائزه هاشمی را در ادامه بخوانید؛
*خانــم هاشــمی! نظــر شــما درباره 
شــکل‌گیری دوقطبی‌هــای احتمالی در 
 ۱۴۰۰ ریاســت‌جمهوری  انتخابــات 
چیست؟ شــما این دو قطبی را میان چه 
رئیسی-لاریجانی  آقای  می‌بینید؟  کسانی 

یا رئیسی-جهانگیری یا...؟
با شــرایط فعلی که معلوم هم نیست این شرایط تا 
انتخابات ادامه پیدا کند، من فکر می کنم دو قطبی 
آقای لاریجانی-آقای رئیسی شکل می گیرد چون 
به نظر مــی آید اکثریت افرادی که باید به اصلاح 

طلبانی مانند آقای جهانگیری یا کاندیدای اصلاح 
طلب رای دهنــد هنوز انگیزه ای بــرای ورود به 
انتخابــات پیدا نکردند بنابرایــن من فکر می کنم 

این گونه باشد.
*اگر قرار باشد شما بین این دو کاندیدا 
از نظر کفایت ریاست جمهوری ترجیحی 

داشته باشید، کدام است؟
آقای رئیسی دو سال است که به قوه قضاییه آمده 
و به نظرم تمام مدت برای ریاســت جمهوری کار 
کرد.از سویی من اعتقاد ندارم اینطور که به نظر می 
آید قوه قضاییه را هم متحول کرده باشد، چون من 
خودم دائم در دادگاه ها هستم و این چیزهایی که 
ایشان می گوید را خیلی نمی بینم، مثلا الان رای 
دادگاه برای دانشگاه به نفع من داده شده است اما 
قوه قضاییه انقدر اقتدار ندارد چون دانشــگاه آزاد 
از همفکران خودشــان است و حاضر نیست به آن 
رای تمکین کند و من را به دانشــگاه راه دهد؛ من 
را پشــت در دانشــگاه نگه می دارد و نمی توانم 
وارد دانشگاه شــوم.پس نباید فکر کنیم که آقای 
رئیســی آنجا تحول زیادی ایجاد کرده است، من 
آقای لاریجانی را معتدل تر و منطقی تر و مدیرتر 
می دانم تا آقای رئیسی، یعنی فکر می کنم آمدن 
آقای لاریجانی بیشتر به نفع مملکت باشد تا آمدن 

آقای رئیسی.
را چطور  آقــای جهانگیــری  *موقعیت 

ارزیابی می کنید؟
اکنون شــرایط نشــان می دهد که آن جمعیت یا 
آن پایگاه رای اصلاح طلبان شکل نگرفته و سرد 
اســت. طبیعتا اگر مثل انتخابــات ۹۶ یا ۹۲ یا ۸۸ 
جمعیت کثیری بیایند آقــای جهانگیری رای می 
آورد اما به نظر می رسد آن جمعیتی که قصد رای 
دادن ندارند پایگاه رای آقای جهانگیری هستند تا 
اصولگرایــان. برای همین در حال حاضر من برای 

آقای جهانگیری شانسی نمی بینم.
*فکر مــی کنید احتمــال دارد که آقای 
جهانگیری به نفع آقــای لاریجانی کنار 
روند و اصلاح طلبان هم سرانجام از آقای 

لاریجانی حمایت کنند؟
من ایــن احتمال را نمی دهم. اگــر هم بخواهند 
این کار را کنند، کار درســتی نیست، برای همین 
مــن احتمال آن را نمیدهم چــون به هرحال باید 
احزاب با مواضع خودشــان بیایند، اینجوری بیشتر 

سرخوردگی ایجاد می شود.
*یعنی فکر می کنید اصلاح طلبان از آقای 

لاریجانی حمایت نخواهند کرد؟
حداقل به طور رسمی خیر.

معــاون اول رئیس‌جمهــور گفت: ســرمایه‌گذاری 
در صنعــت برق از نیازهای ضروری کشــور اســت 
وخاموشی‌های چند روز اخیر یک هشدار بود تا انگیزه 
بخش خصوصی را برای سرمایه‌گذاری در این بخش 

افزایش دهیم.
به گزارش خبرگزاری مهر، جلسه شورای اقتصاد پیش 
از ظهر)دوشنبه( به ریاست اسحاق جهانگیری معاون 

اول رئیس جمهور برگزار شد.
وی در این جلســه با اشاره به گزارش وزارت نیرو در 
خصوص سرمایه گذاری در نیروگاه های برق آبی، بر 
لزوم حمایت از سرمایه گذاری در صنعت برق کشور 
تاکید کرد و گفت: سرمایه گذاری در صنعت برق یک 
نیاز ضروری برای کشــور است و خاموشی های چند 
روز اخیر در واقع یک هشــدار بــود تا با برنامه ریزی 
و اتخــاذ تدابیر لازم، انگیزه بخش خصوصی را برای 

سرمایه گذاری در این بخش افزایش دهیم.
وی همچنین با اشــاره به درخواســت وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری مبنی بر استفاده از فاینانس برای 
خرید تجهیزات آزمایشــگاهی برخی دانشگاه های 
کشور، اظهار داشــت: لازم است با سرمایه گذاری و 

برنامه ریزی دقیق به دنبال نوسازی و خرید تجهیزات 
آزمایشــگاهی دانشــگاه ها باشــیم تا از فرسودگی 

تجهیزات دانشگاه ها جلوگیری شود.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به پیش بینی های 
موجود برای رفع تحریم هــا در آینده نزدیک، اظهار 
امیدواری کرد: با لغو تحریم ها، فضایی مناسب ایجاد 
شود تا وضعیت دانشگاه ها و تجهیزات آزمایشگاهی 

مراکز آموزشی ارتقاء پیدا کند.
در این جلســه که وزرای امور اقتصــادی و دارایی، 
نیرو، نفت، صنعت، معدن و تجارت، علوم، تحقیقات 
و فناوری و معاون علمی و فناوری رئیس جمهور نیز 
حضور داشــتند، درخواست های برخی دستگاه های 

اجرایی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
در این نشست درخواست وزارت راه و شهرسازی مبنی 
بر اصلاح مصوبه سال ۱۳۹۳ شورای اقتصاد موضوع 
استفاده از تســهیلات مالی خارجی به منظور تدارک 
۱۵۰ تــن ریل، مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و 

به تصویب رسید.
درخواست وزارت کشــور در خصوص اصلاح جدول 
زمانبندی دریافت و بازپرداخت تسهیلات مالی خارجی 

طرح تامین و ســاخت ۶۳۰ دستگاه واگن برای مترو 
تهران نیز در این جلســه مورد بررسی قرار گرفت و 

تصویب شد.
اصلاح بندهایی از مصوبه سال ۱۳۹۸ شورای اقتصاد 
موضوع طرح جایگزینی ۱ میلیون کولر گازی فرسوده 
با کولرهای گازی راندمان بالا در کشور و نیز اصلاح 
دستورالعمل نرخ خرید تضمینی برق به منظور ایجاد 
امکان حمایت از سرمایه گذاری در نیروگاه های برق 
آبی از جمله درخواست های مطرح شده وزارت نیرو در 

این جلسه بود که به تصویب رسید.
در این نشست همچنین برخی درخواست های وزارت 
نفت نیــز مورد بحث و تبادل نظر قــرار گرفت و به 
تصویب رسید که عبارتند از : اصلاح مصوبه موضوع 
طرح توسعه و بهره برداری میادین نفتی پارسی و پرنج 
و میدان نفتی یاران، درخواست سرمایه گذاری در طرح 
توسعه و بهره برداری از میدان نفتی سهراب، اصلاح 
مصوبه طرح گازرسانی به نیروگاه چابهار و کنارک و 
نقاط پراکنده استان سیستان و بلوچستان از طریق سی 
ان جــی و نیز اصلاح مصوبه طرح حمایت از تولید و 
تبدیل کارخانه ای و کارگاهی ۱ میلیون و ۲۰۶ دستگاه 

خودرو دوگانه ســوز / بنزینی به ســی ان جی سوز و 
کمک به احداث ۷۰۰ جایگاه عرضه گاز طبیعی فشرده 

)سی ان جی( هوشمند.
صدور مجوز ســرمایه گــذاری از محل منابع داخلی 
شــرکت خدمات هوایی پســت و مخابرات)پیام( به 
منظور اجرای طرح ایجاد کریدور فناوری اطلاعات و 
ارتباطات و توسعه پژوهش های کاربردی برگزیده نیز 
درخواست وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در این 

جلسه بود که با آن موافقت شد.
همچنیــن وزارت علــوم، تحقیقات و فنــاوری نیز 
درخواســت خود مبنــی بر صدور مجوز اســتفاده از 
تســهیلات مالی خارجی برای طرح خرید تجهیزات 
آزمایشگاهی دانشگاه شهید بهشتی را در این جلسه 
مطرح کرد که پس از بحث و بررسی به تصویب رسید.

صدور مجوز ارجاع کار به شرکت خارجی و تامین کالا 
و خدمات خارجی موضوع بند الف و تبصره ۳ بند ب 
ماده ۵ قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی 
کشور در پروژه تولید هسته سرامیکی کاتالیست خودرو 
نیز درخواســتی بود که در این جلســه از سوی جهاد 

دانشگاهی مطرح شد که مورد موافقت قرار گرفت.
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به  آیــت‌الله خامنــه‌ای خطاب  حضرت 
رهبــران مقاومــت فلســطین فرمودند: 
دل‌های ما در صحنه‌ مبارزات شما حاضر و 
دعای ما برای دوام و استمرار پیروزی‌های 

شما، دائم است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه 
اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری، 
حضــرت آیت‌الله خامنه‌ای در پاســخ به 
نامه‌های آقایان اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
)حمــاس( و زیاد نخالــه دبیرکل جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین، مبارزه با غاصبان 
فلســطین را مقاومت در برابر ظلم، کفر و 
استکبار خواندند و تأکید کردند: دل‌های ما 
در صحنه مبارزات شما حاضر و دعای ما 

برای دوام استمرار پیروزی‌های شما، دائم 
است.متن پیام‌های رهبر انقلاب اسلامی 

به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
برادر مجاهد جناب آقای اســماعیل هنیه 

اعزّه الله

سلام علیکم
نامه‌ی جنابعالی را که در آن شرح و تحلیل 
جهاد اخیر فلســطین را مرقوم داشته‌اید، 
دریافت کردم. مبارزه‌ی شما، مقاومت در 
برابر ظلم و کفر و اســتکبار است و چنین 
مبارزه‌ئــی مرضیّ خداونــد عزیز قدیر و 
مصــداق: انِ تَنصُروا اللهَ یَنصُرکُم وَ یُثَبِّت 
اقَدامَکُم است. به حول و قوه‌ی الهی پیروز 
خواهید شد و ارض مقدّسه را از لوث وجود 

غاصبان تطهیر خواهید کرد ان‌شاءالله.
برادرتان سیّدعلی خامنه‌ای

دوشنبه ۱۲ شوال ۱۴۴۲
۳ خرداد ۱۴۰۰

بسم الله الرحمن الرحیم
برادر مجاهد جناب آقای زیاد نخاله وفّقه 

الله و اعَانه
سلام علیکم

نامــه‌ی برادرانه‌ی جنابعالــی را دریافت 
کردم. جهاد بزرگ و پیروز شــما برادران 
فلسطینی، چشم دوستدارانتان در سراسر 
جهان را روشــن کــرد. دل‌هــای ما در 
صحنه‌ی مبارزات شما حاضر و دعای ما 
برای دوام و اســتمرار پیروزی‌های شما، 
دائم اســت. وعده‌ی الهی راست است که 
فرمود: وَ لیََنصُرَنَّ الُله مَن یَنصُرُه، و شــما 
پیروزی نهایی را خواهید دید ان‌شاءالله و 

بحوله و قوّته.
برادر شما سیّدعلی خامنه‌ای

دوشنبه ۱۲ شوال ۱۴۴۲
۳ خرداد ۱۴۰۰

واعظی: آزادی خرمشهر 
نقطه عطفی در تاریخ 

معاصر ایران است
 رییس دفتر رییس جمهوری گفت: آزادی خرمشهر، 
نه فقط یک پیروزی نظامی که یک رویداد ملی با 
دلالت‌های سیاسی و جامعه‌شناختی روشن بود. این 
پیروزی بزرگ، نقطه عطفی در تاریخ دفاع مقدس 

و فراتر از آن تاریخ معاصر ایران به شمار می‌آید.
به گزارش روز دوشــنبه ایرنــا، محمود واعظی در 
صفحه شخصی خود در اینســتاگرام نوشت: سوم 
خردادماه یادآور حماســه‌ای عظیم در تاریخ ایران 
است که گذر ایام هرگز نخواهد توانست بر روی آن 

رنگ فراموشی بپاشد.
رییس دفتر رییس جمهوری افزود: آزادی خرمشهر، 
نه فقط یک پیروزی نظامی که یک رویداد ملی با 
دلالت‌های سیاسی و جامعه‌شناختی روشن بود. این 
پیروزی بزرگ، نقطه عطفی در تاریخ دفاع مقدس 

و فراتر از آن تاریخ معاصر ایران به شمار می‌آید.
وی اظهار داشت: همدلی، یکپارچگی و رشادت‌هایی 
که منجر به این رویداد تاریخی شد، تابلوی زیبایی 
ایران اســامی را به نمایش گذاشت که تا همیشه 

پیش چشم جهانیان خواهد بود.
واعظی خاطرنشان کرد: مجموعه شرایطی که منجر 
به خلق این پیروزی درخشــان شــد، الگویی قابل 
تسری به امروز و هر روز جامعه ایرانی است. وحدت 
ملی، کلید غلبه بر هر مشــکلی است و همدلی و 
محبت و همکاری ما را در هر نبردی پیروز خواهد 

ساخت.

 پیروزی ملت فلسطین 
بر رژیم صهیونیستی ثمره 

مکتب مقاومت است
 دســتیار و مشــاور عالی فرماندهی معظم کل 
قوا گفت:پیروزی جنگ ۱۲ روزه فلســطینیان بر 
رژیم صهیونیستی غاصب فلسطین ثمره مکتب 
مقاومت یا مکتب شــهید قاسم سلیمانی است و 
مکتــب مقاومت محصول مکتــب دفاع مقدس 

است.
به گزارش روز دوشنبه ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی 
سپاه،  سرلشکر پاسدار سید یحیی رحیم صفوی 
در نشســت علمی واکاوی عملیات بیت‌المقدس 
و تاثیر متقابل میدان و دیپلماســی که به همت 
پژوهشــکده دفــاع مقدس پژوهشــگاه علوم و 
معارف دفاع مقدس برگزار شد با اشاره به حضور 
خود در پیروزی خرمشهر اظهار کرد: در پیروزی 
خرمشهر ۳۰ ســال تمام داشتم و مسئولیت بنده 
جانشــین فرمانده کل ســپاه در قرارگاه مرکزی 

کربلا بود.
دستیار و مشــاور عالی فرماندهی معظم کل قوا 
افزود: پیــروزی جنگ ۱۲ روزه فلســطینیان بر 
رژیم صهیونیستی غاصب فلسطین ثمره مکتب 
مقاومت یا مکتب شــهید قاسم سلیمانی است و 
مکتــب مقاومت محصول مکتــب دفاع مقدس 
است و این مکتب به فلسطین رفت و حماس را 
ایجاد کرد و از سوی دیگر به لبنان رفت و حزب 

ا... را شکل داد.
صفوی تصریح کرد: پس از گذشــت ۳۹ سال از 
پیروزی و فتح خرمشــهر می‌توانیــم تا اندازه‌ای 
اســرار پشــت پرده و ناگفته‌های جنگ را برای 
ملت بزرگوارمان، خصوصا جوانان برومند کشور 

عزیزمان بگوییم.
وی ادامه داد: بازنگری یا واکاوی از حماسه اقتدار 
ملی و پیروزی ملت ایران به رهبری حضرت امام 
)ره( در تاریخ ایران و جهان بایستی ماندگار بماند 
و درس عبرتی برای ملت‌ها و امت‌های اسلامی 

باشد.
رییس پژوهشــگاه علوم و معــارف دفاع مقدس 
با اشــاره به عوامل قدرت ملی ایران در پیروزی 
فتح خرمشــهر گفت: در پیروزی فتح خرمشــهر 
مجمــوع عوامل قدرت ملی ایران کارســاز بود، 
عواملی نظیر انســجام و وحدت ملی در ســطح 
عالی کشــور یعنی از نظر سیاســی همراهی و 
هماهنگی قوای سه‌گانه با رهبری حضرت امام و 
وحدت و هماهنگی ارتش، سپاه و بسیج و جهاد 
سازندگی و همچنین عوامل فرهنگی و معنوی و 
اقتصادی و ثبات سیاسی کشور، حضور ۷۰ هزار 
نیروی مردمی در بسیج و جهاد سازندگی و قدرت 
فرماندهی مشترک ســپاه و ارتش در غافلگیری 

دشمن این پیروزی بزرگ را شکل دادند.
صفوی با اشاره به روندها رویدادها و راهبردهای 
جمهوری اســامی ایران در ۴۰ سال گذشته و 
حرکــت رو به افزایش قدرت ملــی ایران افزود: 
روندها، رویدادهــا و راهبردهای ایران در حدود 
۴۰ ســال گذشته به ســمت افزایش قدرت ملی 
بوده اســت، پس از ۳۹ سال در سطوح راهبردی 
قدرت ایــران افزایش یافته و ایــران تبدیل به 
قدرت منطقه‌ای شــده اســت و آمریکایی‌ها و 
صهیونیســت‌ها و حامیان صدام با شکست‌های 
بزرگی روبرو شــده‌اند و قــدرت آنها رو به افول 

رفته است.
وی افزود: بــه فضل الهی اگر بتوانیم شــرایط 
وحدت ملی و انســجام ملی را در ســطح ملی و 
رضایت مردم را از وضعیت اقتصادی فراهم کنیم، 
به شــرایط مطلوب‌تری خواهیم رســید و از نظر 
قدرت و ثبات سیاسی به قدرت اول منطقه غرب 
آسیا خواهیم رسید و دشمنان مجبور خواهند بود 

به شرایط ایران تن دهند.

 تبعیت نکردن
 از خواست دشمن عامل 

بنیادین اقتدار است
دبیر شــورای عالی امنیت ملــی گفت: مقاومت و 
تبعیت نکردن از خواســت و اراده دشمن از عوامل 
بنیادین حفظ و تقویت اقتدار نظام اسلامی و ملت 

ایران در عرصه‌های مختلف است.
به گزارش خبرگــزاری مهر، امیــر دریابان علی 
شــمخانی با نکوداشت ســالروز آزادی خرمشهر، 
درباره تعبیر معــروف رهبر معظم انقلاب مبنی بر 
اینکه »خرمشــهرها در پیش است« اظهار داشت: 
برداشت من از تعبیر ایشان این است که هویّت و 
موجودیت نظام اسلامی مانند ققنوس است که از 

خاکسترش مجدداً متولد می‌شود و اوج می‌گیرد.
وی، آزادسازی خرمشهر را مهمترین نماد مویدِ این 
ویژگی نظام اسلامی دانســت و افزود: البته ادامه 
این روند و امیدواری به در پیش بودن حماسه‌هایی 
مشــابه فتح خرمشــهر، نیازمند الزاماتی است که 

رهبر معظم انقلاب بارها به آن اشاره کردند.
شمخانی تاکید کرد: با تمام وجود معتقدم تا زمانی 
که همگان اعم از مسئولان و مردم به این اصول 
معتقد و ملتزم باشــیم حتی اگر خاکســتر شویم و 
همه چیزمان را از دســت دهیــم، دوباره ققنوس 
وار از خاکســترمان برمی خیزیم و اوج می‌گیریم 
که این یعنی امید مســتمر و قاطــع به پیروزی و 
آینده روشــن؛ بنابراین ایمان داشــته باشــید که 

»خرمشهرها در پیش است.«
دبیر شــورای عالی امنیت ملی همچنین پیروزی 
ســوم خرداد را بخشــی از پیــروزی مقاومت در 
جلوگیری از رسیدن دشــمن به اهدافش دانست 
و گفــت: نمی‌خواهم به این پرســش که در زمان 
فتح خرمشهر کجا بودم پاسخ کلیشه‌ای دهم، چون 
شــما می‌دانید که در آن مقطع کجــا بودم، اما از 
حماسه سوم خرداد حسی دارم که هنوز همراه من 

است و می‌خواهم آن را منتقل کنم.
وی با اشاره به جمله تاریخی حضرت امام خمینی 
در روز آزادی خرمشهر مبنی بر اینکه »خرمشهر را 
خدا آزاد کرد« اظهار داشت: در آن شرایط، خیلی‌ها 
برداشت‌های مختلفی از این پیام امام راحل داشتند 
که محل بحث آن اینجا نیست، اما بنده این حس 
را از این جمله ایشــان داشــتم کــه چقدر محل 

شکرگزاری است که انسان سرباز خدا باشد.
شــمخانی این جمله را نشان نصب شده از جانب 
امــام رحمت الله علیه بر ســینه رزمنــدگان فاتح 
خرمشهر دانست و افزود: هنوز هم آن حس، همراه 
من اســت و امیدوارم همیشه با آن نقش سربازی 

خدا به ایفای نقش بپردازم.

باید نقش جایگاه‌ها و نهادها 
در حوزه سیاست خارجی 

مشخص شود

یــک فعال رســانه‌ای گفت: مشــکل اصلی در 
کشــور نه فقط افــراد بلکه جایگاه‌هایی اســت 
که سیاســت‌گذاری در عرصه سیاســت خارجی 

را برعهده دارند. 
به گزارش ایســنا محمد مهاجری در نشســت 
»بایســته هــای سیاســت خارجــی در دولت 
ســیزدهم« که روز دوشــنبه در موسســه ابرار 
معاصر برگزار شــد، گفت: اگــر ۳۰ میلیون نفر 
رای بدهنــد بــه گفتمان ســانتریفیوژ بچرخد و 
اقتصــاد هم بچرخد آیا بایــد مقابل این گفتمان 
ایســتادگی کرد! یا ساختارها باید به گفتمانی که 
مــردم بــه آن رای دادند توجه کننــد و خود را 

وفق دهند؟ 
وی گفت: نقش جایگاه ها و نهادهای سیاســی، 
نظامــی و امنیتی مختلف در سیاســت خارجی 
باید مشخص شــود. این نمی شود که نهادهای 
مختلف در ســیات خارجی تاثیرگذار باشــند آن 
وقت همه مشکلات در این حوزه را پای وزارت 

بنویسیم.  خارجه 
ایــن فعال رســانه ای گفت: روســیه کدخدای 
ده کنــاری، چین کدخــدای ده پایین و آمریکا 
کدخدای ده بالاست و این واقعیت دنیای ما در 
عرصه نظام بین الملل است. برخی از شهرهای 
بزرگ چین و روســیه را اگر ببینید یک ماشین 
چینی یا روســی پیدا نمی کنید. حتی در ســبک 
زندگی چیزی به عنوان ســبک زندگی روســی 

وجود ندارد. 
مهاجــری اظهار کرد: اینکــه روحانی گفت باید 
مســاله را با کدخدا حل کنیم، اصل حرف غلط 
نیســت، اما اول باید مشــکل مان را با خودمان 
حل کنیم. می گوینــد تحریم را باید دور بزنیم؛ 
ایــن حرف یعنی مــن دزد دریایی و دلال نفتی 
هســتم و این راهکاری نیســت که در بلندمدت 

باشد.  پاسخگو 
این فعال رســانه ای اظهار کرد: تا تعارض بین 
ارکان حکومت حل نشــود دو ســه نسل بعدی 
هم همین جا می‌نشــینند و می‌گویند ما راهبرد 

نداریم. خارجی  سیاست 

اخباراخبار

دل‌های ما در صحنه مبارزات شما حاضر است
رهبر انقلاب خطاب به رهبران مقاومت فلسطین:

غنی سازی ۶۰ درصد 
ادامه دارد

زمان رأی‌گیری در 
شعب اخذ رأی از 
ساعت ۷ صبح تا ۲ 
بامداد خواهد بود

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: در تماسی تلفنی، تصمیم ایران به مدیر کل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی درخصوص حفظ داده‌های دوربین‌های مستقر آژانس تا یک 
ماه آینده ابلاغ شد.به گزارش مهر، علی اکبر صالحی با اشاره به اتمام مهلت سه ماهه 
ضبط دوربین‌های مستقر آژانس و تماس تلفنی صبح امروز با »رافائل گروسی« مدیر 
کل آژانس بین المللی انرژی اتمی،گفت: مذاکرات ۱+۴ که در وین در جریان اســت 
تصمیم جمهوری اســامی ایران بر این قرار شد که تا یک ماه دیگر برنامه‌ها ضبط 

شود و این مصوبه، حوالی ظهر در تماسی تلفنی به »گروسی« ابلاغ شد.

رئیس ســتاد انتخابات کشور گفت: ستاد انتخابات کشور، زمان رأی‌گیری 
انتخابات ریاســت‌جمهوری را از ســاعت ۷ صبح تــا ۲ بامداد روز بعد، در 

صورت لزوم، اعلام کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، جمال عرف رئیس ستاد انتخابات کشور با بیان 
اینکه ۱۰ هزار شعبه به شعب قبلی اخذ رأی اضافه شده است، گفت: همه 
شــعب بالای هزار رأی در انتخابات قبلی شناســایی شده و در کنار آن‌ها 

شعبه جدید سیار یا ثابت اضافه خواهد شد.

روحانی در گفت و گو با رئیس جمهور چین:

روابط تهران - پکن درازمدت و راهبردی است

قالیباف در نشست کمیته دائمی فلسطین:

بعد از پیروزی عملیات »شمشیر قدس« شرایط فلسطین به عقب باز نمی‌گردد

رئیس جمهور با اشــاره به روابط رو به 
رشــد تهران - پکن در طول ۵۰ سال 
گذشــته و اســتقبال از امضای برنامه 
همکاری جامع ایران و چین برای آینده، 
روابط دو کشور را راهبردی خواند و ابراز 
امیداری کرد این روابط و همکاری‌های 
دو جانبه و منطقــه‌ای در همه زمینه‌ها 

بیش از پیش توسعه یابد.
بــه گــزارش ایســنا، حجت‌الاســام 
والمسلمین حسن روحانی روز دوشنبه در 
گفت و گــوی تلفنی با رئیس جمهوری 
چین، با اشــاره به جایــگاه راهبردی و 
نگاه بلند مدت جمهوری اسلامی ایران 
به تقویت شراکت همه جانبه با چین به 
عنوان یکی از قدرت‌های جهانی فارغ از 
تحولات بین المللی، تسریع در عملیاتی 
شــدن مفاد توافقات دو کشــور را مورد 

تاکید قرار داد.

روحانی در ادامه با اعلام آمادگی ایران 
بــرای ارتقای همکاری‌های مشــترک 
اقتصادی با چین در منطقه غرب آســیا، 
توسعه این همکاری‌ها را موجب تقویت 
بیش از پیش روابط دو کشــور بویژه در 
زمینه‌هــای اقتصادی و تجاری از جمله 
افزایش صادرات نفتی و غیرنفتی ایران 
به چین و تســهیل حضور شرکت های 
چینی در ایران در حوزه‌های مورد علاقه 

دانست.
رئیس جمهور با اشاره به ارائه طرح صلح 
هرمز از ســوی جمهوری اسلامی ایران 
در ســازمان ملل درخصوص همکاری 
داشت:  اظهار  منطقه،  بین کشــورهای 
ایــران آمادگــی دارد درخصوص ارتقاء 
همکاری چین با منطقه غرب آســیا با 
موضوعات مختلف از جمله حل مســئله 
فلســطین همکاری کند و در این رابطه 

طــرح امید می تواند مبنــای تعامل دو 
طرف باشد.

روحانی در ادامه بــا قدردانی از مواضع 
اصولــی و حمایت‌های چین در موضوع 
برجام از جملــه در مذاکرات اخیر وین، 
با اشــاره به ضرورت لغــو تحریم‌های 
یکجانبــه علیه ملت ایــران و همچنین 
تســریع در تکمیل رآکتــور اراک وفق 
برجــام، ضرورت همــکاری نزدیک دو 
کشــور در موضوعات بین المللی برای 
مقابله با جنگ ســرد و ائتلاف ســازی 
آمریــکا و متحــدان غربــی آن علیه 
کشورهای مستقل از جمله ایران و چین 

را مورد تاکید قرار داد.
رئیس جمهور همچنین بــا قدردانی از 
کمک های چین به کشورمان در زمینه 
مقابله با بیماری کرونا از جمله در زمینه 
تامین واکســن ، ابزار امیدواری کرد با 

استمرار همکاری‌های دو کشور در این 
زمینــه، برای تامین واکســن مورد نیاز 

ایران اقدامات لازم تسریع شود.
رئیــس جمهــور چیــن نیــز در این 
گفت‌وگــوی تلفنی، روابط بــا ایران را 
راهبــردی و در همــه زمینه‌هــا رو به 
توســعه خواند و بر تلاش برای اجرایی 
و عملیاتی شــدن توافقات دو کشور در 

اسرع وقت تاکید کرد.
»شــی جیــن پینــگ«، با اشــاره به 
همکاری‌های منطقه‌ای دو کشور، تاکید 
کرد ایران و چین می‌توانند با اشــتراک 
مواضع خود در حل مشکلات منطقه‌ای 
و بین‌المللی نقش تاثیرگذاری ایفا کنند.

رئیــس جمهور چین با اشــاره به انجام 
مذاکرات برجام در وین با تاکید بر اینکه 
پکن همــواره از برجام بــه عنوان یک 
توافق چند جانبه بیــن المللی و اجرای 

کامل آن حمایت کــرده و خواهد کرد، 
اظهار داشت: آمریکا نمی‌تواند هر زمان 
که خواســت از برجام خارج و یا دوباره 
بــه آن بازگردد، لغو همه‌ تحریم‌ها علیه 
بازگشــت آمریکا به برجام  ایران برای 

ضروری است.
شــی جین پینگ درخصوص همکاری 
ایران و چین در زمینــه مقابله با کرونا 
از جمله تامین واکسن کرونا، تاکید کرد: 
نیاز فــوری ایران به واکســن را درک 
می‌کنیــم و به تعهدات خود برای تامین 
واکســن مورد نیاز ایران عمل خواهیم 

کرد.
رئیس جمهور چین همچنین با اشاره به 
همکاری این کشــور با ایران در زمینه 
ســاخت راکتور اراک وفق برجام، گفت: 
به تعهد خود در این زمینه و تســریع در 

انجام کار پایبند هستیم.

رئیس مجلس شــورای اســامی با بیــان اینکه قضیه 
فلســطین وارد مرحله جدیدی شــده است، گفت: بعد از 
پیروزی عملیات »شمشــیر قدس« شرایط فلسطین به 

عقب باز نمی‌گردد.
به گــزارش خبرنگار مهــر، محمدباقر قالیبــاف امروز 
در نشســت فوق‌العــاده کمیته فلســطین اتحادیه بین 
المجالس کشورهای عضو ســازمان همکاری اسلامی 
)PUIC(،گفــت: در آغاز، پیــروزی مقاومت یکپارچه 
و قهرمانانه ملت فلســطین در نبرد علیــه جنایتکاران 
رژیم صهیونیســتی را به مقاومت، ملت فلسطین و همه 
ملت‌های مســلمان و آزادی‌خواه جهان که برای حمایت 
از فلســطین و مسجدالاقصی صحنه‌های عبرت آموزی 
خلق کردند، تبریــک می‌گویم و به نوبه خود از حضور و 
مشارکت شما نمایندگان محترم و عالی رتبه پارلمان‌های 
کشورهای اســامی در این اجلاس اظهار خرسندی و 

قدردانی می‌کنم.
وی بیان کرد: امیدوارم این نشســت مهم بتواند به همه 
اهداف عالی خود در جهت حمایت و دفاع از تحقق حقوق 
مشــروع ملت فلسطین، اســتیفای حقوق آنان و اتخاذ 
راهکارهای اصولی برای توقف ظلم، جنایت، نسل کشی، 
آپارتاید و پاکسازی نژادی و کمک به بازسازی خرابی‌های 

جنگ نائل آید.
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در روزهای 
اخیــر، جهان شــاهد آن بود که رژیــم جعلی و کودک 
کش صهیونیستی، فجیع‌ترین جنایات را علیه برادران و 
خواهران ما در فلسطین اشغالی مرتکب شد، جنایاتی که 

قلب هر انسان آزاده ای را به درد آورد.
قالیباف ادامه داد: این جنایات و کشتار وحشیانه در حالی 
رخ داد که برخی با رویکرد غلط حرکت در مســیر عادی 
سازی روابط با رژیم صهیونیستی در تلاش بودند تا قبح 
و پلیدی رابطه با این رژیم اشــغالگررا کم رنگ و بی اثر 

نمایند.
وی افزود: این در حالی اســت که تداوم اشغالگری رژیم 
صهیونیستی طی بیش از هفت دهه و همچنین کشتار، 
اخراج و آواره کردن میلیون‌ها فلسطینی، طراحی و اجرای 
سیاست هدفمند تغییر هویت اسلامی، فرهنگی و جمعیتی 
سرزمین‌های اشغالی فلسطین به ویژه قدس شریف، حمله 
به مظاهر تمدن اســامی در مسجدالاقصی و محاصره 
اقتصادی نوار غــزه و محروم نمودن مردم این منطقه از 
دسترســی به نیازمندی‌های اولیه زندگی، پاسخی آشکار 
به این نگاه نادرســت در جهت عادی‌سازی روابط با این 

رژیم جعلی است.
قالیباف تصریح کرد: بدون شک حمایت از مقاومت ملت 
فلســطین برای مقابله قدرتمندانه با متجاوزان اشغالگر و 
نیز هرگونه کمک برای اعاده حقوق حقه فلســطینیان، 
وظیفه همه کسانی است که به مبدأ حق و عدالت ایمان 
و اعتقاد دارند. مسئله فلســطین فراتر از تعلق به دین و 
مذهب و قومیتی خاص، مسئله‌ای جهانی است و حمایت 
از فلسطینیان مظلوم در مقابل تجاوز و جنایات اشغالگران 

صهیونیست نیز مسئولیتی جهانی است.

وی ادامه داد: سنت الهی بر شکست ظلم و ظالم و یاری 
مظلومان مجاهد بنا شده است. ملت فلسطین مصداق بارز 
»مظلوم مجاهد« است چرا که هیچ گاه به ظلم متجاوز 
تمکین نکرده و راه جهاد و مقاومت شــرافتمندانه را در 

پیش گرفته است.
رئیس مجلس شــورای اســامی بیان کرد: مقاومت و 
پایداری مردم فلســطین، بار دیگر ثابــت کرد که رژیم 
صهیونیستی صرفاً زبان قدرت را می فهمد و شاهدیم با 
مجاهدت‌های وصف ناپذیر رزمندگان مخلص فلسطینی، 
کلیه معادلات خیالی رژیم جعلــی از جمله ادعا و توهم 
نفوذناپذیــر بودن گنبد آهنین، نقش بر آب شــد و امروز 
شکست پذیری و اضمحلال صهیونیست‌ها بیش از پیش 

آشکار گردید.
قالیباف ادامه داد: مقاومت ۱۲ روزه اخیر فلسطین، معادله 
جدیدی را رقم زد؛ به نحوی که امروز همه مســلمانان 
جهان، یکپارچه از آزادی قدس شریف سخن می‌گویند که 
اولین قبله گاه مسلمانان و سومین حرم مقدس اسلامی 

است و هویت و اعتبار فلسطین، به آن شناخته می‌شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: خوشبختانه در این 
نبرد، ملت‌ها و کشورهای اسلامی بسیاری پای کار آمدند 
و با برگزاری نشست‌ها و تظاهرات متعدد، خشم و انزجار 
خود را از اقدامات و جنایات صهیونیست‌ها به منصه ظهور 
رســاندند. بی تردید این پایان کار نیست و نخواهد بود. 
قضیه فلسطین وارد مرحله جدیدی شده است. مرحله‌ای 
که با پیروزی عملیات »شمشیر قدس« هرگز به عقب باز 

نخواهد گشت.
وی ادامه داد: متأســفانه تلاش برای قبح زدایی از عادی 
ســازی روابط با رژیم اشــغالگر و تلاش اندکی از سران 
کشورها برای عادی سازی روابط، به صهیونیست‌ها این 
امکان را داد تا نسخه‌هایی بلند پروازانه و گستاخانه برای 
آینده فلسطین تجویز نموده و تصور کنند در صورت عملی 
شدن نقشه‌های شــوم خود، برای همیشه بر فلسطین و 

منطقه ما مسلط خواهند شد.
قالیباف گفت: امــا اکنون همگان می‌دانند که بزرگترین 
دشمن صلح و امنیت منطقه، پروژه خطرناک صهیونیسم 
است. پروژه‌ای که برای تجزیه و تضعیف و حتی فروپاشی 
کشــورهای اسلامی بنا نهاده شــده است. در طول چند 
دهه گذشته، رژیم صهیونیستی مسئول کشتار و آوارگی 
فلسطینیان و بی حرمتی به مقدسات اسلامی در فلسطین 
است و در تمامی این جنایات، ایالات متحده آمریکا با آن 
همراه و در شورای امنیت با وتوی خود آن را حمایت نموده 
و در ارسال انواع سلاح مخرب برای جنگ افروزی از هیچ 

تلاشی فروگذار نکرده است.
رئیس مجلس شورای اســامی گفت: متاسفانه برخی 
آمریکا را در طول ســال‌ها مذاکره، داور گرفتند و یا از آن 
حمایت خواستند و دل در گرو میانجی‌گری و طرح‌های 
یکجانبه و جانبدارانه آن ســپردند. کاخ ســفید هیچ گاه 
میانجــی صادقی نبوده و نخواهد بود. حمایت‌های دولت 
آمریکا در جنگ اخیر، برای کسانی که هنوز روزنه امیدی 
به ایفــای نقش مثبت آمریکا در حل بحران فلســطین 

داشتند آشکارا روشن ساخت که آمریکا تنها در پی تأمین 
منافع حداکثری صهیونیست‌ها اســت و احترامی برای 

حداقل خواسته‌های مشروع فلسطینیان قائل نیست.
وی افــزود: مقاومت اخیر و خروش مردم فلســطین از 
مسجدالاقصی و قدس تا کرانه باختری، از کرانه تا غزه و 
از غزه تا ساکنان سرزمین‌های ۱۹۴۸، به دولت آمریکا نیز 
ثابت کرد که کشــورهای اسلامی و افکار عمومی جهان 
نســبت به سرنوشت فلسطین و قدس بی تفاوت نبوده و 
حمایت از جنایتکاران صهیونیست بدون هزینه نخواهد 

بود.
قالیباف بیان کرد: برغم همه تلخی‌های جانکاه ناشی از 
تجاوزات جاری رژیم صهیونیســتی علیه ملت فلسطین، 
مهمترین دســتاوردهای این مرحله از نبــرد را می‌توان 
بازگشت ملت فلسطین به مسیر درست یعنی تمسّک به 
حق مقاومت و مبارزه قدرتمندانه در مقابل دشمن زورگو 
و متجاوز، هویت یابی فلســطینیان و حرکت منسجم‌تر 
و متحدترآنان در نوار غزه، کرانه و اراضی اشــغالی ۴۸ و 
درخشش بیشــتر خورشید امید برای تحقق آرمان آزادی 
فلســطین از نهر تا بحر در آینده نه چندان دور دانست. با 
مدد الهی دشمن صهیونیستی امروز از هر زمان دیگری 

منفعل‌تر، ناامیدتر و ناتوان‌تر است.
وی خطاب به حضار گفت: شــما بــه احتمال زیاد فیلم 
ایســتادگی و جدالِ یک بانوی مظلوم فلســطینی مقیم 
محله قدیمی شیخ جرّاح را با یک شهرک نشین اشغالگر 
صهیونیست دیده‌اید. بانوی فلسطینی از فرد صهیونیست 
می پرسد که چرا به حریم منزل وی تجاوز کرده و قصد 
غصب آن را دارد؟ فرد صهیونیســت در پاسخ به راحتی و 
در کمال بی رحمی می‌گویــد: اگر من این کار را نکنم، 

دیگری خواهد کرد!
قالیباف اظهار داشــت: حال، مدعیــان مُتوهم و ریاکار 
دموکراســی به ما پاســخ دهند که این بی عدالتی، بی 
رحمی، بربریت، بــی قانونی و اقدامی که مخالف قطعی 
کلیه ارزش‌های انسانی، حقوقی و دموکراتیک می‌باشد، 
چگونه قابل توجیه است؟ پرسش ما این است که حامیان 
این رژیم جعلی براساس کدامین موازین انسانی و عقلی 
از رژیم منحوسی که بنیان آن بر ترور، خونریزی و تجاوز 
بنا شده و حیات آن در گرو استمرار جنایت جنگی، جنایت 
علیه بشریت، تبعیض نژادی، نسل کشی و آپارتاید استوار 

است، این چنین وقیحانه حمایت می‌کنند؟
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: آمریکا و حامیان 
رژیم جعلی اسرائیل تردید نکنند که هر فرد آزادی خواهی 
با مشــاهده این میزان عناد و دشمنی با ملت فلسطین و 
حمایــت علنی از ظالم، تحمل خویــش را از کف داده و 
فریادِ عدالت خواهی ســر خواهد داد. در جریان حملات 
نظامــی اخیر، صهیونیســت به غیرنظامیــان و زنان و 
کودکان فلســطینی در غزه، توسل به زور و سرکوب در 
مسجدالاقصی و کرانه باختری، نمونه‌های متعددی از این 
قبیل اعتراضات مردمی و فریادهای انتقادآمیز جهانی علیه 
ریاکاری و نفاق نهادینه شــده در دولت‌های حامی کیان 
صهیونیســم به ویژه در غرب را شاهد بودیم که نشانی 

آشــکار از زنده بــودن وجدان بشــری در جهان کنونی 
می‌باشد.

قالیباف گفت: در مقاومت اخیر، دشمن صهیونیستی درک 
کرد که در برابر قیام فراگیر مردم مقاوم فلسطین، ناتوان 
است. کشتار زنان و کودکان بی دفاع و حمله به ساختمان 
محل تجمع رسانه‌های خبری و حمله نظامی به اهداف 
کور مسکونی، عدم تعادل حاکمان جنایتکار صهیونیستی 

را به تصویر کشید.
وی ادامه داد: قدرت نوجوانان، جوانان و زنان فلسطینی، 
حتی جوانانی که در محاصره دشــمن صهیونیســتی در 
مناطق ۱۹۴۸ و ساکن در اراضی اشغالی، می‌باشند از دیگر 

جلوه‌های اقتدار و وحدت فلسطینی‌ها در این معرکه بود.
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: تجربه مردم 
محله تاریخی شیخ جرّاح ثابت کرد که می‌توان با وحدت و 
مقاومت، مانع پیشروی اشغالگران شد. بی تردید، مقاومت 
روز به روز قدرتمندتر و اشــغالگران ضعیف ترو در مسیر 

فروپاشی قرار دارند.
وی افزود: تحولات اخیر در فلســطین بیش از گذشــته 
ضرورت اتحاد و همکاری کشورهای اسلامی برای مقابله 
با زورگویی و اشغالگری صهیونیست‌ها را یادآور شد و بار 
دیگر نشان داد که فلسطین پاره تن جهان اسلام است و 
غیرت اسلامی مان هرگز نخواهد گذاشت که این مردم 

مظلوم را تنها بگذاریم.
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ورود مقاومت 
در غزه به حمایت از حریم مســجدالاقصی و ســاکنان 
مسلمان قدس، نشان دهنده همبستگی و پیوستگی غزه با 
قدس است. به گونه‌ای که همه فلسطینیان داخل و خارج، 
غزه و کرانه ضمن کنار گذاشتن اختلافات و دودستگی‌ها 
و در مسیر وحدت، به حمایت از مردم فلسطین در قدس و 

مقابله با اشغالگران پرداختند.
وی گفت: اقدامات رژیم جعلی اسرائیل در فلسطین اشغالی 
از جمله کرانه و غزه، نقض فاحش، گســترده و سازمان 
یافته حقوق بشر، حقوق بشردوستانه و حقوق بین الملل 
است. جامعه بین المللی از جمله کشورهای اسلامی نباید 
در مقابل این جنایت ســکوت کنند. پارلمان‌ها و دولت‌ها 
باید اقدامات این رژیم در فلسطین را به عنوان نسل کشی، 
آپارتاید و جنایت علیه بشــریت شناسایی و تبعات آن را 

متوجه صهیونیست نمایند.
قالیباف اظهار داشت: اینک که فرزندان شجاع فلسطین 
با مقاومتی جانانه در مقابل هجمه بی امان صهیونیست‌ها 
توانسته‌اند با اثبات قدرت خود و استیصال آشکار دشمن 
تجاوزگر، رژیم جعلی اسرائیل را به تسلیم و پذیرش آتش 
بس ناچار ســازند، ضروریست که دولت‌های اسلامی به 
طور عام و ما پارلمان‌های اسلامی به عنوان نماینده مردم 
به طور خاص، اقدام‌هایی را در حمایت از فلسطین به عمل 

آوریم.
وی تاکید کرد: از دولت‌ها و پارلمان‌های اســامی انتظار 
می‌رود تا از ابــزار نگرانی و محکومیت زبانی، گذر کرده 
و اقدامات تنبیهی و تأثیرگذاری را علیه صهیونیســت‌ها 

اعمال کنند.
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برچســب قیمت مانتو را که ۵۰۰ هزار 
تومان است می‌کند و می‌گوید: »اشتباه 
شــده. قیمتش ۶۰۰ تومنه«. ۵۰۰ هزار 
تومــان را کارت می‌کشــد و از خریدار 
می‌خواهــد ۱۰۰ هزار تومــان را نقدی 
بپردازد؛ نوعی دزدی که فروشــنده‌ها و 
صاحب فروشگاه‌ها با آن به خوبی آشنا 

هستند.
»امین«، صاحب فروشــگاه لباس زنانه 
در یکی از پاساژهای غرب تهران است 
و تا کنــون روش‌هــای دزدی زیادی 
دیده اســت: »بعضی از فروشــنده‌های 
غیرحرفه‌ای خودشــونو با فروشنده‌های 
حرفه‌ای فروشــگاهای دیگه مقایســه 
پایین‌بودن حقوقشــون  از  و  می‌کنــن 
ناراضــی‌ان. همین نارضایتی شــرایطو 
برای کم‌کاری یا دزدی فراهم می‌کنه. 
دزدی تو ایــن کارم روش‌های مختلفی 
داره. مثلا فروشنده یه لباس می‌فروشه 
و به مشــتری میگه دستگاه پُز خرابه و 
باید پولشو کارت به کارت کنه و شماره 
کارت خودشو میده. گاهی هم فروشنده، 
یکی از لباســای مغازه رو با قیمت بالا 
می‌فروشه و پولشــو نقد می‌گیره اما تو 
دفتر مغــازه بالاترین قیمــت موجودو 
می‌نویســه و مازادشــو واســه خودش 

برمیداره.«
به گفته او بیشــتر فروشنده‌ها کارشان 
را از ۱۷ ســالگی شــروع می‌کننــد و 
بیشتر سراغ  فروشــگاه‌ها هم  صاحبان 
دختران و پســران جوان می‌روند بویژه 
اگر کارشان پوشاک باشد: »ما درصدی 
کار می‌کنیم. تا دو میلیون تومن حقوق 
ثابتــه و از فروش هم یــه درصدی به 
فروشــنده میدیم. مثلا اگه کسی ۱۰۰ 
میلیون تومن فروش داشــته باشه چهار 
میلیون تومن حقــوق می‌گیره. معمولا 
ثابت  حقــوق  خــوب  فروشــنده‌های 
نمی‌گیرن و دوســت دارن درصدی کار 
کنن اما فروشــنده‌های معمولی حقوق 
ثابت بیشــتر و درصد کمتری از فروش 
می‌خوان. فروشنده یکی از فروشگاهای 
من، همین روزای کرونایی که کار پاساژا 

تق و لق بود، شب عید ۱۴ میلیون تومن 
حقوق گرفت. فروشــنده هم داشتم که 
جنس ۳۰۰ هزار تومنــی رو یه میلیون 
تومن فروخته، پول جنســو تو صندوق 
گذاشــته و ۷۰۰ تومن بقیه رو واســه 

خودش برداشته.«
»بهنام«، ۲۰ ســال اســت که مدیریت 
چند فروشگاه را بر عهده دارد و تا کنون 
با فروشنده‌های مختلفی سروکار داشته. 
باســابقه‌ترین فروشــنده‌اش ۱۰ سالی 
می‌شــود همراهی‌اش می‌کند. می‌گوید 
عادت ندارد فروشــنده‌ای را اخراج کند 
مگر آنکه کار اشــتباهی مثل دزدی یا 
کم‌کاری از او ســر بزنــد. در تمام این 
ســال‌ها فقط یک فروشــنده را اخراج 
کــرده؛ آن هم زمانی که متوجه شــده 

دزدی کرده است.
با فروشنده‌ها طوری  او ســعی می‌کند 
رفتار کند که وجدان کاری‌شــان را در 
نظر بگیرنــد: »به فروشــنده‌ها آوانس 
مــی‌دم کــه واســه انجام هــر کاری 
وجدانشــونو در نظــر بگیــرن. به نظر 
من باید هوای فروشــنده رو داشــت تا 
دزدی نکنه چون دزدنبودن مهم‌ترین و 
بزرگ‌ترین خصوصیت یه فروشنده‌ست. 
حتی اگه کسی کار رو بلد نباشه، بعد از 
۵ ماه می‌تونه فروشــندگی رو یاد بگیره 
و اگه زرنگ باشه از این کار پول خوبی 
که  می‌شناسم  فروشــنده‌هایی‌  دربیاره. 
ماشین می‌فروشــن و ماهی ۳۰ تومن 
درآمد دارن. فروشــندگی حوصله و فن 

بیان خوب می‌خواد.«
بهنام که در بازار تهران هم فروشــگاه 
دارد، می‌گوید: »بیشتر کسایی که توی 
بازار تهران کار می‌کنن آقا هســتن، به 
همیــن دلیل محیط بــازار مردونه‌تر از 
محیط بعضی از پاساژاست. البته حضور 
باعث می‌شــه حاشــیه‌ها  کارفرما هم 
کنترل بشــه. مصرف مواد مخدر توی 
پاســاژا زیــاده و فقط کافیــه یکی از 
فروشــنده‌ها مصرف‌کننده باشــه تا به 
صورت تفننی بقیــه رو هم درگیر کنه. 
وقتی یه نفر ماهانه دو سه تومان حقوق 
بگیره بدون اینکه بیمه باشــه یا آینده و 
پیشرفتی داشته باشه، خود به خود انگیزه 
و امیدی هم نداره و ناخواســته به این 
سمت کشــیده میشه. کارفرما باید برای 
بیمه ماهی یــک و ۲۰۰ بده که براش 
نمیصرفه. من می‌تونم به فروشنده بگم 
اگه بخواد هزینه بیمه‌شــو میدم ولی از 
حقوقــش کم می‌کنم اما کســی قبول 
نمی‌کنه. بیشتر فروشنده‌ها هم بین ۱۸ 
تا ۳۰ ســال دارن و حقوق‌گرفتن رو به 

بیمه‌داشتن ترجیح می‌دن.«
او از فروشــنده‌ای که استخدام می‌کند 
ســفته، شناســنامه و معرف به عنوان 
ضمانــت می‌خواهد: »جوونا از یه زمانی 
به بعد تصمیم می‌گیرن دستشون توی 
راه  باشه و ســاده‌ترین  جیب خودشون 
واسه درآمد هم فروشندگیه. یه سریا هم 
چون مهارتی ندارن ســراغ فروشندگی 
می‌رن. اکثر فروشــنده‌ها از لحاظ مالی 

شــرایط خوبی ندارن یا از طرف خانواده 
ساپورت نمی‌شن یا حرفه‌ای بلد نیستن 
گرچه بعضیا هــم حرفه و مهارت دارن 
اما شرایطشون واســه پول درآوردن از 

مهارت جور نیست.«
فروشــنده‌های  از  یکــی  »حســین« 
دانشجویی است که چند سالی می‌شود 
در یکی از پاســاژهای تهران مشغول به 
کار اســت. چون هیچ مهارتی نداشــته 
وارد ایــن کار شــده و تــا زمانــی که 
فارغ‌التحصیل شــود مجبور است همین 
کار را ادامه دهد تا بعد سراغ یک شغل 
درست و درمان برود. او از شغلش راضی 
نیست: »فروشندگی یه شغل موقته مگه 
اینکه ســرمایه داشته باشــی و کم‌کم 
خودت یه کاری دست و پا کنی و بشی 
آقای خودت وگرنه با این حقوقای کمی 
که کارفرما میده نمیشــه ســرمایه جور 
کرد. اونایی که میان سمت فروشندگی 
مهارت عملی نــدارن. من خودم چون 
هیــچ حرفه‌ای بلد نبودم اومدم ســراغ 
این کار و از ســوم دبیرســتان مشغول 
به کار شــدم. من بازار هــم کار کردم. 
اونجا ساعت کاریش کمتره و فشار کار 
بیشــتره اما چون تعطیلات رسمی همه 
جا بســته‌س، منم تعطیلم و وقتم دست 
خودمه اما کار تو پاساژ از ۱۰ تا ۱۲ شبه، 
تعطیلی هم نداره و ســخت هم میشه 

مرخصی گرفت.«
او به آســیب‌های اجتماعی این کار هم 
اشــاره می‌کند: »۸۰ درصد فروشنده‌ها 
ســیگاری‌ان و خیلیاشــونم مواد مخدر 
مصرف می‌کنن. یه وقتایی پاساژا خیلی 
خلوت میشــه و خیلیا حوصله‌شون سر 
میــره و مجبورن با همســایه‌ها ارتباط 
بگیرن. بیشــتر فروشنده‌ها هم جوونن، 
واســه هواخــوری میــرن جاهایی که 
مخصوص سیگار کشیدنه و همینجوری 
کم‌کم ســیگاری هم میشن و رابطه‌ها 
شــکل می‌گیره و برنامه پارتیای شبانه 

رو هم می‌چینن.«
»محمــد« هــم مدتــی در یکــی از 
پاســاژهای تهران فروشنده بوده. وقتی 

وارد کار می‌شود فقط سیگار می‌کشیده 
و کم‌کم با تعارف فروشــنده‌های دیگر 
به مــواد مخدر هم گرایش پیدا می‌کند: 
»یــه وقتی فقط روزی چند نخ ســیگار 
می‌کشیدم اما وقتی مشغول به کار شدم 
و دور و برم پایه زیاد بود روزی چند نخ 
سیگار، شــد یه بسته در روز. یه وقتایی 
یه کام علف واسه سه روزم بس بود اما 
وقتی دورم شلوغ می‌شد همونو با بچه‌ها 
یه روزه می‌کشــیدیم. خانوم، پایه خیلی 
مهمه. اینجــوری مجبوری هر قدر پول 
درمیاری خرج خودت کنی واسه همینه 
که کمتر فروشــنده‌ای به جای درست 
و درمونی می‌رســه. محیط پاساژا اصن 
خوب نیس و حتی کسی هم که از صفر 
شــروع می‌کنه و می‌بینه بقیه سیگار و 
چیزای دیگه می‌کشــن یه کام یه کام 

می‌گیره و میشه دیوید بکام!«
او به آســیب‌های دیگر مثل دزدی هم 
اشــاره می‌کند: »تو بعضی کارا نمیشه 
دزدی کــرد مثلا کســی که لــوازم و 
ابزار موســیقی مثل پیانو می‌فروشه چه 
جوری می‌خــواد دزدی کنــه؟ معمولا 
دزدی تو کار پوشــاک، لوازم آرایشــی 
و بهداشــتی، عروســک و اینجور چیزا 
راحته. بین مشــتریا هم زیــاد دزد پیدا 
میشه که خیلیاشون حرفه‌ای‌ان و نمیشه 
مچشونو گرفت و وقتی دوربینا رو چک 
می‌کنی متوجه میشــی چی کِش رفتن. 
بعضیاشــون تگ لباســا رو تو اتاق پرو 

می‌برُن و لباس‌دزدی می‌کنن.«
محمد ســیگارش را درمی‌آورد و روشن 
می‌کند و یک پُک عمیق می‌زند: »اگه 
تو ایــن کار رابطه خوبــی با صابکارت 
داشــته باشی چن سالی دووم میاری اما 
اگه همچین میونه خوبی بینتون نباشه، 
بیشــتر از چند مــاه دووم نمیاری. اگرم 
فروشنده قدیمی باشی و سابقه‌ت خوب 
باشه بین صاب‌مغازه‌ها پاسکاری میشی. 
بعضی فروشــنده‌ها هم انقدر پاسکاری 
شــدن و تو این کار دووم آوردن و جنم 
داشــتن که خودشــون صاب‌فروشگاه 

شدن.«

 سرمایه‌گذاری در معادن
 استان سمنان ۸۲ درصد 

افزایش یافت
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان 
گفت: ســرمایه گذاری در معادن استان در سال گذشته 

۸۲ درصد افزایش پیدا کرد.
به گزارش ایرنا، علی تشــنه دل روز دوشــنبه در حاشیه 
بازدید از تعدادی معادن واقع در جنوب شهر سمنان اظهار 
داشــت: در سال گذشته حدود ۲۱۰ میلیارد ریال سرمایه 
گذاری در بخش معدن استان انجام گرفت که در مقایسه 
با مدت مشابه آن در سال ۹۸ ، ۸۲ درصد افزایش داشته 

است.
وی تصریح کرد: طی این مدت ۳۲ فقره پروانه بهره‌برداری 
در حوزه معدن اســتان با این میزان سرمایه‌گذاری صادر 
شده است، که از نظر تعداد در مقایسه با مدت مشابه آن 

در سال ۹۸ ، ۱۴ درصد رشد را شاهد هستیم.
رئیس ســازمان صنعت ، معدن و تجارت استان سمنان 
با اشــاره به اشتغالزایی بالای این معادن اظهار داشت: با 
صدور این تعداد پروانه بهره برداری ، زمینه اشتغال ۲۲۷ 
نفر در بخش معادن استان در سال ۹۹ فراهم شده است 
که در مقایسه با مدت مشابه آن در سال ۹۸ ، ۳۹ درصد 

افزایش داشته است.
علی تشــنه دل با بیان اینکه در ســال گذشــته ،  ۱۱۱ 
فقره مجوز معدنی در اســتان صادر شده است افزود: از 
این تعداد مجوز ، ۳۲ فقره پروانه بهره برداری ، ۴۰ فقره 
پروانه اکتشاف و ۳۹ فقره گواهی کشف با هزینه عملیات 

اکتشاف بالغ بر ۹۱ میلیارد ریال می باشد.
دبیر شورای معادن اســتان سمنان خاطر نشان کرد: در 
استان سمنان با استخراج سالانه بیش از ۲۱ میلیون تن 
انواع مواد معدنی یک استان مستعد از نظر منابع معدنی 
از قبیل ســیلیس ، آهک ، گچ ، سولفات سدیم ، نمک ، 
منگنز ، آهن ، مس و غیرهمی باشــد که۶۳۲ معدن در 
اســتان دارای پروانه بهره برداری می باشند که بیش از 

۶۰۰ میلیون تن ذخیر قطعی این معادن می باشد.

۶۷درصد واحدهای حاضر در 
شهرک‌های صنعتی ارزیابی 

ایمنی شدند
 مدیر ایمنی، بهداشت، محیط زیست و انرژی سازمان 
صنایع کوچک و شــهر‌کهای صنعتی ایران گفت: تا 
امــروز ۳۰ هزار واحد از مجموع بیش از ۴۵ هزار واحد 
صنعتی )بیش از ۶۶.۷ درصد( حاضر در شــهر‌کهای 
صنعتی سراسر کشور مورد ارزیابی بهداشت، ایمنی و 

محیط‌زیست قرار گرفتند.
»همایــون توفیقی« امروز )دوشــنبه( در گفت‌وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: ســازمان صنایع کوچک 
به عنوان یک سازمان توسعه‌ای مطابق ماده ۱۰ قانون 
مدنی با واحدهــای صنعتی فقط یک قرارداد دارد و با 
توجه به آن به تامین زیرساخت‌های لازم برای استقرار 

صنایع می‌پردازد.
به گفته این مقام مســوول، پس از استقرار صنایع در 
اما ســایر دستگاه‌های مسوول  شهر‌کهای صنعتی، 
کــه در قانون وظایفی برای آنها تعریف شــده، نقش 
کمرنگی ایفا می‌کنند.وی بیان‌داشــت: سازمان صنایع 
کوچک در راستای مسوولیت‌های اجتماعی خود طرح 
ممیزی H.S.C )بهداشــت، ایمنی و محیط‌زیست( 
واحدهای کوچک و متوسط مســتقر در شهر‌کهای 

صنعتی را در سال ۹۵ تعریف کرد.
توفیقــی خاطرنشــان‌کرد:‌ در همه اســتان‌ها کمیته 
ســه‌جانبه‌ای متشــکل از نمایندگان وزارت صنعت، 
شبکه بهداشت و درمان و وزارت کار شکل گرفته تا با 
اســتفاده از اهرم‌ها و بازوهای قانونی آنها، در موضوع 

بازرسی کار عملکرد بهتری داشته باشند.
وی اظهــار داشــت: در ایــن زمینــه، وزارت کار از 
محدودیت نیروی انســانی و ناتوانی در پوشش همه 
نقاط کشــور به این منظور خبر می‌دهد، در حالی که 
موضوع بازرسی کار بســیار مهم است و این افراد در 

حکم ضابطان قضایی دیده شده‌اند.
مدیــر ایمنــی، بهداشــت، محیط زیســت و انرژی 
ســازمان صنایــع کوچــک و شــهر‌کهای صنعتی 
ایــران تصریح‌کرد: موضوع بازرســی کار در قانون به 
صراحت برعهده وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
گذاشــته شده است و باید بازرسی‌های مداوم منجر به 
بهبود مســتمر شــود، درحالی که با وجود برخورداری 
از ابزارهــای قانونــی و قضایی مغفول مانده اســت.
توفیقی، خواســتار کمک و مســاعدت دســتگاه‌های 
دارای ابزارهای بازدارنده برای موضوع عدم انطباق‌ها 
در شهر‌کهای صنعتی شــد و افزود:‌ سازمان صنایع 
کوچک و شهر‌کهای صنعتی ایران نمی‌تواند فقط در 
قالب قراردادی که با بنگاه‌های کوچک و متوسط دارد، 
به این امور ورود کند.مدیر ایمنی، بهداشــت، محیط 
زیست و انرژی سازمان صنایع کوچک و شهر‌کهای 
صنعتی ایران اضافه‌کرد: در این راستا تا امروز ۳۰ هزار 
واحــد از مجموع بیش از ۴۵ هزار واحد صنعتی حاضر 
در شهر‌کهای صنعتی سراســر کشور ممیزی شدند 
و از جمله شــرکت »مولدان صنایع شــیمی« مستقر 
در شهرک صنعتی »شــکوهیه« قم نیز مورد ممیزی 
قرار گرفت و همه نواقص این واحد ابلاغ شــده بود.
اشــاره توفیقی به آتش‌ سوزی بامداد روز سه‌شنبه ۱۵ 
اردیبهشت‌ امسال در محل شــرکت »مولدان صنایع 
شیمی« واقع در شهرک صنعتی شکوهیه قم است که 
در اثر آن دود عظیمی آســمان منطقه را فرا گرفت و 
آتش حتی تا کنار جاده اصلی نیز آمد. در اثر این حریق 
گسترده ۲ دستگاه خودروی آتش‌ نشانی و ۱۰ دستگاه 
خودروی شخصی کاملًا دچار حریق شد، همچنین ۲ 
تن از پرسنل آتش نشانی و چهار تن از پرسنل کارخانه 

دچار مصدومیت شدند.

استاندار: مجوز معادن غیرفعال 
تهران باطل می‌شود

 اســتاندار تهران بــا تاکید بر حداکثر تولیــد در معادن 
اظهارداشت: مجوز معادنی که قبل سال ۹۰ تاکنون هیچ 

فعالیتی نداشته‌اند باطل می‌شود.
به گزارش ایرنا، انوشیروان محسنی بندپی عصر یکشنبه 
در هشتمین جلسه شــورای معادن استان تهران اظهار 
داشت: مجوز معادنی که مربوط به قبل از سال ۹۰ بوده و 
هیچ فعالیتی نداشتند باطل می شود تا به مزایده گذاشته 
شــود و افرادی که توان کار دارند در این معادن فعالیت 

کنند.
وی افزود: همچنین معادنی که دچار مشــکل هســتند 
و نمی توانــد کار تولیدی انجام دهند مشــکلات این 

واحدهای تولیدی را مرتفع می کنیم.
اســتاندار تهران تاکید کرد: رفع مشکلات معدن داران 
علاوه بر افزایش تولید در تامین اشتغال نیز نقش بسزایی 

دارند و باید از این واحدها حمایت کرد.
وی خاطرنشــان کرد: در این جلســه وضعیت معادن 
شهرســتان های دماوند، فیروزکوه پردیس و پاکدشت 
مورد بررسی قرار گرفت و کسانی که نیاز به تمدید مجوز 

یا زمان برای تولید مواد معدنی هستند فرصت داده شد.
همچنین محســنی بندپی عصر یکشــنبه در مراسم 
گرامیداشــت هفته روابط عمومی ضمن تبریک هفته 
روابط عمومی و گرامیداشــت فتح خرمشهر با اشاره به 
اهمیت جایگاه روابط عمومی اظهار داشت: روابط عمومی 
افرادی هســتند که در گمنامی فعالیت می کنند به این 
لحاظ که به جهت بهره مندی و برخورداری از امکانات 

لازم در حاشیه هستند.
وی ادامه داد: روابط عمومی نقش ارزشمندی در دستگاه 
ها ایفا می کند و قوه محرکه سازمان محسوب می شود 
که با انعکاس اقدامات هر بخش می تواند زمینه تحرک 

و تحول پذیری را ایجاد کند.
اســتاندار تهران عنوان کرد: به برکت انقلاب اسلامی 
اقدامات ارزشمندی در کشــور انجام شده است؛ در این 
راستا با شــکل دادن به شبکه سلامت و مراقبت های 
بهداشتی امید به زندگی از ۵۵ یا ۵۶ سال در سال ۱۳۵۷ 
به ۷۴ ســال در میان زنان و ۷۲ ســال در میان مردان 

افزایش یافته است.
محســنی بندپی گفت: ظرفیت اطلاع رسانی و روابط 
عمومی بایستی جهت اقناع سازی مردم باشد، همچنانکه 
در موضوع کرونا به واســطه همکاری مــردم اقدامات 
موثری پیگیری شــد، به علاوه هر زمــان که مردم در 
مســائل اجتماعی، فرهنگی و غیره اقناع و همراه شدند 
نقش مدیریتی و راهبردی ما راحت تر صورت می گیرد.

وی خاطرنشان کرد: اســتان تهران شرایط پیچیده ای 
دارد، از اینرو مدیریت و راهبری استان سخت تر از سایر 
استان ها می باشد و قطعا همکاری روابط عمومی ها در 

عملیاتی کردن اقدامات اثرگذار اهمیت دارد.
اســتاندار تهران با اشــاره به لزوم برگزاری دوره های 
آموزشی مختص روابط عمومی ها بر پایلوت شدن استان 

تهران در زمینه روابط عمومی های فعال تاکید کرد.

افزایش قیمت کارخانه‌ای، 
تاثیری بر بازار خودرو نداشت

با وجود افزایش هشــت تا ۹ درصدی قیمت کارخانه‌ای 
تولیدات دو خودروســاز بزرگ کشــور از روز شنبه، اما 
بررســی‌ها از بازار خودروی پایتخت حاکی اســت این 
افزایــش هیچ تاثیری بــر قیمت‌ها در بازار نداشــت و 

همچنان رکود بر آن حاکم است.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا، طبق مصوبه شورای رقابت، 
محصــولات ایران‌خودرو از روز شــنبه )اول خرداد ماه(  
به‌طور متوســط ۸.۲ درصد و محصولات ســایپا به‌طور 

متوسط ۸.۹ درصد گران شدند.
این تصمیم مطابق نشســت ۱۳ اردیبهشت ماه شورای 
رقابت برای تعیین تکلیف قیمت خودرو در ســال جدید 

اجرایی شد.
با این حال، بررسی‌ها از بازار خودروی پایتخت حاکی از 
بی‌تاثیری این افزایش قیمت‌ها بر قیمت خودروها در بازار 
بود، به‌طوری که همچون روزهای گذشــته قیمت‌ها با 

کمترین نوسان همراه شدند.
امروز در ســایت‌های خودرویی و فضــای مجازی هر 
دســتگاه پژو ۲۰۶ تیپ ۲ حدود ۱۹۰ میلیون تومان، پژو 
۲۰۶ تیــپ ۵ نزدیک به ۲۵۳ میلیــون تومان، پژو ۲۰۶ 
صندوق‌دار ۲۴۵ میلیون تومان، پژو ۴۰۵ اس. ال.ایکس 
۲۰۳ میلیون تومان، پژو ۴۰۵ دوگانه‌ســوز ۱۸۱ میلیون 
تومان، پژو ۲۰۷ دنــده‌ای ۲۷۵ میلیون تومان، پژو ۲۰۷ 
اتوماتیــک ۳۷۰ میلیــون تومان، همچنین در دســته 
مونتاژی‌ها هر دســتگاه جک جی۴ کرمان‌موتور ۳۰۰ 
میلیون تومان و پژو ۲۰۰۸ حــدود ۸۹۰ میلیون تومان 

قیمت خوردند.
در ایــن زمینــه، »ســعید موتمنی« رییــس اتحادیه 
نمایشگاه‌داران خودروی پایتخت به ایرنا گفت: با توجه به 
انتظار عمومی از نتیجه ‌بخش شدن مذاکره‌های برجامی، 
همچنین نزدیک بودن انتخابات ریاست جمهوری و مهم 
بــودن نوع نگاه دولتمردان آینده به موضوع خودرو، بازار 
خودرو و مشتریان در یک حالت انتظار به سر می‌برند و از 

خرید و فروش خبری نیست.
وی بیان‌داشت: در ماه‌های گذشته و با نزولی شدن نرخ 
دلار، روز به روز به تعداد فروشندگان در بازار اضافه شده 
و خودرو برای فروش زیاد است، اما خریداری وجود ندارد.

ایــن مقــام صنفــی خاطرنشــان‌کرد: ‌افزایش قیمت 
کارخانه‌ای، فقط سود برندگان قرعه‌کشی‌ها را کمی کمتر 
خواهد کرد، اما از آنجایی که عرضه خودروســازان هنوز 

به اندازه کافی نیست، شرایط بازار تغییری نخواهد کرد.
وی ادامه‌داد: وجود مشتری در بازار، وجود تقاضای کاذب 
و نوسان‌های ارزی می‌تواند در قیمت‌ها تاثیرگذار باشد که 
اکنون هیچ‌یک از این شرایط را شاهد نیستیم و معاملات 

به صفر رسیده است.

اخباراخبار

زیر پوست پاساژها چه می‌گذرد؟
دغدغه‌های شغلی

آیا ال جی و 
سامسونگ 
برمی‌گردند؟

قیمت مرغ به ۳۰ 
هزار تومان رسید

در حالی که طی روزهای اخیر گزارشی مبنی بر بازگشت شرکت ال جی و سامسونگ به 
ایران در فضای مجازی منتشــر شده، دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی این موضوع را رد 
کرد. دو سال پیش و با تشدید تحریم‌های آمریکا دو شرکت کره‌ای ال جی و سامسونگ 
که در صنعت لوازم خانگی ســرمایه گذاری کرده بودند، ایــران را ترک کردند. در حال 
حاضر برند این دو شــرکت در ایران به جی پلاس و ســام تغییر کرده و قطعات آنها از 
کشــورهای دیگری به جز کره به ایران وارد می‌شــود. بنابراین کالاهای برند ال جی و 
سامسونگ موجود در بازار به صورت قاچاق وارد می‌شوند و گارانتی ندارند. وضعیت تقریبا 

مشابهی در صنعت خودرو با برند رنو و پژو نیز رخ داد.

قیمت هر کیلو مرغ کامل در خرده فروشــی های سطح شهر تهران به ۳۰ هزارتومان 
رسید.به گزارش ایسنا براساس مشاهدات میدانی و گزارش های رسیده از برخی از محله 
هــای تهران هر کیلو مرغ کامل آماده طبخ در خرده فروشــی ها با قیمت های ۲۸ تا 
۳۰ هزارتومان عرضه می شــود.این در حالیست که در فروردین ماه سالجاری قرارگاه 
ساماندهی مرغ کشــور، قیمت مصوب مرغ گرم را برای مصرف کننده  ۲۴هزارو ۹۰۰ 
تومان تعیین کرد. ولی در حال حاضر نه تنها نرخ مصوب رعایت نمی شود  بلکه  مرغ 

حدود ۵۰۰۰ تومان گران تر هم به دست مصرف کنندگان می رسد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران:

سرنوشت اقتصاد و تولید کشور را به برجام گره نزنید
رئیس اتاق بازرگانــی ایران گفت: اگر 
روش‌هــای مــا در مســائل اقتصادی 
متحول نشــود ولو آنکه همین فردا هم 
برجام به ثمر برسد و تحریم‌ها برداشته 
شــود، باز مشکلات ریشــه‌ای به قوت 

خود باقی می ماند.
بــه گــزارش خبرگزاری مهــر به نقل 
از اتــاق بازرگانی ایران، غلامحســین 
شافعی در بیست و نهمین جلسه هیأت 
کرد:  عنــوان  مشــهد  اتاق  نمایندگان 
شاهدیم که در گذر این سال‌ها به‌جای 
اقتصادی،  بــر سیاســت‌های  تمرکــز 
اقتصاد را سیاســی کردنــد و از همین 
منظر به آن ضربه وارد شــد. تا زمانی 
که ســایه سیاســت بر اقتصاد کشــور 
ســنگینی کند و هزینه‌های سیاست را 
بخــش اقتصاد بپردازد؛ تحــول مثبتی 

رقم نخواهد خورد.
ســیزدهمین  کــرد:  تأکیــد  وی 
میــراث‌دار  ایــران،  رئیس‌جمهــور 
از گذشته خواهد  مشــکلات عدیده‌ای 
بود و علاوه بر آن ســطح مســائل و 
مشــکلات نیــز رو به تزاید اســت و 
معمول  از عملکردهای  فراتــر  تدبیری 
برای عبور از این شــرایط، نیاز خواهد 

بود.
رئیس اتــاق بازرگانی ایران بــا انتقاد 
بعضــی  عوام‌گرایانــه  شــعارهای  از 
انتخاباتی به‌ویژه در بخش  کاندیداهای 
اقتصاد و معیشــت، بیــان کرد: اگرچه 
هنــوز تبلیغات رســمی انتخاباتی کلید 
بیان  اما در کمال تأسف شاهد  نخورده 
شــعارها و وعده‌های کهنه‌ای از جنس 
طرح‌های  نقدی،  یارانه‌هــای  پرداخت 
اقتصادی اشتغال‌زا و زودبازده، افزایش 
حقوق و دســتمزد بــرای ارتقای توان 
خرید طبقــه ضعیف جامعــه و مبارزه 
انقلابی با رانت و فســاد هستیم. همان 
شــعارهایی که در دهه‌های گذشته نیز 
به‌دفعات بیان شد اما مسیری به سمت 

نگشود. شرایط  بهبود 
شــافعی ایجاد تحــول را در گرو اخذ 
اقتصاد  آینده  برای  ســخت  تصمیمات 
ایــران دانســت و ادامــه داد: در این 
شــعارها، حرف و تأکید بــر حمایت از 
تولید اســت اما بخش مولــد ما با این 
کرد.  نخواهــد  پیــدا  نجات  وعده‌هــا 

ســاده‌ترین اقــدام از منظــر دولت‌ها، 
اســت،  موانع مخل  رفع  و  شناســایی 
بی‌ثمر  تلاشــی  چنینــی  نمی‌گوییــم 
ازاین‌دست  رویکردهایی  اما  بود  خواهد 
منجر  به حــل مقطعی مســائل  صرفاً 
می‌شــود و تا زمانی که ثبات اقتصادی 
محقق نشود، تورم مهار نگردد و اساساً 
تحولی در رویکردهای اقتصادی کشور 
تلاش‌های  همه  باوجــود  نخورد،  رقم 
معمــول و مرســوم، باز به بن‌بســت 

رسید. خواهیم 
رئیس پارلمــان بخش خصوصی ایران 
از مهجــور بودن عرصه تولید کشــور 
فعالیت‌های ســوداگرانه و  با  در قیاس 
غیرمولد، ســخن به میان آورد و تأکید 
کرد: با این اوصــاف حتی اگرچند مانع 
هــم از پیش پای تولیــد و تولیدکننده 
برداشــته شــود، باز ثمرات کافی رقم 

خورد. نخواهد 
رئیس اتاق ایران در ادامه یادآور شــد: 
بازرگانی،  اتــاق  پژوهش‌هــای  مرکز 
صنایــع، معــادن و کشــاورزی ایران، 
مجموعــه‌ای از اولویت‌هــای اصلــی 
رئیس‌جمهــور آینــده بــرای مدیریت 
شــرایط حاضــر را از منظــر بخــش 
پیشــنهاداتی  قالــب  خصوصــی و در 
مشــخص تدوین و منتشر کرده است. 
در این گزارش تأکید شده که رشدزایی 
اقتصادی باید به شکل پایدار، با ثبات و 
فراگیر باشد و از بخش تولید و صادرات 
نشأت بگیرد. مســئله مهم دیگری که 
به آن اشاره شده، بازگرداندن اعتماد و 

است. اجتماعی  بازسازی سرمایه 

شــافعی ابراز امیدواری کــرد: فهوای 
ایــن دیدگاه‌ها و مطالبــات، به اطلاع 
کاندیداهــای ریاســت جمهــوری هم 
برسد. علاوه بر این تلاش خواهیم کرد 
تا در طول مــدت تبلیغات انتخاباتی، از 
کاندیداهــای ریاســت جمهوری برای 
اقتصادی و  حضــور در جمع فعــالان 
اطلاع از نظرات آن‌ها، دعوت به عمل 

آوریم.
وی در ادامــه بــه اهمیت مشــارکت 
پُرشــور در انتخابات پیش رو اشــاره و 
بیان کــرد: فعالان اقتصــادی باید در 
کنار سایر اقشــار جامعه، زمینه حضور 
را فراهم کنند.  انتخابــات  پُرشــور در 
موجی که امــروز در فضای مجازی و 
رســانه‌های خارجی، تــاش دارد تا با 
ناامید نمــودن مردم، آن‌ها را از حضور 
در پای صندوق‌های رأی منصرف کند، 

مخرب بوده و باید با آن مقابله شود.
رئیس اتــاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشــاورزی ایران، به موضوع مذاکرات 
برجامی نیز اشــاره کــرد و ضمن ابراز 
این  ثمریابی  بــه  نســبت  امیــدواری 
گفتگوهــا، متذکر شــد: توصیــه ما به 
بــوده که سرنوشــت  این  مســئولان 
اقتصــاد و تولید کشــور را بــه برجام 
گــره نزنند. حقیقت آن اســت که اگر 
روش‌هــای مــا در مســائل اقتصادی 
متحول نشــود، ولو آنکــه همین فردا 
هم برجــام به ثمر برســد و تحریم‌ها 
برداشته شود، باز مشکلات ریشه‌ای به 
قوت خود باقی بــوده و در بزنگاه‌های 
مختلــف، اثرات آن را شــاهد خواهیم 

بود. بــاور داریم که حرکت به ســمت 
یک حکمرانی خوب ما را به توسعه در 

رساند. تمامی بخش‌ها خواهد 
شــافعی در بخش دیگری از اظهارات 
خــود، بــه تنش‌هــای ارزی و اثرات 
مولــد  بخش‌هــای  بــر  آن  مخــرب 
پرداخت و گفت: توصیه پارلمان بخش 
خصوصی به مسئولان این است که در 
حوزه ارزی دخالت و اظهارنظر کمتری 
داشته باشــند و از بیان وعده‌هایی که 

کنند. پرهیز  نیست،  تحقق  قابل 
مهم  موضــوع  کرد:  خاطرنشــان  وی 
از ســوی مســئولان  باید  دیگری که 
مورد توجــه قرار بگیــرد، بحث منابع 
مالی بلوکه شــده ایران اســت که در 
پی مذاکرات و توافقــات آتی، احتمال 
این  آزادســازی آن وجود دارد. طبیعتاً 
نگرانی بیان می‌شود که منابع آزادشده، 
صرف جبران کسری‌ها یا پول‌پاشی ها 
شــود. اتاق ایران اکیداً توصیه می‌کند، 
ارزهایــی که به قیمت زندگی دشــوار 
آحاد مردم در چند ســال اخیر، در نقاط 
اجباری پس‌انداز  مختلف دنیا به‌صورت 
شده اســت، باید صرف سرمایه‌گذاری 
شود  تولیدی  زنجیره‌های  تکمیل  برای 
که کشــور در آن‌ها مزیــت صادراتی 

دارد.
شــافعی افزود: بازار بزرگ کشور نباید 
نهایی  کالاهــای  اختیار  در  به‌راحتــی 
در  بگیرد.  قرار  دیگر کشــورها  ساخت 
مقابل، منابع مســدود شــده در دوران 
تحریــم که احتمــالًا آزاد می‌شــوند، 
واریز  به صندوق توســعه ملی  بایستی 

شده و صرف ســرمایه‌گذاری مشترک 
بخش خصوصی داخلی با شــرکت‌های 
بزرگ خارجی برای تکمیل زنجیره‌های 
ارزش داخلــی و نیز تقویــت تولیدات 
به‌این‌ترتیــب،  صادرات‌محــور شــود. 
تحولــی مهم در اشــتغال و صادرات و 
در نتیجــه بهبود پایدار زندگی مردم به 

وجود خواهد آمد.
رئیس اتاق ایران، در قســمت دیگری 
از این جلســه به صدور گواهی »تولید 
وزارت صمت  از سوی  کارخانه«  بدون 
و به رســمیت شــناختن این طرح )که 
خراســان  بخش خصوصی  ابتــکار  به 
رضوی مطرح شــده بود(، اشاره و بیان 
کرد: طــرح مذکور در این ســال‌ها از 
ســوی آقای روشنک، رئیس کمیسیون 
تجارت اتاق مشهد و موضوع برندینگ 
از ســوی جناب آقای حمیدی و انجمن 
پیگیری  مجدانه  استان،  مدیران صنایع 
شــد و ثمر یافت. امیدواریم این طرح 
به حمایت بیشــتر و مؤثرتــر از برندها 

شود. منجر 
وی با ابراز تأســف نسبت به رویه‌هایی 
که به‌جای کمک به بحث برندســازی، 
یادآور  می‌شــوند،  موجب  را  برندکُشی 
شد: بارها شاهد بوده‌ایم که یک چهره 
اقتصادی ســال‌ها عمــر خود را صرف 
ســاخت نام و نشــان و برنــد تولیدی 
اما یک مقام مســئول به‌سادگی  کرده 
تصمیم می‌گیرد که فردا صادرات فلان 
محصولــی متوقف شــود و بــه همین 
اقتصادی  سادگی حاصل عمر آن فعال 
از دســت می‌رود و برنــدی به نابودی 

می‌شود. کشیده 
ایــن مقــام مســئول بــا اشــاره به 
کشــورمان،  در  غلط  قاعده‌گذاری‌های 
عنوان کرد: الزاماً یک اندیشــه درست، 
به رویه و اجرای درست منجر نمی‌شود 
قاعده  به‌واســطه ضعف سیستم  این  و 
فراوانی  مصداق‌هــای  اســت.  گذاری 
برای ایــن موضوع وجــود دارد. مثلًا، 
بحــث  و   ۴۴ اصــل  سیاســت‌های 
خصوصی‌ســازی، یک ایده و اندیشــه 
درســت بود امــا کارنامــه اجرایی در 
مولود  نیســت.  دفاع  قابل  این حــوزه 
این بخش، خلق  اشــتباه در  رویه‌های 

بود. خصولتی‌ها 
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مدیرعامل شرکت برق حرارتی گفت: در 
تلاش هستیم تا پایان این هفته ۳۵۰۰ 
مگاوات از تعمیرات نیروگاه‌های حرارتی 

باقی‌مانده را به پایان برسانیم.
به گزارش مهر به نقــل از وزارت نیرو، 
محسن طرزطلب، در نشست کمیسیون 
انرژی اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران با تاکید بر اینکه در پیک 
تابستان امســال حدود ۱۰ هزار مگاوات 
کســری تولید برق وجــود دارد، گفت: 
سال گذشــته به دلیل مشکلات مرتبط 
به تأمین گاز نیروگاه‌ها نتوانستیم تعمیرات 
واحدهای تولید برق حرارتی را در موعد 
مقرر آغــاز کرده و به ناچــار واحدهای 
بخاری استفاده کننده سوخت مایع را در 

مدار تولید نگه داشتیم.
وی با تاکید بر اینکه ســال گذشته ۱۴ 
میلیارد مترمکعب سوخت معادل گازوئیل 
و مازوت در نیروگاه‌ها مورد استفاده قرار 
گرفته بــود، ادامه داد: تأخیر در شــروع 
تعمیرات و بعضــاً تعویض آن‌ها موجب 
شــده که به ناچار ۱۰ هــزار مگاوات از 
برنامه تعمیــرات نیروگاه‌ها را به تعویق 

انداخته و به شــهریورماه امسال موکول 
کنیم.مدیرعامل شــرکت مادرتخصصی 
برق حرارتی اظهار داشت: با وجود وقفه 
ایجاد شــده در تلاش بودیم تا از اواسط 
اسفندماه تا نیمه خرداد امسال تعمیرات 
واحدهای باقی‌مانده را به پایان برسانیم 
که فروردین و اردیبهشــت‌ماه امســال 
افزایش بی‌ســابقه میانگین وزنی دمای 
کل کشور نسبت به سال گذشته دوباره 
برنامه‌ریزی تعمیــرات نیروگاه‌ها را دچار 
اختــال کرد و به ناچار ایــن واحدها را 

در مدار تولید نگه داشته‌ایم.طرزطلب با 
تاکید بر اینکه کاهش ۳۵ درصدی میزان 
بارش‌ها تولید نیروگاه‌هــای برق‌آبی را 
به شــدت محدود کرده است، افزود: در 
تلاشیم تا پایان این هفته ۳۵۰۰ مگاوات 
از تعمیرات نیروگاه‌های حرارتی باقی‌مانده 
را به پایان برسانیم و سایر نیروگاه‌ها که 
به دلایلی خارج از شبکه هستند مجدداً 
وارد مدار شــده و کم‌ککننده شــبکه 
سراســری برق کشور باشــند.به گفته 
این مقام مســئول در حال حاضر اغلب 

نیروگاه‌هایی که در اختیار بخش دولتی 
است جزو نیروگاه‌های فرسوده و قدیمی 
هســتند و هر لحظه ممکن است وقوع 
یک اتفاق غیرمنتظره فنی برخی از این 
واحدها را از مدار تولید خارج کند؛ با این 
وجود همکاران ما به صورت شبانه‌روزی 
در تلاشند تا برق پایداری را برای پیک 

تابستان امسال فراهم کنند.
مدیرعامل شرکت برق حرارتی تاکید کرد: 
امســال در تلاش بودیم که با همکاری 
وزارت نفــت نیروگاه‌های این مجموعه 
همانند غــرب کارون و ایران ال‌ان‌جی 
طی تابســتان در اختیار شبکه سراسری 
برق کشور قرار بگیرد. سال گذشته این 
دو نیروگاه در اختیار شــبکه سراســری 
قرار گرفته بود، اما امسال اعلام شده که 
امکان اختصاص ۲۰۰ مگاوات از ظرفیت 
نیروگاه غرب کارون به شبکه وجود دارد و 
سه واحد گازی نیروگاه ال‌ان‌جی نیز رزرو 
مجموعه پارس جنوبی خواهد بود تا در 
صورت بروز مشکل بتوانند از این واحدها 
اســتفاده کنند؛ با این حال در تلاشیم با 
کســب رضایت وزارت نفت بتوانیم این 

واحدها را در فصل تابستان برای شبکه 
سراسری برق کشــور مورد استفاده قرار 
دهیم.طرزطلب به مشــکل آب نیروگاه 
اصفهان اشــاره کرد و گفت: بر اســاس 
پیش‌بینی انجام شده باید در این نیروگاه 
پساب مورد استفاده قرار بگیرد؛ از این رو 
تصفیه‌خانه این مجموعه تکمیل شــده 
و آماده بهره‌برداری اســت ولی تاکنون 
پســاب مورد نیاز در اختیار نیروگاه قرار 
نگرفته اســت، بنابراین در تلاشیم طی 
خرداد ماه خط لوله پساب این نیروگاه را 
با همکاری مجموعه آبفا به پایان برسانیم 
تا این پروژه با ظرفیت ۱۵۰ لیتر بر ثانیه 
امکان تأمین آب بیشتری را برای نیروگاه 

فراهم کند.
مدیرعامل شــرکت مادرتخصصی تولید 
نیــروی بــرق حرارتی اضافه کــرد: در 
حال حاضر نیروگاه اصفهان با ی‌کسوم 
ظرفیت در مدار تولید است و حدود ۵۰۰ 
مگاوات آن به دلیل کســری آب از مدار 
خارج شــده که امیدواریم بخشی از این 
ظرفیت تا انتهای خردادماه به مدار تولید 

بازگردد.

با این وضعیت گرما و قطع 
برق، نمی‌شود در خوزستان 

زندگی کرد
خوزستان رئیس مجمع نمایندگان خوزستان با بیان اینکه 
هشدارهای جدی به وزارت نیرو و مسئولان برق خوزستان 
داده شده است زیرا با این وضعیت نمی‌شود در خوزستان 
زندگی کرد، گفت: اینکه در این فصل از سال و در ابتدای 
فصل گرما در تامین برق دچار مشکل شده‌ایم، جای سوال 

دارد.
سید کریم حسینی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اعمال 
خاموشی در خوزســتان به دلیل کمبود برق اظهار کرد: 
دلایل قطع برق و خاموشی باید برای مردم و نمایندگان 
خوزستان مشخص شود. اینکه در این فصل از سال و در 
ابتدای فصل گرما در تامین برق دچار مشــکل شده‌ایم، 

جای سوال دارد.
وی با اشاره به عدم فعالیت برخی از واحدهای نیروگاهی 
در خوزســتان و کشــور افزود: گفته می‌شــود برخی از 
واحدهای نیروگاه‌ها به دلیل تعمیرات در مدار نیستند اما 
این مســاله اصلا قابل پذیرش نیست زیرا باید تعمیرات 
واحدهای نیروگاهی به ویژه در خوزستان در فصلی انجام 
شود که نیاز به برق کمتر است نه در شرایطی که اکنون 

با آن مواجه هستیم.
رئیس مجمع نمایندگان خوزستان گفت: هشدارهای جدی 
به وزارت نیرو و مسئولان برق خوزستان داده شده است 
زیرا با این وضعیت نمی‌شــود در خوزستان زندگی کرد؛ 
اعمال خاموشی و قطعی برق در خوزستان علاوه بر اینکه 
ســامت مردم را به خطر می‌اندازد، اموال مردم و لوازم 

خانگی آن‌ها را نیز دچار مشکل می‌کند.
حسینی با بیان اینکه هنوز وقت اعمال خاموشی نیست، 
تصریح کرد: اگر به درجه‌ای برســیم کــه نیاز به اعمال 
خاموشــی باشد، باید خاموشی‌ها زمان‌بندی شده باشند و 
از پیش به مردم اطلاع داده شــود تا بتوانند وسایل برقی 

حساس خود را از مدار خارج کنند.
وی افزود: با توجه به شــرایط ویژه خوزستان و وضعیت 
دمایی، باید نگاه متفاوتی در اعمال خاموشی به خوزستان 
شود. شبکه برق یک شبکه سراسری است و اگر بنا است 
خاموشی در استان‌ها اعمال شود می‌توان این خاموشی را 
در استان‌هایی اعمال کرد که وضعیت دمایی بهتر و هوای 

خن‌کتری دارند.
رئیس مجمع نمایندگان خوزستان گفت: همانگونه که در 
زمستان، خوزســتان در مصرف گاز نهایت همکاری را با 
کشــور و استان‌های سردسیر دارد، انتظار داریم در اعمال 
خاموشی‌ها نیز نگاه ویژه‌ای به خوزستان شود و خاموشی 

در استان‎هایی اعمال شود که خنک هستند.

 تحقق آرزوی تمرکززدایی
 از پایانه‌های نفتی ایران

تاریخچه طرح بزرگ و ملی خط لوله گوره به جاسک 
بــه دهه ۶٠ بازمی‌گردد. آن زمان یعنی در دوره جنگ 
ایران و عراق، با توجه بــه اینکه تنها پایانه صادراتی 
نفت ایران در جزیره خارک بود و دشــمن به‌خوبی از 
راهبردی و اســتراتژیک بودن این پایانه خبر داشت، 
بیــش از ٢ هزار و ٨۴٠ بار این جزیره را زیر آتش قرار 
داد؛ در حالی کــه تعداد روزهای جنگ ٢ هزار و ٨٨٨ 
روز بود. بیش از ٢ هزار بار بمباران خارک، تنها پایانه 
صادراتی نفت ایران؛ همواره این حس نیاز را در صنعت 
نفت به همراه داشــته اســت که وقوع هر ناآرامی در 
منطقه توان صادراتی ایران را به‌شدت تضعیف خواهد 
کرد. به‌ویژه آنکه در این اواخر بحث بستن تنگه هرمز 
و درگیری میان کشــورهای حاشــیه خلیج‌فارس نیز 

مطرح شد.
حالا شــنیده می‌شــود فاز اول پروژه‌ای به سرانجام 
رســیده است که می‌تواند پایداری صادرات نفت ایران 
را افزایش دهــد. خط لوله گوره به جاســک و پایانه 
صادراتی آن در شــرق تنگه هرمز، پروژه‌ای مهم که 
امکان صادرات نفت ایــران را از دریای عمان فراهم 
خواهد کــرد. آن‌طور کــه مســئولان می‌گویند، در 
روزهای آتی نخستین محموله نفتی ایران از این پایانه 
راهی بازارهای جهانی نفت خام خواهد شــد. البته تا 
رســیدن به ظرفیت حداکثری صــادرات هنوز فاصله 
وجود دارد، امــا این یک فصل نو و مهم به‌ویژه برای 

مواقع حساس و ناآرامی‌هاست.
البته کشــورهای نفتی حاشــیه خلیج‌فارس از جمله 
عربســتان ســعودی و امارات متحده عربــی نیز این 
ویژگــی را به‌نوعی بــرای خود ایجــاد کرده‌اند. این 
کشــورها چند پایانه صادراتی در خلیج‌فارس، دریای 
ســرخ و دریای عمان دارند و حالا تفکر تمرکززدایی 

از پایانه‌های صادراتی ایران نیز به ثمر رسیده است.
همواره این موضوع مطرح بوده اســت که بزرگ‌ترین 
متضرر بســته شدن تنگه هرمز، ایران و عراق خواهند 
بود، اما حالا با این پایانــه جدید صادراتی که در گام 
نخست ظرفیت صادرات ۳۵۰ هزار بشکه در روز نفت 
خام را فراهم می‌کند؛ ایران این محدودیت را برطرف 
کرده اســت و زمانی که به ی‌کمیلیون بشکه در روز 
برســد، تقریباً نیمی از نفت صادراتــی ایران می‌تواند 
از این پایانه جدید به دنیا فرســتاده شــود، اما فراتر از 
این ویژگی‌های ژئوپلیتیک و ژئواکونومیک، مســئله 
دیگری که اجرای این طرح را در اوج تحریم‌ها جذاب 
می‌کند، موضوع اجرای یــک پروژه ۲ میلیارد دلاری 
در اوج تحریم‌ها و با اســتفاده از توان داخل است. به 
عبارتی وقتی کشــورهای جهان به ایران پشت کردند 
و حتی کشــورهایی مانند چین و کره جنوبی حاضر به 
فروش ورق لوله‌های ســرویس ترش نبودند، صنعت 
نفت ایران با تقویت بنیه داخلی صنایع مرتبط و ایجاد 
ظرفیت‌های جدید برای ســاخت داخل، توانســت به 
میــزان قابل‌توجهی کار و اشــتغال و گردش مالی در 

داخل کشور ایجاد کند.

نقش تأثیرگذار حراست در 
صیانت از تأسیسات صنایع 

نفت و گاز
رئیس حراست شرکت ملی گاز ایران بر نقش تأثیرگذار 
نیروهای حراســت در حفاظت و صیانت از تأسیسات 

صنعت نفت و گاز کشور تأکید کرد.
به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی گاز ایران، حسین 
علیزاده در بازدید از تأسیسات و مانیتورینگ حفاظت 
الکترونیک شرکت گاز استان خوزستان و منطقه یک 
عملیات انتقال گاز ایران گفت: تأسیسات گوناگونی در 
شرکت ملی گاز ایران وجود دارد که حفاظت و صیانت 
از این تأسیسات به‌عهده کارکنان واحد حراست است.

وی با اشــاره به اهمیت صنعت گاز در خدمت‌رسانی 
به هموطنــان در بخش‌های خانگی و صنعتی اظهار 
کــرد: ما باید از این ذخایر خــدادادی صیانت کنیم و 
فعالیت‌های واحد حراست این صنعت در ابعاد مختلف 
و با توجه به ماموریت‌های سازمان حراست دوچندان 

شده است.
رئیس حراست شــرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه 
نیروهای حراســتی در پالایشــگاه‌ها، خطوط انتقال 
و شــرکت‌های گاز اســتانی از این صنعت صیانت و 
حفاظت می‌کنند، تصریح کرد: این ســه گروه در چند 
وظیفه شــامل حفاظت و صیانت از اموال، دارایی‌ها، 
تأسیســات و کارکنان مشترک هســتند و در حوزه 
کارکنان، صیانت ما با هماهنگی سیستم‌های اطلاعاتی 
انجام می‌شــود.علیزاده تأکید کرد: کارکنان واحدهای 
حراســت در مجموعه شرکت‌های تابع ملی گاز ایران 
با وجود کمبود امکانات و افزایش تأسیسات در صنعت 
گاز، در ســال‌های گذشــته از این تأسیسات به‌خوبی 
حفاظت کرده‌اند.وی با بیان اینکه مهم‌ترین شاخصه 
یک نیروی حراســتی، بحث اعتقادی و ایمانی است، 
افزود: همچنین اجــرای قوانین و مقررات و پایبندی 
به مقررات، حفظ شــأن، منزلت و تکریم همکاران و 
مشاوره به همکاران، مدیران و مسئولان را می‌توان از 

ویژگی‌های شاخص نیروهای حراست دانست.

بورس انرژی میزبان عرضه 
انواع فرآورده پالایشی و 

پتروشیمی می‌شود
رینگ داخلی و بین‌الملل بــورس انرژی ایران امروز 
میزبان عرضه انواع فرآورده پالایشــی و پتروشیمی 

خواهد بود.
به گزارش شــانا به نقــل از بورس انــرژی، رینگ 
داخلی این بورس، امروز )دوشــنبه، ســوم خردادماه( 
شــاهد عرضه کالاهای آیزوریســایکل، حلال ۴۰۰، 
حــال ۴۰۲، حلال ۴۰۶، حــال ۴۱۰، حلال ۵۰۲، 
حلال ۵۰۳ پالایش نفت اصفهان، MTBE، برش 
سنگین و گاز مایع صنعتی پتروشیمی بندر امام، برش 
سنگین، سوخت کوره و نیتروژن مایع پتروشیمی تبریز، 
برش ســنگین پتروشیمی جم، برش سنگین شرکت 
پتروشیمی امیرکبیر، ســی‌اس‌او پالایش نفت شازند، 
ســی‌او و نفتای ســبک پالایش نفت آبادان، متانول 
پتروشیمی زاگرس، متانول پتروشیمی شیراز، متانول 
و نیتروژن مایع شــرکت متانول کاوه، نیتروژن مایع 
پتروشــیمی غدیر، نیتروژن مایع شرکت فجر انرژی 
هیدروکربن‌های  برش  اســت.همچنین  خلیج‌فارس 
پنج‌کربنه و بالاتر پتروشــیمی تبریز، گاز مایع شرکت 
ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران و گاز مایع مجتمع 
گاز پارس‌جنوبــی در رینگ بین‌الملــل بازار فیزیکی 
بورس انرژی ایران عرضه می‌شــود.روز یکشنبه )دوم 
خردادماه( کالاهای اکستراکت سبک و سنگین شرکت 
نفت ایرانول، آیزوریسایکل پالایش نفت بندرعباس، 
آیزوریســایکل و نفتای ســبک پالایش نفت تهران، 
آیزوفیــد و حلال ۴۰۲ پالایــش نفت تبریز و قطران 
ذوب آهن اصفهان در رینگ داخلی و رافینت ۲ شرکت 
پتروشیمی شیمی‌بافت در رینگ بین‌الملل بازار فیزیکی 

بورس انرژی ایران معامله شد.

آغاز حفاری پروژه تعویض 
۴۰۰۰ متری خط لوله مارون 

در محدوده سرخون
مرحله نخســت پروژه تعویض ۴ هزار متر از خط لوله 
انتقال نفت خام مــارون به اصفهان )کیلومتر ۲۲۵ تا 

۲۲۹( با عملیات تسطیح و خاکبرداری آغاز شد.
به گزارش شــانا به نقل از شــرکت خطــوط لوله و 
مخابــرات نفت ایــران ـ منطقه اصفهان، ســیاوش 
اورنگــی، مدیر خطوط لولــه و مخابرات نفت منطقه 
اصفهان در این باره گفت: همسو با مصوبه‌های نشست 
شورای تأمین استانداری استان چهارمحال و بختیاری 
و کارگروه مربوطه، مقرر شده بود این پروژه از ابتدای 
خردادماه امسال آغاز شود که با پیگیری‌های انجام‌شده 
و دستور مدیرعامل شــرکت خطوط لوله و مخابرات 
نفت، نســبت به تجهیز کارگاه و استقرار ماشین‌آلات 
ســنگین، ساختمانی و نیروی انسانی در محل اقدام و 
یک ماه پیش از تاریخ تعیین‌شده عملیات اجرایی آغاز 
شد.وی افزود: مسیر اجرای پروژه جدید به موازات خط 
لوله قدیم با در نظر گرفتن همه جوانب و ملاحظه‌های 
فنی و  ایمنی، توســط مهندسی و طرح‌های شرکت 
طراحی و توســط همکاران ذی‌ربط مدیریت منطقه 
مسیر لوله‌کشی در محل پیاده‌سازی شده است.مدیر 
شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه اصفهان 
گفت: کارکنان واحدهای ذی‌ربط منطقه از حدود یک 
ماه پیش در محل در حال آماده‌سازی مسیر هستند و 
تاکنون ۳ کیلومتر از این مسیر سخت‌گذر را تسطیح و 

آماده‌سازی کرده‌اند تا مسیر حفاری کانال آماده شود.

اخباراخبار

افزایش ۳۵۰۰ مگاواتی توان نیروگاه‌های حرارتی تا پایان هفته جاری
مدیرعامل برق حرارتی خبر داد؛

تداوم فعالیت‌های 
طرح ساخت خط لوله 
نورداستریم-۲

قیمت نفت خام به 
۸۰ دلار برای هر 
بشکه می‌رسد

کشــتی فورچونا روسیه برای ادامه ساخت خط لوله انتقال گاز نورد استریم 
۲ وارد آب‌های آلمان شــد.به گزارش خبرگزاری رویترز از مسکو، مجری 
پروژه گازی نورد اســتریم ۲ روز یکشــنبه )دوم خردادماه( به نقل از اداره 
حمل‌ونقل آلمان گفت: کشتی فورچونای روسیه لوله‌گذاری خط لوله انتقال 
گاز  نورد استریم- ۲ در آب‌های آلمان را آغاز کرده است.این خط لوله که 
با عبور از اوکراین و در بســتر دریای بالتیک از روسیه تا آلمان ادامه دارد، 

با انتقاد ایالات متحده روبه‌رو شده است. 

بانک گلدمن ســاکس انتظار دارد قیمت نفت خام در سه‌ ماه پایانی امسال 
به ۸۰ دلار برای هر بشــکه برســد.به گزارش خبرگــزاری رویترز، بانک 
آمریکایی گلدمن ســاکس پیش‌بینی کرد که قیمت نفــت خام، با وجود 
احیای احتمالی عرضه نفت ایران، در ســه‌ ماه پایانی سال جاری میلادی 
به ۸۰ دلار برای هر بشکه می‌رسد.این بانک روز یکشنبه )دوم خردادماه( 
در یادداشــتی اظهار کــرد: قیمت نفت با توجه بــه افزایش تقاضا در پی 

واکسیناسیون ویروس کرونا، همچنان افزایش می‌یابد.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

گشایش‌ خارجی مهم‌ترین گلوگاه توسعه‌ پتروشیمی را برطرف می‌کند

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا:

بهره‌برداری کامل از سامانه انتقال طرح آزاد

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
مهم‌تریــن گلــوگاه اجــرای طرح‌های 
توسعه‌ای صنعت پتروشیمی را دانش فنی 
دانست و گفت: مذاکرات برجامی حاکی از 
آن است که فضای همکاری‌ها در حال باز 
شدن و روند ارتباطات در حال گسترده‌تر 
شدن است، امیدوارم ارتباطات خارجی تا 
حد زیادی موضــوع تأمین دانش فنی را 
برای صنعت پتروشیمی حل و فصل کند.

به گزارش خبرنگار شــانا، بهزاد محمدی 
صبح امروز )دوشــنبه، ســوم خردادماه( 
در پاســخ به پرســش خبرنگاران درباره 
اینکــه آیا با مذاکرات برجامی که در وین 
در حال انجام اســت، ســیگنال‌هایی از 
ســرمایه‌گذاران خارجی دریافت کرده‌اید 
یا خیر، اظهار کرد: هنوز ســیگنال جدی 
دریافت نکرده‌ایم، اما فضا و نشــانه‌های 
موجود از باز شــدن فضا حکایت دارد و 
روند ارتباطات خارجی در حال گسترده‌تر 

شدن است.
وی با اشــاره به اینکه صنعت پتروشیمی 
در دو حوزه تأمین ســرمایه و دانش فنی 
نیاز به مشارکت و ورود شرکت‌های بزرگ 
خارجــی دارد، افزود: ما هنوز در بعضی از 
نقاط در دانش فنی فرآیند نیازمندیم که از 

دانش فنی دنیا استفاده کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
با تأکید براینکه دانش فنی موضوع مهمی 
در صنعت پتروشیمی است، تصریح کرد: 
امیدوارم ارتباطــات خارجی تا حد زیادی 
این موضوع را برای صنعت پتروشــیمی 

ایران حل و فصل کند.
محمــدی گفــت: مهم‌تریــن موضوع 
ما تأمیــن دانش فنی بــرای طرح‌های 
پتروشیمی است که تعریف شده اگر این 
طرح‌ها اجرا شــود ۷۰ درصــد از واردات 
بی‌نیاز خواهیم شد، مهم‌ترین گلوگاه این 
طرح‌ها دانش فنی است که امیدواریم این 

اتفاق در آینده نزدیک رخ دهد.
وی درباره اینکه آیا بازگشت شرکت‌های 
خارجــی به صنعــت پتروشــیمی ایران 

به‌راحتی انجــام خواهد شــد، ادامه داد: 
بسیاری از شــرکت‌ها با تحریم از کشور 
رفتند. بازگشت این شــرکت‌ها به‌شدت 
متأثر از شــرایط سیاسی کشور است و تا 
زمانی که شرایط تأمین نشود ما با همین 
وضعیت باید حرکت کنیم، اما درمجموع 
اگر نگاهی به آمار صنعت پتروشــیمی در 
حوزه توســعه و تولید و صادرات داشــته 
باشــیم، به این نکته می‌رسیم که تا حد 
زیادی توانسته‌ایم تاب‌آور باشیم و شرایط 
ما شکننده از وضع تحریم نبود، البته بسیار 
بهتر می‌توانستیم نقشه توسعه را بچینیم، 
اما بــا این وضع نیز صنعت پتروشــیمی 

کارنامه قابل قبولی دارد.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
در پاســخ به اینکه تغییر قیمت خوراک 
چه مقدار بر خصوصی‌ســازی شرکت‌ها 
و جذب ســرمایه‌گذار تأثیــر دارد، ادامه 
داد: افزایش قیمــت خوراک که به‌تازگی 
حادث شــده است ســرانجام مقداری بر 
خواهد  تأثیرگذار  ســرمایه‌گذاران  انگیزه 
بود و طرح‌هایــی که خوراک خام به‌ویژه 
گاز نیاز دارند از این موضوع متأثر خواهند 
شد و بی‌شک باید در سبد کسب‌وکار خود 

لحاظ کنند.
محمــدی دربــاره توانایــی ایــران در 
بومی‌ســازی دانش‌هــای فنــی صنعت 
پتروشــیمی در صورتی که توافقی برای 
برجام رخ ندهد، افزود: صنعت پتروشیمی 
نیاز به کســب دانش فنی دارد و در خیلی 
از مــوارد در تلاش هســتیم فرآیندها را 
بومی‌ســازی کنیم،‌ اما تأمین دانش فنی 

زمان خواهد برد.
وی با بیان اینکه وضع ما در بخش تأمین 
کاتالیســت‌های پتروشــیمی بهتر است، 
ادامه داد: در این شــرایط نیز بســیاری 
ارتباطات  از شــرکت‌های خصوصی که 
مســتقیمی با تأمین‌کنندگان دانش فنی 
برقرار کرده‌اند، توانســته‌اند به دانش فنی‌ 
یابند و سرانجام  موردنیازشــان دســت 
صنعت پتروشــیمی مبتنی بر دانش فنی 

خاص دنیاست و هرچه بتوانیم دسترسی 
بیشتر داشته باشیم، سهولت توسعه صنعت 

بیشتر صورت می‌گیرد.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
در پاســخ به این ســؤال که راهکار شما 
بــرای این موضــوع کــه بیدبلند خلیج 
فارس با ۴۰ درصــد ظرفیت خوراک در 
حال فعالیت است، چیست؟ افزود: تأمین 
مهم  بسیار  پتروشــیمی  خوراک صنعت 
اســت و این صنعت نمی‌تواند تنها تولید 
کند و باید حتماً به خورا‌کهای بالادست 
توجه کنیم و مسیر و مدار توسعه براساس 
میزان و پایــداری خوراک در طول زمان 

باشد.
محمدی با اشــاره به اینکه بیدبلند خلیج 
فارس قرار اســت گازهــای متنوعی را 
از میدان‌های بالادســت خــود جذب و 
بــه خوراک جــذاب و موردنیــاز صنعت 
پتروشــیمی تبدیــل کنــد، ادامــه داد: 
هلدینــگ خلیج فارس کــه صاحب این 
طرح محسوب می‌شــود، در حال توسعه 
بالادســت این پروژه اســت و امیدواریم 
بخشی از آن تا پایان امسال و بخشی نیز 
ابتدای سال آینده آماده شود و بتوانیم گاز 
را به میزان مکفی از میدان‌های بالادست 
به بیدبلند خلیج فارس منتقل کنیم و این 

پروژه با ظرفیت کامل فعالیت کند.
وی در توضیح کمبود خوراک مرحله دوم 
پتروشــیمی ایلام، اظهار کرد: از مســیر 
توسعه میدان‌هایی که بالادست پالایشگاه 
گاز ایلام هستند، آغاز کردیم؛ سرمایه‌گذار 
انتخاب شده و کار آن به‌زودی‌ آغاز خواهد 
شد تا با توسعه میدان تنگ بیجار و مرحله 
دو پالایشــگاه ایلام، خوراک کافی برای 

پتروشیمی ایلام تأمین شود.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
صنایع  توســعه  چگونگی  درخصــوص 
پایین‌دســتی بــا احــداث پتروشــیمی 
اســام‌آباد، تأکید کرد: ما به‌عنوان یک 
ایرانی وظیفه داریم در صنعت پتروشیمی، 
دانش فنی که پس از ۱۵ سال در شرکت 

پژوهش و فناوری پتروشــیمی به دست 
پژوهشگران کشور توسعه یافته است، در 
این طرح داشته باشیم و از این منظر، این 
طرح، طرحی ملی و بســیار ویژه به شمار 

می‌آید.
محمدی با اشــاره به اینکــه این طرح 
بــا آمایــش ســرزمین و آب مکفی در 
اســام‌آباد غرب اجرا خواهد شد و لازم 
نیســت متانول را با فاصله بسیار طولانی 
از جنوب به شــمال بیاوریم، ادامه داد: در 
مرحله نخست این طرح از گاز طبیعی به 
سمت متانول و پس از آن به سمت تولید 
بنابراین  پلی‌پروپیلن می‌رویم،  پروپیلن و 
متانول مازاد به مصرف استان‌های شمالی 
کشــور که به‌شــدت نیاز دارند، می‌رسد. 
بخشــی از متانول در استان‌های شمالی 
و شــمال‌غرب مصرف می‌شود و بخشی 
نیز در پایین‌دست خود طرح که پلی‌استال 
است و مجوز آن صادر و سرمایه‌گذار آن 

مشخص شده است، مصرف خواهد شد.
وی افــزود: پیمانــکار EPCC طرح 
اســام‌آباد غرب انتخاب شده است و در 
بخش نخســت این طــرح، پلی‌پروپیلن 
از پروپیلن تولید می‌شــود. البته در حال 
بررسی اســت که به جای پلی‌پروپیلن از 
پروپیلن محصولات دیگری داشته باشیم 
و این طرح به‌نوعی به سمت محصولات 

راهبردی‌تر و مهم‌تر برود.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
در پاسخ به مقدار ارز عرضه شده از سوی 
پتروشیمی‌ها به ســامانه نیما گفت: این 
صنعت نزدیک به ۳۵ درصد ارز ســامانه 
نیما را به‌صورت مســتقیم تأمین می‌کند. 
ســال گذشــته ۱۵۰ درصد تعهدمان ارز 
به ســامانه نیما عرضه کرده‌ایم و صنعت 
پتروشــیمی در آرامش شرایط اقتصادی 
کشــور بسیار ســهیم و نقش‌آفرین بوده 

است.
محمدی در پاسخ به کمک نهاد حاکمیتی 
به  پتروشــیمی  شــرکت ملی صنایــع 
سهامداران شــرکت پتروشیمی گلستان، 

توضیح داد: ســرمایه‌گذار مجــوز اوره و 
آمونیاک را چند ســال‌ است که دریافت و 
حجم زیادی از مردم را درگیر این موضوع 
کرده است. شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
به‌دنبال تغییر سرمایه‌گذار است که بتوانیم  
این طرح را جابه‌جا و از این شرایط خارج 

کنیم.
وی در پاســخ به پرسشی مبنی بر اینکه 
آیا شما این را تأیید می‌کنید که خط اتیلن 
غرب قــرار اســت از مجموعه هلدینگ 
باختر گرفته شــود و به مجموعه دیگری 
داده شــود، تصریح کرد: شــرکت ملی 
صنایع پتروشــیمی براساس مصوبه‌ها و 
دســتورهایی که از وزارت نفت دریافت 
می‌کنــد، حرکت می‌کنــد. مالکیت خط 
اتیلن غرب پارسال به شرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی واگذار شده و به‌تازگی هیئت 
دولــت مصوبه‌ای داده اســت که وزارت 
نفت وضــع بهره‌برداری و تعمیر این خط 
را تکلیف کند و منتظر تکلیف وزارت نفت 

هستیم.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
درباره اینکه آیا تولید واحدهای پتروشیمی 
تحت تأثیر قطعی‌های برق روزهای اخیر 
قــرار گرفته یا خیر، اظهــار کرد: صنعت 
پتروشیمی از شبکه برق دریافت نمی‌کند 
و متکی به نیروگاه‌های خودمان هستیم 
و تاکنون تأثیری در واحدهای پتروشیمی 

نداشته است.
محمــدی دربــاره اینکــه آیــا چین‌ در 
قرارداد ۲۵ ســاله برای حضور در صنعت 
پتروشــیمی ایران تمایل داشته‌ است یا 
خیر، گفــت: هنوز از نزدیــک مذاکراتی 
نداشته‌ایم، اما در بسته‌ای که این قرارداد 
گنجانده شده، پتروشیمی سرفصل بسیار 
مهمی است. فهرست طرح‌های نیمه‌تمام 
و نیــاز بــه فاینانس را ارائــه کرده‌ایم و 
طرح‌های ما در آن بسته قرار گرفته است، 
اما مذاکره رودررویی نداشــته‌ایم که وارد 
جزئیات شــویم. هنوز قضاوت درباره این 

موضوع زود است.

معاون وزیــر نیرو در امور آب و آبفــا گفت: فردا 
سامانه انتقال طرح آزاد با اتمام تونل ۱۱ کیلومتری 
آبرسانی به ســد قوچم به بهره برداری کامل می 
رســد و با اجرای این طرح عظیم امکان آبرسانی 
شرب و صنعت به میزان ۹۰ میلیون مترمکعب در 
سال به شهرهای ســنندج، قروه و دهگلان مهیا 

می شود.
قاسم تقی زاده خامســی در گفت وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه سامانه انتقال آب طرح آزاد به طول ۸۸ 
کیلومتر بوده و در قالب دو فاز در دولت‌های یازدهم 
و دوازدهم به انجام رسیده است، اظهار کرد: ابتدا 
در مرداد ماه سال ۱۳۹۴ همزمان با بحران شدید 
آب شرب شهر سنندج فاز نخست این طرح شامل 
۳۳ کیلومتــر خط لوله و تونل، دو ایســتگاه پمپاژ 
و خطوط انتقال برق و پســت‌های مربوطه‌اش با 
دستور ریاســت جمهوری به بهره‌برداری رسید و 
امکان انتقال آب شــرب به شهر سنندج از طریق 

سد قشلاق )وحدت( فراهم شد.
وی افزود: فاز دوم این ســامانه شامل ۴۴ کیلومتر 

خــط لوله به قطر ۱۸۰۰ میلیمتر و همچنین پروژه 
پیچیــده حفاری مکانیزه تونل به قطر تمام شــده 
ســه متر و به طول ۱۱ کیلومتر بوده که در شرایط 
سخت زمین شناســی و در زیر تراژ آب زیرزمینی 
و نیز شرایط تحریم به اتمام رسیده است. حفاری 
این تونل به وســیله دســتگاه تی بی ام توســط 
مشــارکت فرآب و نیمرخ به اتمام رسیده است و 
عملیات لوله گذاری آن توسط قرارگاه خاتم‌الانبیاء 

)ص( )موسسه اروندان( انجام شده است.
معاون وزیر نیرو در امــور آب و آبفا با بیان اینکه 
با اتمام این تونل، ســامانه طرح آزاد به طول ۸۸ 
کیلومتر تا ســد قوچم تکمیل و امکان انتقال آب 
از ســد آزاد به ســد قوچم مهیا می‌شود، گفت: در 
دی‌ماه ســال ۱۳۹۸ ایســتگاه پمپاژ و پست برق 
مربوطه و انشــعابات هفت‌گانــه ۴۳۰۰ هکتار از 
اراضی مســیر سامانه انتقال با دســتور وزیر نیرو 

افتتاح شده است.
به گفته خامسی برای احداث این طرح تا این مقطع 
حــدود ۱۲۰۰ میلیارد تومان شــامل ۵۲۰ میلیارد 

تومان در بخش نخست و مبلغ ۶۸۰ میلیارد تومان 
در مرحله‌ی دوم هزینه شده و قابل ذکر است که 
از این میزان ۹۰۰ میلیارد تومان از محل صندوق 
توســعه ملی تامین اعتبار و تخصیص داده شده و 
همچنین هزینه اتمــام تونل ۱۱ کیلومتری حدود 

۲۰۰ میلیارد تومان است.
وی اظهــار کرد: از ثمرات ایــن طرح می‌توان به 
افزایش میزان تولید محصولات باغی از ۵.۵ هزار 
تن به ۵۰ هزار تن در سال، اشتغالزایی به صورت 
مســتقیم برای ۱۲۰۰ نفر و به طور غیرمســتقیم 
برای ۱۸۵۰ نفر را اشاره کرد و همچنین در میزان 
مصرف آب جهت بهینه ســازی مصرف به مقدار 
۱۸ میلیون مترمکعب در سال صرفه‌جویی خواهد 
شد.به گفته معاون وزیر نیرو در مجموع از برکات 
این طرح ارزش افزوده ایجاد شــده‌ای است که از 
تغییر کاربری کشت دیم به آبی اتفاق می‌افتد که 
بــرای هر هکتار در حدود ۱۲ برابر خواهد شــد و 
مجموعا کل درآمد حاصل از ۴۳۰۰ هکتار باغات 
در یکســال نزدیک به ۶۰۰ میلیارد تومان خواهد 

رسید.خامســی با بیان اینکــه همچنین این تونل 
قادر به انتقال آب به میزان پنج مترمکعب در ثانیه 
بوده و ۷۵ میلیون مترمکعب آب قابل تنظیم ســد 
قوچم را تامین خواهد کــرد، گفت: کلیه اقدامات 
لازم برای شروع عملیات آبرسانی از سد قوچم به 
شهرهای قروه و دهگلان به اتمام رسیده و اعتبار 
مــورد نیاز این پروژه که حدود ۴۰۰ میلیارد تومان 
بوده که بخشــی از آن معــادل ۵۵ میلیارد تومان 
بوده و در سال ۱۴۰۰ تامین شده است و ان‌شاالله 
در این دولت شاهد آغاز این عملیات خواهیم بود.

وی با بیان اینکه با اجرای این پروژه ســالیانه ۳۲ 
میلیون مترمکعب آب مورد نیاز شــهرهای قروه و 
دهگلان تامین خواهد شد، اظهار کرد: این پروژه 
شامل دو ایســتگاه پمپاژ و حدود ۶۰ کیلومتر لوله 

گذاری است
به گفتــه معاون وزیر نیرو این طــرح که یکی از 
بزرگترین طرح‌های انتقال آب در ســطح اســتان 
است باعث توسعه، امنیت پایدار و رونق اقتصادی 

در استان خواهد شد.
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شاخص کل بورس دوشــنبه ۳ خرداد 
۱۴۰۰ بــا کاهــش ۱۲ هــزار و ۱۸۹ 
واحدی به یک میلیون و ۹۵ هزار واحد 
رســید و به کانال یک میلیون واحدی 

سقوط کرد.
به گــزارش پول نیوز، امروز شــاخص 
کل بورس بــا کاهش ۱۲ هزار و ۱۸۹ 
واحدی به یک میلیون و ۹۵ هزار واحد 

رسید.
شاخص کل )هم وزن( امروز هم منفی 
بود و با ۴ هزار و ۹۹۹ واحد کاهش به 

۳۸۳ هزار و ۲۱۷ واحد رسید.
معامله‌گران امروز در بازار سرمایه ۳۵۳ 
هــزار و ۷۱۹ معامله بــه ارزش ۲۸۲۳ 

میلیارد تومان انجام دادند.
امــروز نماد‌هــای وبملــت، وتجارت، 
پارسان، وبصادر، رمپنا و خساپا بیشترین 
تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند. 
نماد‌های شــتران، وغدیــر و کچاد نیز 
بیشــترین تاثیر مثبت را بر شــاخص 

بورس داشتند.
اما شــاخص فرابورس امروز با کاهش 
۲۷ واحــدی به ۱۷ هــزار و ۴۷۶ واحد 

رســید. تعداد معاملات انجام شــده در 
فرابورس هم ۱۴۳ هزار و ۲۰۷ معامله 
بــه ارزش ۳۳۱۴ میلیــارد تومــان با 

احتساب فروش اوراق دولتی بود.
نماد‌های فزریــن، مارون، صبا و مادیرا 
بیشــترین تاثیر منفی را روی شاخص 
فرابورس داشتند و نماد‌های آریا، شگویا 
و زاگرس نیز بیشترین تاثیر مثبت را بر 

شاخص فرا بورس داشتند. 
گفتنی اســت تعداد ۲۴۰ میلیون سهم 
شــرکت صنعت غذایی کــوروش در 

حالی چهار‌شــنبه این هفتــه به عنوان 
پانصد و چهل و ششــمین شــرکت در 
فهرست شــرکت‌های پذیرفته شده در 
بــورس اوراق بهادار تهــران در بخش 
»محصــولات غذایی و آشــامیدنی به 
جز قند و شکر« گروه«تولید روغن‌های 
حیوانــی و نباتــی« و طبقــه »تولید 
روغن‌ها چربی‌های گیاهی و حیوانی« 
در فهرست نرخ‌های بازار دوم و در نماد 
» غکورش » به شــیوه ثبت سفارش 
جهت کشــف قیمت عرضه خواهد شد 

که از این تعداد، ۱۶۸ میلیون ســهم در 
فرآیند کشــف قیمت جهت عرضه به 
عموم اختصــاص خواهد یافت و تعداد 
۷۲ میلیون ســهم این شــرکت نیز در 
روز پس از عرضه اولیه این شــرکت به 
صندوق‌ها با ضریب تخصیصی بازاری 
هر دارنده واحد صندوق تعلق می‌گیرد.

ایــن گــزارش می‌افزاید: بر اســاس 
قانون، عرضه اولیه ســهام شــرکت‌ها 
به صندوق‌های ســرمایه‌گذاری در روز 
کاری بعد از عرضه اولیه با قیمت ثابت 
کشــف شــده در فرآیند عرضه اولیه 

صورت می‌پذیرد.
 همچنین شاخص بورس روز گذشته را 
با ســقوط آغاز کرد و در نهایت با افت 
بیش از ۲۰ هزار و ۴۲۱ واحدی به کار 

روزانه خود پایان داد.
 نماد‌هــای خســاپا، شــپنا، خــودرو، 
برکــت، شــتران، فملی و شســتا در 
گــروه پرتراکنش‌ترین‌هــای بــورس 
و نماد‌های فگســتر، فتوســا، کزغال، 
ذوب، آریــا، شــگویا و کرمان در گروه 
قرار  فرابــورس  پرتراکنش‌ترین‌هــای 

گرفتند.
ارزش کل معامــات خــرد بورس و 
فرابــورس نیــز در مجمــوع تقریبا به 
۵۹۰میلیــارد تومان رســید. حقیقی‌ها 
تا ساعت مورد اشــاره رقمی در حدود 
۲۰۰میلیــارد تومان نقدینگــی از بازار 

خارج کردند.
یکــی از راه‌های تحلیل بنیادی و حتی 
تکنیکال شناســایی نماد‌های با ارزش 
بورس در معاملات روزانه و به دســت 
آوردن هدف قیمتی آن است، هرچقدر 
ارزش معاملات چه در روند مثبت و چه 
منفی در یک نماد بیشتر باشد، آن نماد 
مورد توجه ویژه فعالان بازار ســرمایه 
اســت، نماد‌هایی کــه در صف فروش 
و صف خرید قرار دارند نشــان دهنده 
پیشرونده بودن یا اصلاح قیمتی نماد‌ها 
بوده و می‌تواند مورد توجه قرار بگیرد، 
آیتم‌هــای تحلیل  از  این یکــی  البته 
نماد‌هــا بوده و برای تحلیل دقیقتر باید 
مــوارد بنیادی و تکنیکال یک ســهم 
مانند ترازنامه و نمودار نیز مورد بررسی 

قرار بگیرد.

جذابیت بازارهای تولید؛ 
آهن‌ربایی برای جذب 

سرمایه‌گذار
عضو هیات علمی گروه اقتصاد دانشــگاه آزاد اسلامی 
شــهرکرد در خصوص دلایل کاهش ســرمایه‌گذاری 
در حوزه تولیــد، گفت: وقتی نتوان فضای تولید را برای 
سرمایه‌گذار جذاب کرد، ناخودآگاه درآمد افراد به سمت 
بازارهای دیگر از جمله طلا، مسکن و ارز هدایت می‌شود.
بهمن قدمی در گفت‌وگو با ایســنا با اشــاره به کاهش 
ســرمایه‌گذاری در حوزه تولید، اظهار کرد: عموما افراد 
جامعــه تمایلی برای ســرمایه‌گذاری در حــوزه تولید 
ندارند، یکی از عواملی کــه منجر به افزایش و کاهش 
سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف می‌شود، نرخ بالای 

بهره تسهیلات است.
عضو هیات علمی گروه اقتصاد دانشــگاه آزاد اسلامی 
شهرکرد افزود: نرخ بهره به معنای قیمت هر واحد سرمایه 
است، شخصی که می‌خواهد تسهیلات از بانک دریافت 
کند، به نرخ آن تسهیلات دقت می‌کند، عملا وقتی نرخ 
بهره بالا باشد، سرمایه‌گذار با تامین سرمایه و برگرداندن 
آن به بانک با مشکل مواجه می‌شود، بنابراین نرخ بهره 

منجر به کاهش تولید می‌شود.
وی عامل دیگر کاهش سرمایه‌گذاری در حوزه تولید را، 
نبود ثبات در چارچــوب قوانین دولتی و مقررات عنوان 
و تصریح کرد: در حــوزه تولید، تولیدکنندگان با قوانین 
دست‌ و پاگیر مواجه هستند، قوانین موجود دارای ثبات 
نبوده و در بازه‌های زمانی مختلف مشمول تغییر می‌شود، 
این تغییرات می‌تواند کسب‌وکار را ناایمن و هزینه‌بر کند.
قدمی با اشــاره به درآمــد افراد جامعــه و تاثیر آن بر 
سرمایه‌گذاری، بیان کرد: وقتی درآمد سرانه افراد جامعه 
بالا باشد، پس‌انداز شــهروندان آن جامعه نیز بالتبع آن 
افزایش پیــدا می‌کنــد، پس‌انداز بالا باعــث افزایش 

سرمایه‌گذاری می‌شود.
این کارشناس اقتصادی اضافه کرد: در کشور ایران درآمد 
افراد عموما هزینه امورات معیشتی می‌شود و پس‌اندازی 
صورت نمی‌گیرد و یا میزان پس‌انداز بسیار پایین است و 
قابلیت سرمایه‌گذاری ندارد، از طرفی به‌دلیل جذابیت‌های 
سایر بازارها مانند طلا، ارز، مسکن، سکه و ...، حوزه تولید 
برای سرمایه‌گذاری مطلوب نیست و در نتیجه نقدینگی‌ 
به حوزه تولید وارد نمی‌شــود، به‌علاوه تکنولوژی‌های 
حــوزه تولید در کشــور قدیمی اســت و باعث زیان به 
تولیدکنندگان می‌شــود.وی میزان سود مورد انتظار را از 
دیگر عوامل کاهش سرمایه‌گذاری عنوان و اظهار کرد: 
هرچه سود مورد انتظار در کســب‌ و کار بیشتر ارزیابی 
شود، ســرمایه‌گذاری نیز افزایش پیدا می‌کند، از طرفی 
وقتی نتوان فضای تولید را برای سرمایه‌گذار جذاب کرد، 
ناخودآگاه درآمد افراد به ســمت بازارهای دیگر هدایت 
می‌شــود.قدمی در خصوص نقش مالیــات در کاهش 
سرمایه‌گذاری برای تولید، توضیح داد: مالیات درصدی 
از دارایی افراد است که وارد خزانه دولت می‌شود، قانون 
در کشــور ما در تعداد مالیات‌دهندگان و شناسایی آنان 
کوتاهی کرده است، بسیاری از افراد درآمد بالایی دارند و 
مالیاتی پرداخت نمی‌کنند.عضو هیات علمی گروه اقتصاد 
دانشگاه آزاد اسلامی شهرکرد خاطرنشان کرد: بیش از 
۹۰ درصد مالیاتی که دولت دریافت می‌کند از کارمندان 
اســت، مالیات منبع درآمدی برای تولید اســت و دولت 
می‌تواند از طریق آن سیاســت‌گذاری مناسبی در حوزه 

اقتصاد انجام دهد.

۱۰۰ هزار میلیارد تومان از 
دارایی‌ دولت آماده واگذاری به 

بخش خصوصی
وزیــر امور اقتصــادی و دارایی از آمادگــی دولت برای 
واگذاری ۱۰۰ هزار میلیارد تومان از دارایی‌های دولت به 

بخش خصوصی در ۶ ماهه اول سال خبر داد.
به گزارش خبرگــزاری مهر به نقل از خانه ملت، فرهاد 
دژپسند در حاشیه جلسه با اعضای کمیسیون اقتصادی 
مجلس شــورای اســامی در جمع خبرنگاران، گفت: 
در جلســه امروز گزارشــی از عملکرد وزارت اقتصاد در 
حوزه‌های مختلف که مربوط به اجرای سیاست‌های کلی 
اصلی ۴۴ قانون اساسی در خصوص بهبود فضای کسب 
و کار و مقررات‌زدایی بود ارائه شد. همچنین برنامه‌هایی 
که امسال در راستای تحقق شعار سال، تولید، پشتیبانی و 

مانع‌زدایی‌ها در دستور کار داشته‌ایم را ارائه کردیم.
وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: در ســال گذشــته 
توانستیم گام‌های بلندی در جهت بهبود فضای کسب 
و کار برداریم، عمدتاً در این حوزه نتیجه کار ما به بخش 
خصوصی مربوط می‌شــود، اخیراً ســه اتاق بازرگانی، 
تعاونی و اصناف طی نامه‌ای از عملکرد ســال گذشته 
وزارت اقتصاد ابــراز رضایت کردنــد. گام‌های بزرگی 
با همــکاری بخش خصوصی و دســتگاه‌های اجرایی 
برداشته شد.دژپسند ادامه داد: یکی از راهکارهایی که در 
این مســیر به ما کمک کرد، اصلاح ماده یک و ۷ اصل 
۴۴ قانون اساســی بود چرا که ضمانت اجرایی به هیأت 
مقررات‌زدایی برای انجام این کار داده شد.وی اظهار کرد: 
بخشــی از برنامه ما برای تسهیل کسب و کار در دست 
اجرا و بخشی دیگر، مربوط به اخذ مجوزهای قانونی از 
مراجع قانونی همانند دولت، شورای هماهنگی اقتصادی 
و هیأت مقررات‌زدایی است که برخی از آنها را در حوزه 
گمرک و مالیات گرفتیم و بخشــی از آن در دستور کار 
شورای هماهنگی اقتصادی بوده و در حال انجام است.
دژپسند ادامه داد: وزارت اقتصاد و دارایی، ۲۷ هزار میلیارد 
تومان آگهی فروش در مرحله عرضه شرکت‌های دولتی 
مشمول واگذاری به بخش خصوصی در اختیار دارد که 
باید مشتری و تقاضا برای آن وجود داشته باشد، بنابراین 
برنامه ما این اســت که برای ۶ ماه اول سال، به ارزش 
۱۰۰ هزار میلیارد تومان سهام شرکت‌های دولتی که در 

فهرست واگذاری قرار دارند، آماده عرضه شود.

دستور رئیس جمهور به همتی:

 درگاه‌های فروش رمزارزها 
مسدود نشود

ایــن اواخر گفته‌هایی مبنی بر مســدودیت درگاه‌های 
صرافی‌های آنلاین فروش رمز ارز مطرح شــد و رئیس 
کل بانک مرکزی هم آن را رد کرد و در نهایت نامه ای 
از سوی دفتر نهاد ریاست جمهوری به رییس کل بانک 
مرکزی ارســال شد که از مسدودیت درگاه‌های فروش 

رمزارز جلوگیری شود. 
به گزارش ایسنا، طی سال گذشته در پی سقوط ارزش 
بازار ســرمایه و متضرر شــدن تعداد زیادی از سرمایه 
گــذاران، زخم خوردگان از ریزش‌هــای بورس به بازار 
رمزارزها پناه آوردند که توجه‌ها را به این بازار جلب کرد 
امــا غیرقانونی بودن مبادله رمز ارزها بین افراد و خروج 
سرمایه از کشور در پی این امر به اختلافات در این بین 

شدت بخشید.
 سرانجام، بانک مرکزی به شرکت شاپرک اعلام کرد 
به پرداخت یاران و پذیرندگان پشــتیبانی شده در نظام 
پرداخت کشور اطلاع دهد که درگاه‌های ارائه دهنده رمز 
ارزها را مسدود کنند.پس از این، با ورود به سال جاری، 
مطرح شد که همچنان شرکت‌های اصلی ارائه دهنده 
درگاه پرداخت تحت نظارت شــاپرک به ویژه در قالب 
IPG به صرافی‌های آنلاین فروش رمزارزها خدمات 
می‌دهند که رئیس مجلس در واکنش به این موضوع، در 
نامه‌ای به رئیس کل بانک مرکزی و وزیر امور اقتصادی 
و دارایی خواستار مسدودسازی درگاه پرداخت الکترونیک 
صرافی‌های ارز دیجیتال شــد و به صراحت اعلام کرد 
که اکتفای صرف به اعلام ممنوعیت مبادلات رمزارزها 
نمی‌تواند رافع مسئولیت بانک مرکزی و وزارت اقتصاد 
باشــد. همچنین، در نامه قالیباف تاکید شــد که بانک 
مرکزی به عنوان متولی اصلی حوزه نظام پولی در اسرع 
وقت ضمن ارائه برآورد قابل اتکا از آینده این فناوری و 
اثر آن بر اقتصاد و به ویژه نظام پولی و مبادلات کشور، 
مقررات لازم را برای فعالیت در مبادلات رمزارزها تدوین 
و نسبت به نظام مندکردن فعالیت رمز ارزها اقدام کند و 
تا آن زمان درصورت متضرر شدن مردم به واسطه وجود 
درگاه‌های پرداخت دارای مجوز از بانک مرکزی در این 

سایت‌ها، بانک مرکزی باید پاسخگو باشد. 
پس از شدت گرفتن این موضوع در بازار رمزارزها، رئیس 
کل بانک مرکــزی در واکنش به آن گفت که تا زمان 
ترسیم نقشه راه در این زمینه از مسدودسازی درگاه‌های 
پرداخــت صرافی‌ها خــودداری می‌کند کــه به اعتقاد 
کارشناسان، دلیل اینکه تاکنون بانک مرکزی به اعطای 
مجوز به صرافی‌های آنلایــن رمز ارز ورود نکرده، این 
است که تصور می‌کند با اعطای مجوز به آنها، بایستی 

کلیه ریس‌کهای آنها را نیز قبول کند.
از ســوی دیگر، وزیر اقتصاد درباره نحوه مدیریت بازار 
رمزارزها نیز معتقد اســت که در این زمینه باید فعالانه 
مدیریــت و عمل کرد تا بتوان مزایــای رمزارزها را به 

حداکثر و معایب آن را به حداقل رساند. 
اما به تازگی نامه‌ای از سمت دفتر نهاد ریاست جمهوری 
خطاب به رئیس کل بانک مرکزی منتشــر شده است 
که در آن ذکر شــده »با توجه به درخواست بیش از ۶۰ 
هزار نفر از متعاملین و کسب‌وکارهای تبادل رمزارز جهت 
جلوگیری از مسدود سازی درگاه‌های پرداخت اینترنتی 

اقدام لازم انجام شود«. 
بنابراین، در شــرایطی که آمارها حکایــت از ورود ۱۲ 
میلیون ایرانــی به بازار رمز ارزهــا دارد به گونه‌ای که 
۷۷ درصــد آنها بــا هدف حفظ ارزش پــول پا به این 
بازار گذاشته‌اند، بیش از پیش احساس می‌شود که باید 
سیاست و تصمیم معقول و مناسب از سوی مسئولان 
درنظر گرفته شود تا ضرر و نگرانی‌های مردم نسبت به 

سرمایه‌های خود از بین برود.

تفویض اختیار زیربنای 
اجرای درست دورکاری

سیاســت  اجرای  با 
اختیار«  »تفویــض 
در شــرکت بیمــه 
سال‌های  طی  کوثر 
ناشی  ریسک  اخیر، 
اجباری  دورکاری  از 
در زمان شیوع کرونا 
کمتریــن تاثیر را بر 

عملکرد بیمه کوثر گذاشت.
به گــزارش گــروه بانــک و بیمه پول نیــوز، طبق 
سیاست شــرکت، موضوع تفویض اختیار در سطوح و 
بخش‌های مختلف بیمه کوثر عملیاتی شــد. با اجرای 
این خط مشــی، بسیاری از وابستگی‌های دست‌وپاگیر 
سلســله‌مراتبی طبق قواعدی مشخص و با برنامه‌ای 
منظم حذف شــده اســت تا مدیران و حتی کارکنان 
واحدهای مختلف بتوانند بــرای تصمیم‌گیری آزادی 

بیشتری داشته باشند.
این آمادگی و تغییر رویکرد باعث شــد، در شــرایط 
دورکاری اجباری ناشــی از کرونا، کارکنان بیمه کوثر 
با اســتفاده از حدود اختیار، با دست باز در کوتاه‌ترین 
زمان دســت به انتخاب بزننــد و دریافت مجوزهای 
متعــدد برای هر تصمیم به روند کار و ســرعت ارایه 

خدمات آسیب نزند.
همچنین آموزش و استفاده از فن‌اوری و بهره‌گیری از 
نرم‌افزارها در موضوع انعصاف‌پذیری کارها یکی دیگر 
از ریس‌کهای موثر بر دورکاری است که شرکت بیمه 
کوثر در این زمینه پیشتاز است چرا که با بهره‌مندی از 
ابزارها و توسعه زیرساخت‌های فن‌اوری و نیز آموزش 
مدیــران و کارکنــان، ارایه خدمــات غیرحضوری به 
ذی‌نفعان افزایش یافت و تمامی جلســه‌ها و مراسم‌ها 

به صورت برخط برگزار شد.

اخباراخبار

سقوط شاخص کل بورس به کانال یک میلیون واحدی
عملکرد بازار سرمایه در ۳ خرداد ۱۴۰۰ رقم خورد؛

راه اندازی پورتال 
جدید بیمه سلامت با 
رویکرد پاسخگویی به 
بیمه شدگان

موافقت با فروش 
ضایعات شرکت راه 
آهن در بورس کالا

مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل سازمان بیمه سلامت گفت: پورتال سازمان 
بیمه سلامت با رویکرد اطلاع رسانی و ساماندهی خدمات الکترونیک بازطراحی شده 
تا یک پورتال پاسخگو به گیرندگان خدمات سلامت باشد ؛ لازم به ذکر است این کار 
با همکاری معاونت آمار، فناوری اطلاعات و ارتباطات در ســازمان بیمه سلامت، راه 
اندازی شد.سید مهدی میرشاه ولد  افزود: ما در سازمان بیمه سلامت در زمینه اطلاع 
رسانی در ماه‌های گذشته تلاش کرده ایم تا کلیه فعالیت ها، برنامه محور بوده وضمن 
تمرکز بر محتوای خبر توانســته ایم از ظرفیت هــای فضای مجازی نیز به صورت 

مطلوب استفاده ‌کنیم.

مدیریت پذیرش و بازاریابی شرکت بورس کالای ایران با صدور اطلاعیه‌ای از پذیرش 
کالای ضایعات گندله شــرکت راه آهن جمهوری اســامی ایران در بازار فرعی این 
بورس خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بورس کالا، این شــرکت با انتشار 
اطلاعیه‌ای از پذیرش کالای ضایعات گندله شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران در 
بازار فرعی خبر داد.بر اساس این اطلاعیه، پذیرش ۱۵۰ تن ضایعات گندله شرکت راه 
آهن جمهوری اســامی ایران پس از بررسی مدارک و مستندات در دویست و نودمین 
جلسه کمیته عرضه در تاریخ ۲۹ اردیبهشت ماه جاری در بازار فرعی بورس کالای ایران 

مورد تصویب قرار گرفت.

معاون سازمان برنامه و بودجه:

می‌توانستیم ارز ۴۲۰۰ را تا ۲۳ هزار تومان بفروشیم اما نفروختیم
معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه 
با اشاره به فشــارهای ناشی از تحریم 
ها و کاهــش منابع ارزی و تحت تاثیر 
قرار گرفتن نــرخ ارز گفت که در این 
شــرایط برای حمایت از معیشت مردم 
به پرداخــت ارز ۴۲۰۰ با وجود تمامی 
انتقــادات ادامــه دادیــم، در حالی که 
متضــرر اصلی آن دولت اســت و می 
توانست گران تر حتی تا ۲۳ هزار تومان 
بفروشد و کسری بودجه را جبران کند 

ولی این کار را نکردیم.
به گزارش ایسنا، امروز)دوشنبه( سازمان 
برنامه و بودجه طی نشســتی خبری به 
ارائه گزارشی از جریان بودجه و اقتصاد 
ایران در سال های اخیر پرداخت که در 
این نشست مسئولان مربوطه از جمله 
محمد کردبچه، مشــاور سازمان برنامه 
و بودجه و همچنین حمید پورمحمدی، 
و هماهنگی  اقتصــادی  امــور  معاون 

سازمان برنامه و بودجه حضور داشتند.
صادرات ۲.۶ میلیون بشکه ای 

نفت داشتیم
امــور هماهنگی  و  اقتصــادی  معاون 
سازمان برنامه و بودجه با اشاره به ویژه 
بودن سال ۱۳۹۹ به عنوان سالی ویژه 
گفــت که با توجه بــه حداکثری بودن 
تحریم‌ها و شــیوع کرونا، عملا اقتصاد 
و بودجه کشــور با  تکانه‌های شدیدی 
مواجه شد که تجربه‌ای منحصر به فرد 

برای کشور ایجاد کرد.
وی در ادامه به جریان مدیریت کشــور 
در سال ۱۳۹۹ پرداخت و جریان ارزی 

را تشریح کرد.
پورمحمدی با اشــاره به این‌که ســال 
گذشــته ســال پایانی دولــت ترامپ 
بود و از این نظر فشــارهای زیادی را 
تحمیل کرد تــا ایران را منعطف کند و 
برگ برنده‌ای برای خود باشــد، اضافه 
کرد: جریان بــه گونه‌ای بود که برخی 
تحریم‌ها برای بار چندم اعمال می‌شد 
و در این بین وضعیت منابع ارزی ما با 
توجه به تحریم‌های شدید نفتی به طور 
قابل توجهی کاهش یافت چه در بخش 
درآمدهای نفتی دولت و چه صادرات از 
طریق بخش خصوصی و در این حالت 
امکان صادرات نفت و کالا بسیار تحت 

تاثیر قرار داشت.
سال ۹۹ پیشنهاد نفت ۵ دلاری 

داشتیم
وی اظهار کرد: این در حالی است که از 
سال ۱۳۹۴ نرخ ارز تا حدودی در مسیر 
باثبات حرکــت کرده و قیمت تا ۵۰۰۰ 
تومان بود، اما در سال ۱۳۹۵ که ترامپ 
آمد و در سال ۱۳۹۷ که از برجام خارج 
شد و فشار تحریم‌ها شدت گرفت روند 
صعودی نرخ ارز آغاز شــد و قیمت به 
اوج رسید و تا سال گذشته به ۳۰ هزار 
تومان هم افزایش یافت در حالی که ما 
در اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۸ تا ۲.۶ میلیون 
بشــکه نفت می‌فروختیم اما به تدریج 
تمام نفت و کشتی‌های ما تحریم شده 
و به طبع آن با عدم دسترسی به منابع 

ارزی نرخ ارز بالا رفت.
به گفته وی، شرایط صادرات و فروش 
نفت به نحوی پیش رفته بود که حتی 
در مقاطعی گازوئیل ۴۶ ســنتی به ۱۶ 

ســنت کاهــش یافته بود و پیشــنهاد 
فروش نفت به پنج دلار هم رسیده بود. 
این در حالی اســت که در سال گذشته 
تامین بودجه از نفت حدود دو درصد و 
در حد ۵۰۰ تــا ۶۰۰ میلیون دلار بوده 

است.
بازار سرمایه هم دچار مشکل 

شد
امــور هماهنگی  و  اقتصــادی  معاون 
ســازمان برنامه و بودجــه در ادامه به 
بازارهــا و محل‌های تحت تاثیر قیمت 
ارز اشاره کرد و گفت: یکی از بازارهای 
موثر از افزایش قیمت ارز، بازار سرمایه 
بود و دچار مشــکلاتی شد به هرحال 
بازار ســرمایه خود را با افزایش نرخ ارز 
هماهنگ کرد به طوری که شاخص به 
شــدت بالا رفت چرا که فعالان بازار و 
صاحبان شــرکت‌ها با افزایش نرخ ارز 
ارزش شرکت‌های خود را نیز بالا بردند.
وی اضافه کــرد: از ســویی دیگر در 
بازار بین بانکــی نرخ بهره حدود هفت 
تا هشــت درصد بود کــه این منابع به 
ســمت بازار سرمایه رفت در عین حال 
که فروش اوراق مالی دولت که با نرخ 
حدود ۱۴ درصد انجام می‌شــد در این 
جریان به بالای ۲۰ درصد رســید و در 

مجموع بازار سرمایه را متلاطم کرد.
واردات کالا گران شد

پورمحمــدی در بخــش دیگــری از 
اظهارات خود به تحت تاثیر قرار گرفتن 
حــوزه واردات کالا از افزایــش قیمت 
ارز اشــاره کرد و گفت: به هر صورت 
با افزایش نــرخ ارز واردات کالا نیز با 
افزایش قیمت مواجه بود اما از ســوی 
دیگر افرادی که تولید داخل هم داشتند 
به تدریج شروع به هماهنگی تولید خود 
با نرخ کالا با قیمــت روز ارز کردند و 
به نوعی با تورم انتظاری منطبق شدند، 
بنابراین ما در کنــار افزایش کالاهای 
اساســی افزایش کالای داخلی را هم 
داشــتیم که به شــدت بــازار داخل را 

متلاطم کرد.
خروج ۲.۳ میلیون نفر از بازار 

کار
وی همچنیــن به متلاطم شــدن بازار 
کار در ســال گذشــته اشــاره کرد و 
گفت: فشار ناشــی از افزایش نرخ ارز 
و در ادامه کرونا بســیاری از مشــاغل 
را تحت تاثیر قــرار داد و برخی از آنها 
به سمت ورشکستگی و تعدیل نیروی 
کار پیش رفتند که خود موجب کاهش 
نرخ مشارکت و خروج ۲.۳ میلیون نفر 
از بازار کار شد که نوعی بیکاری پنهان 
ایجاد کرد.در این شرایط با افزایش نرخ 
تورم و ارز دیگر امکان مدیریت معیشت 
با دســتمزد یک میلیــون و ۳۰۰ هزار 
تومانی وجود نداشت و هزینه سنگینی 
به دولــت، کارمندان، بازنشســته‌ها و 
تامین اجتماعی وارد می‌شد که باید آنها 

را حمایت می‌کردیم.
متضرر اصلی ارز ۴۲۰۰ تومانی 

دولت است
امــور هماهنگی  و  اقتصــادی  معاون 
ســازمان برنامه و بودجــه در ادامه به 
اقدامــات دولت جهت ترمیم شــرایط 
پیش آمده در ســال گذشــته ناشی از 
افزایش قیمت ارز و البته شیوع ویروس 

کرونا و هزینه‌های تحمیلی آن پرداخت.
پورمحمدی با اشاره به اقدامات حمایتی 
گفت که استمرار ارز ۴۲۰۰ تومان برای 
تامیــن حتی چند قلم کالای اساســی 
را ادامه دادیم این در حالی اســت که 
حمایــت از ارز ۴۲۰۰ نداریم و متضرر 
اصلی پرداخت آن دولت اســت چرا که 
می‌تواند ارز خود را تا ۲۳ هزار تومان و 
بالاتر بفروش رسانده و کسری بودجه 
را جبــران کند، اما بــا توجه به اهمیت 
حمایت از معیشــت مردم در آن شرایط 

سخت به پرداخت آن ادامه دادیم.
پرداخت ۹۲ هزار میلیارد تومان 

به بودجه‌های عمومی
وی همچنان گفت که در سال گذشته 
از مصــارف ۵۷۱ هزار میلیاردی بودجه 
۵۶۳ هــزار میلیارد تومــان یعنی ۱.۴ 
درصد کمتر از قانون انجام شد می‌دانیم 
که با کاهش مصــارف برخی بخش‌ها 
آسیب دیدند اما چاره‌ای نداشتیم و باید 
هزینه‌های دولــت را کم می‌کردیم که 
بتوانیم با پایبندی بــه انضباط مالی از 

فشار بر بازار پول کم کنیم.
امــور هماهنگی  و  اقتصــادی  معاون 
ســازمان برنامه و بودجه ادامه داد: در 
همین جریان ما در ســال گذشــته ۹۲ 
هــزار میلیــارد تومان بــه بودجه‌های 
عمومــی پرداخــت کردیم تــا جریان 
تکمیل پروژه‌ها و البته اشــتغال در این 
بخش‌ها ادامه داشــته باشــد در حالی 
که معمــولا چنین ســقف پرداختی و 
عملکــردی در بودجه‌هــای عمرانــی 

نیست.
پورمحمــدی در مورد حمایــت از بازار 
کار نیــز اظهار کرد: مــا ۴۰۰۰ میلیارد 
تومــان از منابع بودجــه عمومی را به 
صورت وجوه اداره شده و همچنین ۱۵ 
هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تســهیلات 
بانکــی را برای ایجاد اشــتغال و البته 
حفظ اشــتغال پرداخت کردیم تا بتوان 
جلوی آسیب‌های موجود را بگیریم. در 
عین حال که در اجــرای تداوم قانون 
حمایت از اشتغال روستایی و عشایری 
با استفاده از صندوق توسعه ملی اقدام 

شد.
افزایش درآمدهای مالیاتی و 

فروش اوراق
وی در رابطه با نحوه‌ی جبران کسری 
ناشــی از فــروش نفــت و درآمدهای 
ارزی آن در بودجــه ۱۳۹۹ اظهار کرد 
افزایش درآمدهــای مالیاتی بدون  که 
فشار بر مردم در دستور کار قرار گرفت 
و از طرق مختلــف از جمله اتصال به 
ســامانه‌ها و دریافت مالیات‌های معوق 

این منابع تامین شد.
 معــاون اقتصادی و امــور هماهنگی 

ســازمان برنامه و بودجه ادامه داد: در 
سال گذشته به ســمت تامین منابع از 
محل ارزان یعنی اوراق پیش رفتی؛ به 
طوری که در بودجه ۱۶۰ هزار میلیارد 
تومان اوراق پیش بینی شــده بود اما تا 
۲۰۲ هزار میلیارد تومان اوراق فروختیم.
‌واگذاری ۳۵ هزار میلیارد تومان 

سهام
جریان  بــه  همچنیــن  پورمحمــدی 
واگذاری سهام شــرکت‌ها برای تامین 
کســری بودجه اشاره کرد و گفت: طی 
ســال‌های گذشــته واگذاری سهامی 
شــرکت‌ها براســاس اصل ۴۴ قانون 
اساســی نادیده گرفته شده بود که آن 
را مــورد توجه قرار دادیــم به هرحال 
کارشناســانی تاکید داشــتند که دولت 
برای کنترل شــاخص بورس نســبت 
به واگذاری ســهام اقــدام کند که ما 
توانســتیم ۳۵ هــزار میلیــارد تومان 
سهام بفروشیم و در ادامه برای کنترل 

شاخص دیگر عرضه نکردیم.
برداشت ۳۵ هزار میلیاردی از 

صندوق توسعه ملی
امــور هماهنگی  و  اقتصــادی  معاون 
ســازمان برنامــه و بودجــه از جریان 
برداشت منابع از صندوق توسعه ملی در 
سال گذشــته با توجه به مجوز رهبری 
و مصوبه مجلس شــورای اسلامی در 

قانون بودجه نیز سخن گفت.
وی توضیــح داد: براســاس مصوبــه 
مجلس شورای اسلامی امکان استفاده 
از ۲.۷ میلیــارد یــورو معادل حدود ۷۲ 
هــزار میلیارد تومــان از منابع صندوق 
توســعه ملی برای دولت وجود داشت، 
اما ما فقط ۳۵ هزار تومان و به عبارتی 
۴۰ درصد از منابع که حق بودجه بود را 
برداشــت کردیم و بیش از آن با توجه 
به این‌که امکان فروش از سوی بانک 

مرکزی نبود برداشت نداشتیم.
پورمحمدی ادامه داد: باید توجه داشت 
وقتی برداشــت از صندوق توسعه ملی 
و افزایش پایه پولی می‌شــود این طور 
نیســت که دولت و ســازمان برنامه و 
بودجــه بخواهد مقابــل بانک مرکزی 
مقاومــت کند بلکه ایــن افزایش پایه 
پولی اتفاق بد برای خود دولت اســت 
شاید که موجب افزایش تورم و تبعات 
ناشــی از آن می‌شــود و آنــگاه باید 
به دنبــال راهکاری بــرای جبران آن 
باشــیم. از این‌رو ما خودمان می‌دانیم 
سود برداشــت از صندوق توسعه ملی 
و افزایش پایه پولی به چشــم خودمان 
می‌رود و اگر شــرایط مناسب نباشد و 
بانــک مرکزی امکان فروش نداشــته 

باشد، آن را مطالبه نمی‌کنیم.
امــور هماهنگی  و  اقتصــادی  معاون 

ســازمان برنامه و بودجه همچنین در 
رابطه با ســایر اقدامات صورت گرفته 
در حمایت از معیشــت مــردم با توجه 
به آسیب‌های ناشــی از ویروس کرونا 
اظهار کرد: سعی براین شد تا از کسب 
و کارهای آسیب دیده به نوعی با توجه 
به منابعی که در اختیار بود حمایت شود 
کــه از جمله آن وام ارزان قیمت ۱۲ تا 
چهار درصدی، پرداخت بخشی از حق 
بیمه کارگران در صورت نگه داشــت 
نیروها، تعویق اظهارنامه‌های مالیاتی و 
جرائم مالیاتی، پرداخت منابع بلاعوض 
به خانوارهــا، تامین بیمه بیکاری ۸۰۰ 
هزار کارگــر و تادیه بدهــی دولت از 
جمله ۳۲ هزار میلیارد تومان به سازمان 
تامین اجتماعی برای ترمیم پرداختی‌ها 
و همچنیــن حداقل حقــوق کارکنان 
تــا بیش از ۵۰ درصد از ســوی دولت 

اجرایی شد.
پارسال زمان حذف یارانه نبود

پورمحمدی در ادامه در مورد این‌که در 
سال گذشته با توجه به شرایط سختی 
که از آن می‌گوییــد دولت به پرداخت 
۴۲ هزار میلیــارد تومان یارانه نقدی و 
۳۰ هزار میلیارد تومان یارانه معیشــتی 
به تمامی اقشار ادامه داده است، تصریح 
کرد: در سال گذشته زمان مناسبی برای 
حذف یارانه بگیران با توجه به وضعیت 
از ســویی دیگر تجربه  نبود  اقتصادی 
نشــان داده که وقتی به حذف دســت 
زدیم با توجه به عدم اتصال ســامانه‌ها 
و عــدم تکمیل بان‌کهــای اطلاعاتی 
افرادی نیز حذف شــده بودند که جزو 
اقشار آســیب پذیر بود، بنابراین ما تنها 
کاری که توانســتیم انجــام دهیم این 
بود که یارانه جدید به ســه دهک بالا 
پرداخت نکنیم و ســایر بخش‌ها تحت 

پوشش حمایتی قرار بگیرند.
به گفته وی، با مصوبه مجلس شورای 
اسلامی برای امسال هم هر سه دهک 
بالای درآمدی با توجه به شرایط فعلی 

از بودجه حذف شده است.
نمی‌گویم اوضاع خوب است، 

اما از بحران عبور کردیم
این مقام مســئول در سازمان برنامه و 
بودجه با اعــام وضعیت فعلی اقتصاد 
و آنچه که از رشــد اقتصادی مشخص 
می‌شــود، اظهار کــرد: پیش‌بینی‌ها در 
سال گذشــته از بانک جهانی گرفته تا 
صندوق بین‌المللی پول، سازمان برنامه 
و بودجه، مرکــز پژوهش‌های مجلس 
شورای اسلامی و بانک مرکزی نشان 
دهنده رشــد اقتصادی منفی ایران بود 
به طوری که بین منفــی پنج تا منفی 
۱۱ درصد هم برآورد می‌شد، اما به هر 
صورت به هر نحوی مدیریت شد که تا 
پایان سال گزارش بانک مرکزی بیانگر 

رشد مثبت دو درصد بود.
وی با تاکیــد بر این‌که مــن به هیچ 
عنــوان نمی‌خواهم بگویــم که اکنون 
در اوضاع مناسبی قرار داریم و معیشت 
مردم تامین شــده و یا شرایط ایده‌آل 
است، یادآور شــد: با تمام سختی‌ها و 
مشــکلاتی که در سال گذشته داشتیم 
و تمام پیش بینی‌های بدی که برایمان 
از شــرایط  توانســتیم  داشــت  وجود 

نامطلوب و بحرانی عبور کنیم.
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وزیــر راه و شهرســازی از گفت‌وگوی 
ایران و ارمنستان برای راه‌اندازی کریدور 
خلیج‌فارس-دریای‌سیاه و راه‌آهن تبریز-
جلفــا و ایروان-تفلیس خبر داد و گفت: 
فرآیند تجارت و ترانزیت بین ۲ کشــور 

تسهیل می‌شود.
به گــزارش خبرگزاری مهــر به نقل از 
وزارت راه و شهرســازی، محمد اسلامی 
که به منظــور رایزنی برای اســتفاده از 
مســیر ارمنستان در بخشــی از کریدور 
شــمال- جنوب به این کشور سفر کرده 
با اشــاره به اینکه گفت‌وگو با مقام‌های 
کشــور ارمنســتان در پنج محور انجام 
می‌شــود، در بیان بخشی از جزئیات آن، 
خلیج‌فارس-  کریــدور  راه‌اندازی  گفت: 
دریای سیاه موضوعی است که پیگیری 
آن در برنامه قــرار دارد و راه‌اندازی این 

مســیر نیاز به توســعه، ظرفیت‌سازی و 
بهسازی دارد و بخش‌های مهم آن باید 
احداث شــود.وی ادامه داد: محور دومی 
که پیگیری می‌شود راه‌آهن تبریز- جلفا 
و ایروان- تفلیس اســت. مقرر است تا با 

گفت‌وگوها و مذاکرات چندجانبه‌ای که با 
محوریت روسیه انجام شده است، بتوانیم 
این خطوط را فعال کنیم و این خط آهن 
به عنوان کریدور ریلی شــمال- جنوب 

بتواند مورد بهره‌برداری قرار بگیرد.

اسلامی ایجاد فرصت برای شرکت‌های 
ایرانی را در بازسازی و نوسازی پروژه‌های 
مشترک دو کشــور ایران و ارمنستان از 
مقام‌های  بــا  مــوارد گفت‌وگو  دیگــر 
ارمنســتانی عنوان کرد و افــزود: طبق 
گفت‌وگوهایی که انجام شــد، مقرر شد 
تا اطلاعات این پروژه‌ها در اختیار ایران 
قرار بگیرد. همچنین، از کنسرسیوم ایرانی 
و چند گروه ایرانی که آمادگی مشارکت 
در پروژه‌های ارمنستان را دارند در قالب 
بسته اجرا و تأمین مالی بتوانیم پیشنهاد 
دریافت کنیم و پیشنهادهای ارمنستان را 
نیز ارزیابی کرده و برای شروع پروژه‌ها، 

تصمیم‌گیری کنیم.
وی محور چهارم گفت‌وگــو را موضوع 
سرمایه‌گذاری پیرامون توسعه ترانزیت و 
لجستیک برشــمرد و گفت: در خصوص 

فرآیند  باید در  ســرمایه‌گذاری‌هایی که 
تجــارت و ترانزیــت شــکل بگیــرد و 
باشد  تسهیل‌کننده و پشــتیبان تجارت 
تا جذابیت بیشــتری برای اســتفاده از 
ایــن محور توســط بازرگانــان، تجار و 
شــرکت‌های حمل و نقل ایجاد کند نیز 

بحث و تبادل نظر شد.
اسلامی محور پایانی گفت‌وگو را موضوع 
عوارض عنوان کرد و گفت: عوارض باید 
به گونه‌ای تعیین شود که جذابیت ایجاد 
کند تا شرکت‌های ایرانی مسیر ارمنستان 
را انتخاب کنند. در خصوص این موضوع 
نیز مقرر شد، قانونی که در آن کشور در 
دست تصویب قرار دارد به گونه‌ای تنظیم 
شــود که قابل اســتفاده باشد و جذابیت 
ایجاد کند تا با حداقل هزینه، شرکت‌های 

ایرانی مسیر ارمنستان را انتخاب کنند.

چینی‌ها آماده تامین منابع مالی 
پروژه‌های زیر ساختی هستند

معــاون برنامه‌ریزی وزیــر راه و شهرســازی از آمادگی 
شرکت‌های چینی برای تامین مالی پروژه‌های زیرساختی 
کشورمان در قالب سند همکاری‌های جامع ایران و چین 

با این کشور خبر داد.
بــه گزارش روز دوشــنبه ایرنــا به نقــل از وزارت راه و 
شهرســازی،  دو ماه بعد از امضای ســند همکاری‌های 
جامع ایــران و چین، امروز »امیرمحمود غفاری«، معاون 
برنامه‌ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرســازی که 
مســوول مذاکره با هیات چینی نیز هســت، درخصوص 
آخرین جلســه برگزار شده با هیات چینی اظهار کرد: این 
شرکت‌ها در راستای اجرای سند همکاری ایران و چین، 
ضمن استقبال از تامین منابع مالی پروژه‌های زیرساختی 
حمــل و نقلــی، آمادگی خود را برای احــداث و تکمیل 
پروژه‌های مختلف وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده‌اند.
وی افزود: با توجه به اهمیت راهبردی پروژه ریلی قزوین-
رشت-آستارا مذاکرات کارشناسی فشرده‌ای در دستور کار 

این معاونت قرار گرفته است.
غفاری گفت: در همین راســتا جلسه‌ای در سطح مدیران 
ارشــد یکی از شــرکت‌های متقاضی در محل معاونت 
برنامه‌ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی برای 
تصمیم‌گیری و تعیین چهارچوب اسناد قراردادی و حقوقی 

برگزار شد.
وی افــزود: در این زمینه تفاهمــات لازم به عمل آمد تا 
تفاهم‌نامــه میان وزارت راه و شهرســازی و هیئت‌های 
شرکت‌های چینی پس از اخذ مجوزهای قانونی از مراجع 

ذی‌صلاح منعقد شود.
راه آهن قزوین - رشــت ســه ســال پیش افتتاح شد و 
پیشــرفت فیزیکی ادامه مسیر ریلی از رشت تا آستارا زیر 
سایه عدم امکان تامین مالی تاکنون به عدد قابل توجهی 

نرسیده است. 

طرح بهسازی لاین جنوبی 
کمربندی قم - اراک به بهره 

برداری رسید

معاون راهــداری اداره کل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای اســتان قم گفت: با اعتباری افزون بر۶۵ 
میلیارد ریال طرح بهسازی لاین جنوبی کمربندی 
قم- اراک، به طول ۱۲ کیلومتر اجرا شد وبه بهره 

برداری رسید.
به گزارش روز دوشنبه ایرنا از روابط عمومی اداره 
کل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان قم ، 
اکبر نوروزپور در گفــت و گویی افزود: با توجه به 
ترافیک حجیم و ترکیبی کمربندی قم – اراک و 
تعدد ورودی و خروجی های آن، که احتمال وقوع 
حوادث جــاده ای را دوچندان مــی کند، افزایش 
ضریــب ایمنی وتســهیل تردد در ایــن محور از 

اولویتهای راهداری قم می باشد.
وی با یــادآوری این مهم که تاکنون جهت تامین 
ایمنی حداکثری کمربندی قم – اراک ، طرحهای 
عمــران جــاده ای در آن به اجــرا درآمده اظهار 
داشــت: طی سنوات گذشته با همکاری شهرداری 
قم نســبت به جایگزینی نیوجرسی های مفصلی 
با گاردریلهای رفوژ کمربنــدی قم – اراک اقدام 
گردیــد که نقش مهمی درکاهش تعداد و شــدت 

حوادث داشته است .
نوروزپــور ادامه داد: همچنین تاکنون نســبت به 
نصب تابلوهای آشکارکننده نقاط حادثه ساز ، لکه 
گیری ، روکش آسفالت ، انسداد راههای دسترسی 
غیر مجاز ، خط کشــی ، نصب چراغهای چشمک 
زن ، نصب گاردریل و غیره دراین کمربندی مهم 

اقدام شده است .
معــاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای اســتان قم طول مســیر پروژه در طرح 
بهســازی اخیر را بیش از ۱۲ کیلومتر عنوان کرد 
و گفت : عرض متوســط طرح نیــز ۱۱ متر و در 
ســه باند حرکتی و شــانه راه، اجرا شد و به بهره 

برداری رسید.
وی تاکید کــرد: هزینه اجرایی این پروژه از محل 
اعتبارات ملی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده 

ای تامین شده است .
نوروز پور به مشخصات فنی _ اجرایی طرح مذکور 
اشــاره کرد و بیان داشت: غالب طرح بهسازی به 
صورت روکش آسفالت با یک لایه توپکا درسطح 

محور و سه باند حرکتی آن به اجرا در آمد .
وی افــزود : متناســب با وضعیت رویــه راه ، به 
صورت محدود به اجرای عملیات درزگیری و لکه 
گیری هندسی و سپس روکش آسفالت ، در بعضی 

قطعات محور ، اقدام شده است .
معــاون راهــداری اداره کل راهــداری و حمل و 
نقل جاده ای اســتان قم بازه زمانی اجرا و تکمیل 
این پروژه را یکســاله عنوان کرد و گفت: عملیات 
اجرایی این طرح از اردیبهشــت ماه سال ۹۹ آغاز 
شد و باتوجه به پی گیری های به عمل آمده طی 

موعد مقرر در اردیبهشت ۱۴۰۰ تکمیل شد .

عقب‌گرد بازار مسکن در مناطق 
بورس

اولین ماه از سال ۱۴۰۰ بازار مسکن در مناطق پرتقاضای 
شهر تهران با ۱ تا ۴ درصد افت قیمت همراه بود؛ در این 
بین بیشترین کاهش در مناطق ۲ و ۴ که معمولا جزو 
چهار منطقه پرمعامله محسوب می شوند با ۴.۳ درصد 
افــت ماهیانه رخ داد و قیمتهای قطعی در منطقه ۵ نیز 

۱.۱ درصد پایین آمد.
به گزارش ایسنا، رکود معاملات و انتظارات کاهشی با 
افت قیمت مسکن در پنج منطقه پرتقاضای شهر تهران 
همراه بود. منطقه ۵ به عنوان دارنده رتبه اول معاملات 
ملک در شهر تهران فروردین امسال ۱.۱ درصد کاهش 
ماهیانه قیمت را تجربه کرد. نرخها در مناطق ۲ و ۴ نیز 
که به ترتیب دومین و چهارمین منطقه پرمعامله تهران 
در اولین ماه از ســال جاری بودنــد ۴.۳ درصد کاهش 
یافت. در مناطق ۱۵ و ۸ هم که رتبه‌های پنجم و ششم 
مناطق پرتقاضا را در اختیار داشتند قیمت به ترتیب ۳.۹ 
و ۴.۱ درصد افت کرد. تنها در منطقه ۱۰ که ســومین 
منطقه پرمعامله تهران بــود قیمتها ۳.۶ درصد افزایش 
یافت. در کل تهران نیز بــه طور میانگین قیمتها ۳.۱ 

درصد پایین آمد.
اتفاق معنادار دیگری کــه در دو ماه اخیر رخ داد توقف 
تقاضای سفته‌بازانه در شمال پایتخت بود. آمار سالهای 
اخیر نشان می‌دهد در مقاطعی مثل بهمن و اسفند ۱۳۹۶ 
و خرداد تا مردادماه ۱۳۹۷ زمانی که انتظارات تورمی بر 
بازار مســکن شهر تهران غلبه کرده، خرید و فروش در 
منطقه یک رونق گرفته اســت؛ به طوری که در بعضی 
ماهها منطقه یک رتبه چهارم از نظر تعداد معاملات را 
به خود اختصاص داده است. فروردین امسال منطقه یک 
در جایگاه نهم از نظر تعداد معاملات مســکن پایتخت 
قرار گرفت و قیمتها نیز در این منطقه طی یک ماه ۲.۷ 
درصد کاهش یافت. فروردین امسال در منطقه یک فقط 
۱۰۰ معامله مسکن منعقد شد که کاهش ۶۵ درصدی 
را نســبت به اسفند سال قبل نشان می‌دهد و فقط ۱۹ 
درصد نسبت به فرردین سال گذشته افزایش پیدا کرد. 
این در حالی است که در کل تهران معاملات در مقایسه 

با فروردین ۱۳۹۹ رشد ۶۸ درصدی را نشان داد.
به لحاظ حجم معاملات، فروردین ۱۴۰۰ بازار مســکن 
شــهر تهران وضعیت نسبتا بهتری در مقایسه با همین 
زمان در سال قبل داشــت. اولین ماه از سال جاری در 
پایتخت ۲۰۹۴ معامله مسکن به امضا رسید که نسبت 
به ماه مشابه سال گذشته با ۶۸ درصد رشد همراه بود. 
هرچند در مقایسه با فروردین سالهایی که بازار در رونق 
به ســر می‌برُد مثل اولین ماه از سال ۱۳۹۳ که ۷۲۲۱ 
معامله مسکن در تهران منعقد شــد افت ۷۱ درصد را 

به ثبت رساند.
بازار در مقایسه با اسفند ۹۹ نیز کوچکتر شد و معاملات 
طی یک مــاه ۶۰ درصد کاهش پیدا کرد. البته با توجه 
به نیمه تعطیل بودن فروردین، کســادی معاملات در 
ماه مذکور اجتناب ناپذیر است. از طرف دیگر فروردین 
امســال به دلیل موج چهارم کرونا در اکثر روزها دفاتر 
املاک تعطیل بودند که روز ۳۰ فروردین ماه بازگشایی 
شدند. بنابراین احتمالا در اردیبهشت ماه تعداد معاملات 
نسبت به فروردین ماه افزایش یافته است اما قیمتها از 

ثبات نسبی برخوردار است.
بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد که بسیاری از مالکان 
با پیش فرض رسیدن بازار مسکن به قله قیمتی درصدد 
خــروج از بازار هســتند؛ به طوری کــه حجم عرضه 
واحدهای مسکونی از طریق آگهی‌های ملکی طی دو 
ماه اخیر افزایش یافته است. البته نرخها به دلیل خاصیت 
چسبندگی بازار مسکن افت چندانی نداشته اما از تعداد 
واحدهایی که با نرخهای کاذب به بازار عرضه می‌شد به 
طور محسوسی کاهش یافته و در واقع بازار به وضعیت 

واقعی نزدیک شده است.
عمده تحلیلهای کارشناســان درخصــوص آینده بازار 
مســکن در ســال ۱۴۰۰ بر این مبنا است که به دلیل 
در پیش بودن انتخابات ریاســت جمهوری دست کم تا 
شش ماه آینده بازار در آرامش قیمتی قرار خواهد داشت. 
از طرف دیگر نتایج به دست آمده از یک پژوهش درباره 
بازار مسکن شهر تهران که ۱۶ شاخص را مورد ارزیابی 
قــرار داده، نشــان می‌دهد در ســالهای ۹۷، ۹۸ و ۹۹ 
بیشترین و مداوم‌ترین افزایش قیمت مسکن در ۳۰ سال 
اخیر رقم خورده و احتمال اینکه قیمت واقعی مســکن 
در بالاترین ســطح خود باشد بسیار زیاد است؛ بنابراین 
احتمالا در سال جاری روند تثبیت قیمت مسکن که با 
توجه به تورم به معنای کاهش قیمت واقعی است آغاز 

می‌شود.
یکی دیگر از شاخص‌هایی که می‌توان بررسی کرد تعداد 
معاملات است که نشان می‌دهد بازار مسکن شهر تهران 
وارد رکود شــده است. از سال ۸۹ تا ۹۶ به طور متوسط 
ســالانه ۱۶۳ هزار معامله خرید در بازار مسکن تهران 
انجام می‌شده، اما در ســال‌های ۹۷، ۹۸ و ۹۹ به طور 
متوسط ۱۰۰ هزار معامله انجام شده است. در سال‌های 
۹۸ و ۹۹ تعداد معاملات به ۸۴ هزار واحد مســکونی در 
سال نزول کرده که تقریبا نصف میانگین سال‌های ۸۹ 
تا ۹۶ بوده اســت. این اعداد به خوبی نشان می‌دهد که 
افزایش بی‌سابقه قیمت مسکن باعث رکود شدید در این 
بازار شــده  و بخش تقاضــای مصرفی در بازار کاهش 

جدی یافته است.
اگــر انتظارات افزایش ســریع و مــداوم قیمت‌ها یک 
عامل موثر در ایجاد انگیزه برای خریداران ملک باشد، 
در آن صورت قیمت مســکن به صورت ذاتی بی‌ثبات 
اســت. قیمت‌ها همیشه نمی‌توانند با سرعت بالا بروند 
و هنگامی کــه مردم متوجه شــوند افزایش قیمت‌ها 
متوقف شده است، حمایت برای پذیرش قیمت‌های بالا 
شکسته می‌شود و قیمت‌ها در نتیجه کاهش تقاضا، )در 
اقتصادهای ســالم با نرخ تورم تک رقمی( کاهش پیدا 
می‌کنند، در کشــور ما اما نرخ رشد قیمت مسکن کمتر 

از تورم عمومی ‌می‌شود و درنتیجه آن حباب می‌ترکد.

اخباراخبار

تلاش وزیر راه برای توسعه ترانزیت با ارمنستان، روسیه و گرجستان
با حضور اسلامی در ایروان پیگیری شد؛

فرودگاه‌ها از قطعی 
برق مستثنی شدند

سواحل خزر، شمال 
غرب کشور و تهران 
خنک می‌شود

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: قرار نیست قطعی برق متوجه فرودگاه 
ها و باعث بروز تأخیر در پروازها شود.

محمد حســن ذیبخش در گفت وگو با خبرنگار مهر درباره اینکه آیا قطعی برق 
مشکلاتی برای صنعت هوانوردی ایجاد کرده یا نه؟، اظهار کرد: فعلًا قطعی‌های 
مکرر برق‌ها شامل حال فرودگاه‌ها نشده و مشکلی برای پروازها ایجاد نکرده است.
وی افزود: این موضوع از قبل پیش بینی شده بود و تأخیری در پروازها نداشته ایم؛ 

فرودگاه‌ها جزو بخش‌های حساس بوده و از قطعی برق مستثنی هستند.

 کارشناس سازمان هواشناســی اعلام کرد: همراه با ادامه رگبار موقت باران در 
بیشــتر استان‌ها از امروز دما در ســواحل خزر و شمال غرب تا ۱۲ درجه خنک 

می‌شود، تهران نیز تا روز پنج‌شنبه کاهش دما را تجربه می‌کند.
»امین حسین نقشینه« روز دوشنبه درباره وضعیت هوا به خبرنگار اقتصادی ایرنا 
گفت: امروز و فردا بارش‌های رگباری در مناطقی از آذربایجان‌ شرقی و آذربایجان 
غربی، ارتفاعات اردبیل، همدان،  زنجان، سمنان، اصفهان، شمال فارس، شمال 

خراسان رضوی، تهران، البرز و مازندران شدت بیشتری دارد.

رییس سازمان هواپیمایی :

ایرلاین‌ها مسئول تقلبی بودن تست‌ کرونا نیستند

عباس خطیبی:

قطار سریع السیر تهران-قم-اصفهان ۱۵ ساله شد

با حضور رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور ؛

ساخت یکهزار واحد مسکونی برای مددجویان کمیته امداد مازندران آغاز شد

در پی اظهارات یکی از مسئولان وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی 
درباره خرید و فروش تست تقلبی کرونا 
برای پروازها و اینکه درســت بودن یا 
نبودن این آزمایش‌ها برای شرکت‌های 
هواپیمایی مهم نیســت، رییس سازمان 
هواپیمایی کشــوری گفت: بی انصافی 
نکنیــم. چرا که تقلبی بــودن یا نبودن 
پاسخ آزمایش‌ها و تست کرونا ارتباطی 

ندارد. ایرلاین‌ها  با 
به گزارش ایســنا، اجباری شــدن ارائه 
به ویژه  پاســخ منفی  با   PCR تست 
برای پروازهای خارجی سبب شده تا در 
فضای مجازی تســت‌های منفی کرونا 
به صورت تقلبی تبلیغ و فروخته شــود، 
روز گذشته ســیامک سمیعی -مدیرکل 
وزارت  ســامت  مرجــع  آزمایشــگاه 

منفی  تست  فروش  درباره  بهداشــت- 
افراد  کرونا گفت: مهمتریــن جایی که 
منفی هســتند  تســت  دنبال جواب  به 
به خصوص  پروازهــا  برای مســافران 
میلیون‌ها  که  اســت  خارجی  پروازهای 
شــرکت‌های  برای  دارد.  هزینه  تومان 
نیســت که جواب  این  هواپیمایی مهم 
تست درست باشــد. مهم این است که 
تســت منفی باشــد و با توجه به اینکه 
افراد هزینه زیــادی را برای پروازهای 
خارجــی پرداخت می کننــد اگر یکی 
از همراهان آن‌ها تســت مثبت داشــته 
باشد، تکلیف آن‌ها هم نامعلوم می‌شود. 
بنابرایــن به دنبال خرید جواب تســت 

هستند. منفی 
در پــی طرح این اظهارات تورج دهقان 
زنگنــه –رییــس ســازمان هواپیمایی 

کشــوری – در ایــن بــاره به ایســنا 
گفت: راســتی‌آزمایی و درســت و غلط 
بودن نتیجه تســت کرونا وظیفه وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی 
اســت و این مســئله هیچ ارتباطی به 
صنعــت هوانــوردی و ایرلاین‌ها ندارد 
و بهتر اســت در این زمینه نســبت به 
مجموعه‌های  و  هواپیمایی  شرکت‌های 
مرتبــط بــا ایــن صنعت بــی انصافی 
ماه‌هاســت  البته  افــزود:  نکنیــم.وی 
عنوان  بــه  مرجعــی  آزمایشــگاه‌های 
مراکــز مــورد تایید وزارت بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشــکی معرفی شده 
و مردم وقتی برای انجام ســفر و انجام 
تســت کرونا به آنجــا مراجعه می‌کنند 
یــک نمونه از این تســت برای وزارت 
بهداشــت و یک نمونه برای ســازمان 

هواپیمایــی و ایرلاین مربوطه ارســال 
می‌شود و برگه‌ پاسخی را هم به مسافر 
ارائه می‌دهند اما اساســا زیر ســاختی 
برای تایید این نتایج و راســتی آزمایی 
ندارد که صنعت هوانوردی  آن‌ها وجود 

را در این زمینه مسئول بدانیم.
دهقــان زنگنــه ادامــه داد: در طول 
دوران شــیوع ویــروس کرونــا هــر 
بهداشــتی  دســتورالعمل  و  پروتــکل 
از ســوی دســتگاه‌های متولــی مانند 
آموزش  و  درمــان  بهداشــت،  وزارت 
پزشــکی و ســتاد ملی مقابله با کرونا 
ابلاغ شده از ســوی بخش هوانوردی 
و شــرکت‌های هواپیمایی اجرایی شده 
اســت و بنابراین نباید این حوزه را در 
این زمینه که وظیفه‌ای ندارد، مســئول 
دانســت.وی با طرح این پرسش که آیا 

ایرلاین‌هــای بدون مشــاهده و چک 
کردن تســت کرونا به مســافری بلیت 
کرد:آزمایشــگاه‌ها  تصریح  فروخته‌اند؟ 
را وزارت بهداشــت مشخص و معرفی 
می‌کنــد و نظارت‌هــا هــم در حیطه 
وظایــف آن‌هاســت و از ســوی دیگر 
ایرلاین‌هــا هیــچ کنترلــی نمی‌توانند 
روی آزمایشگاه‌ها و تست کرونا داشته 
باشــند بنابراین اگر مســافر مریضی با 
اســتفاده از تست تقلبی کرونا به کشور 
دیگری رفته باشــد، مقصر ما نیســتیم 
و از ســوی دیگر می‌توانند ســامانه‌ یا 
اپلیکیشــنی در اختیــار ایرلاین‌ها قرار 
دهند تا پاســخ تســت کرونا را از این 
طریق راســتی آزمایــی کنند و در این 
صورت است که می‌توانند ما را مسئول 

بدانند.

معاون ساخت و توسعه راه آهن شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل کشــور جزئیات آخرین وضعیت 
پروژه قطار ســریع السیر تهران-قم-اصفهان را تشریح 

کرد.
عبــاس خطیبی در گفتگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین 
وضعیت احداث قطار سریع السیرتهران- قم- اصفهان 
اظهار داشت: هفته گذشته جلسه‌ای با ریاست وزیر راه و 
شهرسازی و حضور نمایندگان دستگاه‌های مرتبط برای 

بررسی این پروژه برگزار شد.
وی افزود: فعلًا ســاخت این پروژه منتفی نشــده است. 
سیاستی که وزارت راه و شهرسازی دنبال می‌کند سبک 
کردن بخشی‌هایی از این پروژه است تا هزینه‌های احداث 

آن کاهش یابد.
خطیبی تاکید کرد: وزارت راه و شهرسازی پیشنهادی خود 
برای تعدیل قیمت احداث پروژه قطار سریع السیر تهران- 
قم- اصفهان به ســازمان برنامه و بودجه داده است به 
گونه‌ای که برآورد ۵۷ میلیارد یــوآن که قبلًا قراردادی 
با این رقم به امضا رســیده بود مورد بازبینی قرار گرفت 
و با احتساب هزینه‌های کارفرمایی به ۴۲.۵ میلیارد یوآن 
کاهش داد.معاون ساخت راه آهن شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل کشور یادآور شد: هزینه واقعی این 
طرح ۳۳.۵ میلیارد یوآن است. قرار است این پیشنهاد به 
شــورای اقتصاد رفته و اعداد و ارقام جدید برای تعدیل 

قرارداد با چینی‌ها به تصویب برسد.
خطیبی به نقطه نظرات ســازمان برنامه و بودجه نسبت 
به پیشنهادات جدید وزارت راه و اصل اجرای پروژه قطار 
سریع السیر اشاره و اظهار کرد: این سازمان پیشنهادات 

وزارت راه را از شــورای اقتصاد بار دیگــر به دفتر راه و 
ترابری سازمان برنامه و بودجه بازگرداند تا بار دیگر مورد 

بررسی کارشناسی قرار گیرد.
وی تاکید کرد: سازمان برنامه در خصوص اصل عملیاتی 
شدن یا نشــدن پروژه إن قُلت هایی دارد؛ علت آن هم 
عدم حصول پیشــرفت‌های فیزیکی مورد نظر سازمان 
برنامه به این پروژه بوده که با وجود گذشــت ۱۵ ســال 
از امضای قرارداد تنها ۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته 

است.
خطیبی خاطرنشــان کرد: برای اجرای این پروژه همه 
دستگاه‌های ذیربط اعم از سازمان برنامه و بودجه، وزارت 
راه و شهرســازی، شورای اقتصاد و ... با یکدیگر همسو 
شــوند در غیر این صورت ادامه پروژه با مشکل مواجه 
خواهد شــد. گذشته از این مشــکل انتقال ارز و اجرای 
فاینانس در دوره تحریم همچنان به قوت خود باقی است. 
شرکت ایرانی جوینت شــرکت چینی نمی‌تواند فعالیت 

انتقال ارز به داخل را انجام دهد.
معاون مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه تصریح کرد: 
متأســفانه شرکت ساخت از سوی نهادهای تصمیم گیر 
برای اجرای پروژه قطار ســریع السیر حمایت نمی‌شود. 
وزارت راه در این زمینه تنهاســت و تمام تلاش خود را 
برای متقاعد کردن دیگر نهادهای اثرگذار و ذیربط بکار 

گرفته است.
خطیبی در پاســخ به این پرسش که آیا ساخت و اجرای 
پروژه قطار ســریع الســیر توجیه اقتصادی دارد یا خیر، 
گفت: از سال ۸۵ به این نتیجه رسیدیم که باید راه آهن 
پرسرعت را در کشــور تجربه کرده و به این تکنولوژی 

دست یابیم.
معاون ساخت راه آهن شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقل کشــور درباره اینکه آیا فلسفه قطار سریع 
السیر، انتقال سریع جمعیت از پایتخت به شهرهای قم و 
اصفهان است یا نه، گفت: می‌تواند یکی از دلایل ساخت 
آن، همین موضوع باشد اما لزوماً همه ماجرا انتقال سریع 
جمعیت نیست. در خودِ چین هم مسیرهای طولانی ریل 

پرسرعت مثلًا پکن تا شانگهای احداث شده است.
وی ادامه داد: در هر صورت کشور باید به تکنولوژی قطار 
سریع السیر دست یابد. در کشورهای منطقه و همسایه 
مانند ترکیه و عربســتان که سال‌ها بعد از ما پروژه‌های 
قطار پرسرعت خود را آغاز کردند، توانستند با یک سرمایه 

گذاری سنگین از این قطار بهره برداری کنند.
خطیبی در پاســخ به این پرســش که آیا با نظر برخی 
کارشناسان مبنی بر امکان استفاده از بودجه عظیم قطار 
ســریع الســیر برای باز کردن گره‌های ترانزیت ریلی و 
اتصال شبکه به همســایگان موافقید یا خیر، بیان کرد: 
تصمیمی که برای ســاخت قطار ســریع السیر و انتقال 
تکنولوژی پیشرفته آن به کشور اتخاذ شده برای سالهای 
اخیر نیســت و ۱۵ سال اســت که به این نتیجه رسیده 
ایم باید چنین پروژه‌ای در کشور اجرا شود. ضمن اینکه 
چینی‌ها خط اعتباری ۴ میلیارد یوانی این پروژه را صرفاً 
برای احداث قطار سریع السیر در نظر گرفته اند و به دیگر 

پروژه‌ها قابل انتقال نیست.
معاون مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه این پروژه را از 
پروژه‌های مهم برای چینی‌ها دانست و گفت: قرار است 
این پروژه هم به طرح »یک کمربند، یک راه« و هم به 

تفاهم نامه ۲۵ ساله ایران و چین منتقل شود.
وی تاکید کرد: من معتقدم از مرحله بســازیم یا نسازیم 
عبور کرده ایــم ولی به قدری برخــی نهادهای متعدد 
تصمیــم گیر در خصوص احداث قطار ســریع الســیر 
تشکیک می‌کنند بسیاری از افراد نیز با اجرای این پروژه 

به مخالفت برخاسته اند.
خطیبی درباره ایراداتی که به ایستگاه قم گرفته شده بود 
نیز گفت: قرار نیســت در داخل شهر قم ایستگاه داشته 
باشیم و قطار در جمکران متوقف خواهد شد اما یک مترو 
از حرم مطهر حضرت معصومه تا جمکران احداث می‌شود 
و مسافران از داخل شهر قم با مترو به ایستگاه قطار سریع 

السیر منتقل می‌شوند.
وی گفت: از مبلغ ۴ میلیارد یوآن فاینانس فعال شــده و 
قابل وصول ۲.۲ میلیارد یوآن دریافتی داشته ایم. دنبال 
اخذ مجوزها برای فعال کردن ال سی ۱۳.۶ میلیون یوآن 

هستیم تا به پروژه تزریق شود.
خطیبــی درخصوص طرح برخی کارشناســان مبنی بر 
کاهش سرعت قطار سریع السیر به ۲۰۰ کیلومتر افزود: 
ما در داخل کشــور نیز امکان بومی ســازی تکنولوژی 
سرعت‌های حول و حوش ۲۰۰ کیلومتر را داریم ضمن 
اینکه وزیر راه نیز با کاهش ســرعت قطار سریع السیر 
تهران- قم- اصفهان موافق نیست و بر اجرای پروژه با 

سرعت ۳۰۰ کیلومتر بر ساعت تاکید دارد.
معاون ساخت راه آهن شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمــل و نقل کشــور تاکید کرد: همچنیــن در بخش 
زیرســازی نیز تغییر چندانی برای افزایش ســرعت نیاز 

نیست و عمده تغییرات در حوزه روسازی است.

 ساخت یکهزار واحد مســکونی برای مددجویان زیر 
پوشــش کمیته امداد امام خمینی ) ره ( مازندران طی 
آیینی امروز دوشــنبه همزمان سالروز فتح خرمشهر با 
حضور رئیس سازمان بسیج مستضعین کشور آغاز شد.

به گزارش ایرنا ، کلنگ ساخت نخستین واحد مسکونی 
از این تعداد توسط پدر شهید محمد معافی از شهدای 
عملیات بیت المقدس لشــکر ۲۵ کربلا مازندران در 
روستای » لالیم« شهرستان میاندرود به زمین زده شد.

بر اساس تفاهم نامه منعقد شده میان رییس کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و رییس ســازمان بسیج مستضعفین 
ساخت ۵۰ هزار واحد مسکونی برای خانواده های فاقد 
مسکن تحت پوشش کمیته امداد در کشور شروع شد 

که سهمیه استان مازندران یک هزار واحد است.
طبق تفاهم نامه ، بنیاد مستضعفان علاوه بر اختصاص 
۵۰۰ میلیارد تومان کمک مالی ، برای هر واحد ۱۰ تن و 
در مجموع ۵۰۰ هزار تن سیمان با سرمایه  ۲۰۰ میلیارد 

تومان تامین می کند.رئیس سازمان بسیج مستضعفین 
کشــور در این مراسم گفت : از آن جایی که بیشترین 
هزینه ســاخت واحدهای مســکونی بابت کارگری و 
دســتمزد استادکاران است ، با مدیریت اجرایی سپاه و 
بسیج سازندگی ،گروه های مختلف جهادی بسیج در 
تمامی مراحل ساخت به صورت رایگان حضور دارند و 
طبق برنامه ریزی واحدهای مســکونی در بازه زمانی 
کمتر از ۲ ســال تحویل خانواده های تحت پوشــش 

کمیته امداد امام خمینی ) ره ( می شود.
ســردار  غلامرضا ســلیمانی با بیان این که بســیج 
سازندگی ســپاه کربلا مازندران از برجسته ترین نهاد 
های استان های کشــور است و طرح های مختلفی 
را با گروه های جهادی بسیج در مناطق محروم کشور 
عملیاتی کرده اســت، افزود : طبق برنامه امسال ۵۰ 
هزار واحد مسکونی برای افراد مددجوی تحت پوشش 

کمیته امداد ساخته می شود.

وی توضیح این نکته که ساخت خانه برای مددجویان 
زیر پوشــش کمیته امداد با دستور مقام معظم رهبری 
برای حمایت و پشتیبانی از خانواده های محروم فاقد 
مسکن اجرایی شده است،  ادامه داد: برنامه اصلی این 
سازمان ســاخت ۲۰۰ هزار واحد  مسکونی است که 
ســاخت ۲۴ هزار واحد مسکونی در حاشیه شهرهای 
کشور نیز شروع شــده است.رئیس ســازمان بسیج 
مستضعفی کشور با بیان این که ساخت چهار هزار واحد 
های مســکونی در حاشیه شهر چهار محال بختیاری 
شروع شــده است، گفت: بسیج ســازندگی مازندران 
ســاخت ۲۵۰ واحد مســکونی در این شهر را متقبل 
شده است.ســردار سلیمانی به سالروز فتح خرمشهر و 
نقش محوری  لشکر ۲۵کربلا مازندران در این زمینه 
اشاره کرد و گفت : اگر موفقیت و پیروزی عملیات بیت 
المقدس در آزادی خرمشهر تبدیل به یک مثال جهانی 
شده است ، نتیجه ایستادگی و رشادت فرزدان این خطه 

شمال بوده است.
وی با تاکید بر این که نسل جوان امروز باید به رشادت 
های پدران و مادران گذشته خود افتخار کنند و همواره 
باید در گرامیداشــت های این روزها ، اطلاع رسانی و 
تجلیل های دقیق و واقعی ارایه شود ، افزود : مازندران 
همواره در طول تاریخ انقلاب اسلامی در عرصه نقش 

محوری داشته است.
حــدود ۲۷۰ هزار نفر از مردم اســتان مازندران تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( استان قرار دارند 
که از این تعداد ۱۳۰ هزار نفر زنان سرپرســت خانوار 
هستند.سردار  غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین کشور در سفر ۲ روزه خود به مازندران که 
از صبح دیروز وارد اســتان شد ابتدا  در مراسم افتتاح 
طرح ملی جبهه خرمشهرها در مصلی بابلسر سخنرانی 
کرد و ســپس مرکــز چند رســانه ای آفرینش های 

مازندران در ساری  را کلنگ زد.
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رئیس قوه قضائیه با اشــاره به گزارش 
برخی اعضای شورای عالی قوه قضائیه 
درباره موضــوع قطعی مکــرر برق در 
بازرسی و  روزهای گذشــته، ســازمان 
دادستانی کل کشــور را مأمور بررسی و 

پیگیری علت این قطعی‌ها کرد.
به گــزارش خبرگزاری مهــر، آیت ‎الله 
ســید ابراهیم رئیســی در جلسه صبح 
امروز دوشــنبه )ســوم خــرداد ۱۴۰۰( 
شورای عالی قوه قضائیه، با گرامیداشت 
سالروز آزادسازی خرمشهر و بزرگداشت 
مقاومت مردم این شــهر حماســه ساز، 
تقــارن این روز و ایــام »مقاومت مردم 
مظلوم دزفول« بــا »مقاومت و پیروزی 
برابر صهیونیست‎ها«  در  فلسطین  مردم 

را الهام بخش دانست.
رئیس قــوه قضائیه گفت: پیروزی مردم 
غزه، قدس شــریف و کرانه باختری در 
برابر رژیم صهیونیستی برای چندمین بار 
نشــان داد که مقاومت مردم فلسطین و 
ملت‌های منطقه در برابر دشمنان جواب 

می‌دهد و آنها را به عقب می‌راند.
رئیســی همچنین با گرامیداشــت ایام 
»مقاومت مردم مظلوم دزفول« تصریح 
کــرد: نام‌آور شــدن دزفول بــه خاطر 
مقاومت مردم این شهر در برابر موشک 
باران بی‌رحمانه دشمنان بود و امروز هم 
غــزه به عنوان منطقه‌ای که بیشــترین 
جمعیت را در بین شــهرهای فلســطین 
دارد، در سخت‌ترین شــرایط مردانه در 
مقابل صهیونیســت‌ها ایستاد و مقاومت 
مردم غزه نیز همچــون مقاومت مردم 

دزفول زبانزد شده است.
رئیس دســتگاه قضا متذکر شــد: باید 
تعقیب  تحت  جنایتکار  صهیونیست‌های 
قرار گیرند و بــرای محاکمه به محاکم 

و مجامع بین‌المللی سپرده شوند و نباید 
از پیگیری جنایــات بزرگی که مرتکب 

شده‌اند غفلت کرد.
وی تقارن روز مقاومت و ایثار و پیروزی 
ملــت ایران بــا پیروزی مردم شــجاع 
فلســطین و ایســتادگی مردم منطقه را 
نویدبخش فتوحات آینده دانست و گفت: 
فتح‌المبیــن حقیقی در آینده‌ای بســیار 
با آزادی قدس شــریف نصیب  نزدیک 

امت اسلام خواهد شد.
رئیس دســتگاه قضا در بخش دیگری 
از ســخنانش »صیانــت از حقوق عامه 
و حقــوق شــهروندی« را از مهم‌ترین 
مأموریت‌های دســتگاه قضا عنوان کرد 
کــه مقام معظم رهبری در دیدار ســال 
گذشــته با مســئولان عالی قضائی بر 

پیگیری آن تأکید کردند.
دانشــگاه‌ها، حوزه‌ها و  رئیســی گفت: 
مراکز پژوهشــی قوه قضائیــه باید ابعاد 
و مصادیق حقوق عامه را روشــن کنند 
تا آنچه به عنوان وظایف دســتگاه قضا 
در قانون اساســی تعیین شده، با بهترین 
روش‌هــای اجرایــی و میدانی پیگیری 

شود.

رئیس قــوه قضائیه از حق آموزش، حق 
بهداشــت و حق برخورداری از مسکن 
مناسب به عنوان نمونه‌هایی از مصادیق 
حقــوق شــهروندی یاد کــرد و گفت: 
اقدامات خوبی  دادســتانی کل کشــور 
برای احقاق حقــوق عامه انجام داده اما 
کارهای انجام شده کافی نیست و حقوق 
مــردم باید با جدیت بیشــتری پیگیری 
شود.رئیســی بــر لزوم توجــه به اصل 
پیشــگیری در پیگیری حقوق عامه نیز 
تأکیــد کرد و افزود: حقوق عامه به‎معنی 
حقوق همه مردم اســت و هر جا بحث 
حقــوق مردم مطرح اســت، باید به‎طور 
جدی مراقبت شــود تا حقــوق مردم از 
سوی هیچ‌کسی در هر جایگاهی که قرار 

دارد تضییع نشود.
رئیس قوه قضائیه با اشــاره به گزارش 
برخی اعضای شورای عالی قوه قضائیه 
درباره موضــوع قطعی مکــرر برق در 
بازرسی و  روزهای گذشــته، ســازمان 
دادستانی کل کشــور را مأمور بررسی و 

پیگیری علت این قطعی‌ها کرد.
رئیســی با اشــاره به در پیــش بودن 
تابســتان و افزایش مصرف برق در این 

فصــل تصریح کرد: این موضوع یکی از 
مصادیق اصلی حقوق عامه است و نباید 
نسبت به تضییع آن بی توجهی صورت 

گیرد.
رئیس دستگاه قضا در بخش دیگری از 
ســخنانش بر لزوم توجه به خانواده‌های 
زندانیــان تأکید کرد و گفــت: توجه به 
از رویکردهای جدید  زندانیــان  خانواده 
اقدامات خوبی  زندان‌هاست که  سازمان 
هم در این زمینه انجام شده اما این کار 

فقط وظیفه سازمان زندان‌ها نیست.
رئیســی افزود: اگر کســی به هر دلیلی 
محکوم به زندان شــد و به حبس رفت، 
خانواده او گناهی ندارد و باید پدر، مادر، 
همســر، فرزندانش و کسانی که تحت 
تکفل او قرار دارند گرامی داشــته شوند 

و به مشکلات آنها توجه شود.
رئیس قــوه قضائیه متذکر شــد: توجه 
نکردن به وضعیت اجتماعی و اقتصادی 
و فرهنگی خانواده زندانی به عنوان یک 
خانواده آســیب‎ دیده، موجب آسیب‌های 
مضاعــف می‌شــود و همــکاران ما و 
قضات عزیز باید بــه این موضوع توجه 
زدایی  باشند.رئیسی »زندان  داشته  ویژه 
و اســتفاده از مجازات‌هــای جایگزین 
حبس« را از سیاســت‌های ابلاغی مقام 
معظم رهبری به قوه قضائیه عنوان کرد 
و گفت کــه »افزایش آمار مجازات‌های 
جایگزین حبــس در دوره تحول قضائی 
نشانگر توجه ویژه همکاران دستگاه قضا 

به این سیاست است«.
رئیس قوه قضائیه بــا تقدیر از اقدامات 
انجام شــده در اجرای سیاســت حبس 
زدایی و تأکید بر تــداوم آن به ویژه در 
شــرایط کرونایی متذکر شــد: نگذاریم 
تعــداد زندانیان در کشــور افزایش یابد 

اما اگر جایی هــم هیچ راهی جز صدور 
حکم زندان برای یک فرد وجود نداشت، 

خانواده او باید مورد توجه قرار گیرد.
رئیســی تأکید کرد: حمایــت از خانواده 
زندانیــان نبایــد به‎صــورت یــک امر 
حاشــیه‌ای و موردی دیده شــود بلکه 
باید این موضــوع به‎صورت یک وظیفه 
سازمانی به‎طور مســتمر در دستور کار 
ســازمان زندان‌ها و انجمــن حمایت از 

زندانیان قرار گیرد.
رئیس قــوه قضائیه همچنین در واکنش 
به گزارش رئیس ســازمان بازرسی کل 
کشور در خصوص انتشــار تصاویری از 
هزاران تن پیاز در شــهر منوجان استان 
کرمان کــه صاحب آن بــه دلیل نبود 
مشــتری اعلام کرده بود حاضر اســت 
ایــن اقلام را به صــورت رایگان توزیع 
کند، گفــت: در مورد توزیــع و فروش 
محصولات کشاورزی مانند پیاز، گوجه و 
هندوانه که در این فصل با افزایش تولید 
آنها مواجه هســتیم، لازم است تدبیری 

عاجل صورت گیرد.
رئیسی ادامه داد: این خیلی بد است که 
یک روز در تأمین این اقلام در ســطح 
کشــور مشکل داشته باشــیم که مردم 
دچار مشــکل شــوند و یک روز هم با 
انباشــت و مازاد آن مواجه باشــیم که 

کشاورز ضرر کند.
رئیــس قــوه قضائیه همچنیــن درباره 
برخــی گرانی‌هــای اخیــر خصوصــاً 
افزایــش غیرقانونی قیمت نان در برخی 
بازرسی کل کشور  نانوایی‌ها، ســازمان 
را مأمور کرد بر اســاس وظایف قانونی 
خود به این موضوع رسیدگی کرده و به 
مجموعه‌های خاطی تذکر داده و برخورد 

لازم را نسبت به آنها اعمال نماید.

کشف ۲۵۰۰ کیسه آرد 
یارانه‌ای در پوشش آرد آزاد

رئیس سازمان بازرسی گفت: در یکی از انبارهای 
کشور، ۲ هزار و ۵۰۰ کیســه از آردهای یارانه‎ای 
کشف شــد که با تعویض کیسه‌ها به صورت آزاد 
فروخته می‌شــد که با عوامل مؤثر در این موضوع 

برخورد شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاســام حسن 
درویشیان رئیس ســازمان بازرسی کل کشور در 
شــورای عالی قضائی با اشاره به فرارسیدن »روز 
ملی جمعیت«، گفت: هفته گذشــته از ســازمان 
بازرســی به دلیل اقداماتی که در موضوع جمعیت 
انجــام داده، به عنوان یکی از دســتگاه‌های برتر 

کشور تقدیر شد.
وی همچنین با اشاره به برخی نابسامانی‌ها در بازار 
آرد و نــان گفت: در موضوع توزیــع آرد یارانه‌ای 
متأسفانه به دلیل برخی بی نظمی‌ها و عدم نظارت 
بر توزیع عادلانه این اقلام با بازرسی‌های صورت 
گرفته در یکی از انبارهای کشــور، ۲ هزار و ۵۰۰ 
کیسه از آردهای یارانه‌ای کشف شد که با تعویض 
کیسه‌ها به صورت آزاد فروخته می‌شد که با عوامل 

مؤثر در این موضوع برخورد شد.
درویشیان درباره افزایش قیمت نان نیز تأکید کرد 
که برای این موضوع هیچ مصوبه‌ای وجود نداشته 
و این موضوع به صورت رســمی هم به دســتگاه 

مربوطه اعلام شده است.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور همچنین درباره 
انتشــار تصاویری مبنی بر رها کردن هزاران تن 
پیاز در یکی از شــهرهای اســتان کرمان توسط 
کشــاورزان به دلیل نداشــتن مشتری اعلام کرد: 
بررســی‌های سازمان بازرســی حاکی از آن است 
که این موضوع صحت داشته اما این مشکل تنها 

مربوط به آن منطقه نیست.
حجت الاسلام درویشیان تأکید کرد: به دلیل عدم 
برنامه‌ریزی منظم و پایش میزان دقیق محصولات 
کشــاورزی مورد نیاز و مناطقی که ظرفیت تولید 
ایــن اقــام را دارند، هر ســاله شــاهد این نوع 
نابســامانی‌ها در تولید و عرضه برخی محصولات 
کشاورزی هستیم که بعضاً موجب کاهش شدید یا 

هدررفت دسترنج کشاورزان می‌شود.

اولویت در پرداخت مطالبات 
بیمارستانهای متصل به 

نسخه الکترونیک

مدیر عامل ســازمان تامین اجتماعــی گفت: به 
منظور تشویق بیمارســتان های دانشگاهی برای 
متصل شدن به سامانه نسخه الکترونیک، پرداخت 
مطالباتی که در ســامانه نســخه الکترونیک ثبت 

شود، در اولویت قرار دارد.
به گزارش خبرگزاری مهر، مصطفی ســالاری در 
جلسه هفتگی پروژه نسخه الکترونیک که با حضور 
مدیــران حوزه‌های درمان و فنــاوری اطلاعات و 
ارتباط ویدئو کنفرانســی با مدیران درمان تأمین 
اجتماعی اســتان‌ها برگزار شــد، اظهار داشت: با 
تلاش و کوشــش فــراوان مجموعــه همکاران 
ســازمان تأمین اجتماعی برنامه نسخه الکترونیک 

با موفقیت در حال اجراست.
وی با بیان اینکه مدیران واحدهای اجرایی تأمین 
اجتماعی سراسر کشور نقش مهمی در پیشبرد این 
برنامه ملی دارند، گفت: این برنامه به عنوان اولویت 
اول سازمان باید مورد توجه تمامی همکاران باشد 
و پاســخگویی و اطلاع رســانی مناسب به جامعه 

بایستی مورد توجه قرار گیرد.
ســالاری گفــت: به منظــور تشــویق و دعوت 
بیمارستان‌های دانشــگاهی برای متصل شدن به 
سامانه نســخه الکترونیک، پرداخت مطالباتی که 
در سامانه نسخه الکترونیک ثبت شود، در اولویت 

قرار دارد.
سالاری تاکید کرد: برای پرداخت مطالبات مراکز 
درمانی دانشگاهی و غیردانشگاهی که به سازمان 
تأمیــن اجتماعی متصــل نشــوند، اولویت قائل 

نیستیم.
وی ادامه داد: تمامی مراکز دانشگاهی که از طریق 
API به ســازمان تأمین اجتماعی متصل شوند با 
لحاظ تراکنشــی که دارند، ظرف ۴۵ روز پرداختی 
شأن را به مدت حداکثر ۶ ماه یعنی از ابتدای آبان 
سال گذشته تا پایان فروردین تسویه خواهیم کرد.

ســالاری با اشــاره به اینکه این کار از بزرگترین 
پروژه‌های آی تی کشــور است و موفقیت در این 
پروژه بزرگ، اهمیت زیادی در ســطح ملی دارد، 
افزود: نســخه الکترونیک موجب تسهیل کارها و 
افزایش سرعت خدمت رســانی مراکز درمانی به 
مردم می‌شــود.در این جلســه تعدادی از مدیران 
حوزه‌های درمــان و فناوری اطلاعات ســازمان 
تأمین اجتماعی بــه بیان دیدگاه‌ها و نقطه نظرات 

خود پرداختند.

ابتکار: لایحه پلیس اطفال و 
نوجوانان،نقش برجسته‌ای 

در کاهش آسیب‌ها دارد
معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده با تاکید 
بر اینکه لایحه پلیــس اطفال و نوجوانان در ۶ فصل 
تنظیم و به زودی به مجلس ارسال می‌شود، گفت: این 
لایحه به کاهش آسیب‌ها و بزه‌ها کمک می‌کند و به 

نوعی جنبه بازدارندگی دارد.
به گــزارش ایرنا، معصومــه ابتکار روز دوشــنبه در 
یازدهمین نشست وبینارهای آموزشی- تحلیلی حقوق 
کودک با عنوان »بررســی لایحه پلیــس اطفال« با 
تاکیــد بر اینکه دولت دوازدهــم توجه همه جانبه ای 
نسبت به حقوق کودک داشــته و دارد، اظهار داشت: 
ایــن توجه ابعــاد مختلفی را در بر مــی گیرد. وزارت 
دادگســتری به طور جدی مرجع ملی را فعال کرده و 
این مرجع هم نشست های آموزشی و تخصصی با قوه 
قضاییه و سایر مسوولان مرتبط داشته است. همچنین 
مدیران کل امور بانوان و خانواده استان ها را به عنوان 
بازوان استانی مرجع ملی کنوانسیون قرار داده است.  

وی ادامــه داد: این دوره ها و برنامه هایی که متعاقب 
آن اعلام شده اســت اتفاقات مهمی در حوزه کودک 
است و موضوعات بســیار مهمی را در بردارد. علاوه 
بر اینکــه در دولت دوازدهم به طور خاص به موضوع 
کودک پرداخته شد لایحه حمایت از حقوق کودکان و 
نوجوان نیز که به مدت ده سال در مجلس باقی مانده 

بود در این دولت به جریان بررسی افتاد.
معــاون رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه در مورد این 
لایحه دولت درخواست اولویت کرد و مجلس قبل بر 
اســاس آن، این لایحه را در صحن آورد و بحث های 
زیادی شد، یادآور شد: سرانجام با رایزنی های فراوان 
این لایحه تصویب و ابلاغ شد. ضمن اینکه آیین نامه 
اجرایی این قانون، در حال گذران آخرین مراحل  خود 
در کمیســیون فرهنگی دولت اســت و امیدواریم به 
زودی آیین نامه جامع و به روزی در ارتباط با دســتور 

کار دستگاه های مرتبط داشته باشیم.
ابتــکار با بیان اینکه یکی از نقــاط قوت دولت، توجه 
به اورژانس اجتماعی به عنوان یک ســاز و کار مهم 
برای مداخله در موارد خشــونت، سواســتفاده و آزار 
کودکان اســت، تصریح کرد: اورژانــس اجتماعی به 
طور خاص مورد توجه دولت اســت و معاونت هم در 
راســتای آن، از راهبردهای اورژانس اجتماعی حمایت 
کــرده به طوری که علاوه بر ۴۲ بازدید از مرکز های 
اورژانس در سراســر کشور، همکاری خوبی با سازمان 
های بهزیستی برای توان افزایی و انتخاب کارشناسان 

نمونه داشتیم.
معــاون رئیس جمهــوری با تاکید بــر اینکه یکی از 
تکالیف دولت از دیرباز بحث پلیس اطفال و نوجوانان 
بود که ســرانجام در کمیسیون لوایح دولت و با اجماع 
و همکاری قوه قضاییه تصویب شد، گفت: این لایحه 
گام بسیار مهمی است در جهت احقاق حقوق کودکان، 
توجه به آسیب هایی که ممکن است به کودکان وارد 
شود و توجه به این موضوع که کودکان در بحث های 
مرتبط با نقش پلیس به یک سازوکار مهم نیاز دارند.  
وی افزود: خوشــبختانه این موارد در این لایحه دیده 
شده و انتظار داریم هر چه سریعتر مجلس این لایحه 
را از مراحل و تشــریفات قانونی بگذراند و به تصویب 
برســاند. این لایحه همچون لایحه حمایت از اطفال، 
زیر ۱۸ ســال را به عنوان سن کودکی قرار داده و به 

حمایت افتراقی دوستدار کودک تاکید دارد.
ابتکار با یــادآوری اینکه برای ما این موضوع از منظر 
خانواده بســیار مهم است، درباره چرایی آن گفت: چرا 
که آســیب هایی که ممکن اســت به کودک توسط 
اعضای خانواده وارد شود در تمام عمر همراه او بماند 
و ایــن آزار و اذیت های روحــی و روانی را به جامعه 

بکشاند.
 معــاون رئیس جمهــوری درباره مفــاد این لایحه 
خاطرنشــان کرد: این لایحه در ۶ فصل تنظیم شده 
است که فصل اول شــامل کلیات و تعاریفی از قبیل 
اینکه همه کــودکان ایرانی و غیرایرانی ســاکن این 
ســرزمین را دربــردارد. همچنین از کــودکان ناقض 
قوانین جزایی یا شاهد و مطلع از وقوع جرم را تقسیم 

بندی و تعریف کرده است.  
وی با بیان اینکه در فصل دوم هم تشــکیلات پلیس 
ویژه کودکان و نوجوانان کــه وظیفه نیروی انتظامی 
است، اشــاره شده است، اظهار داشت: فصل سوم هم 
تدابیر و اقدامات پیشــگیرانه و حمایتــی را دربردارد.  
همینطــور در فصــل چهارم به نحوه کشــف جرم و 
تحقیق اشاره شــده است و حساسیت زیادی دارد چرا 
که اگر در همین مرحله تحقیق رعایت حقوق کودکان 

و نوجوانان نشود، به آنان ضربه وارد می شود.
ابتکار با تاکید بر اینکــه در همه قوانین خانواده رکن 
اصلی اســت، تصریح کرد: در شــرایطی که خانواده 
ســازوکار امن خود را از دســت می دهد باید پناهگاه 
امنــی برای این کــودکان مدنظر قــرار گیرد که این 
موضوع در فصل پنجم گنجانده شــده است. در فصل 
ششــم هم حمایت های خاص کــه منافع کودک را 
در بربگیرد دیده شــده اســت. مهم است که منافع و 
مصلحت کودک را با موضوع خانواده تشخیص دهیم.
معاون رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: لایحه پلیس 
اطفال و نوجوانان در صورت تشکیل به کاهش آسیب 
ها و بزه ها کمک می کند و به نوعی جنبه بازدارندگی 
دارد.وی در ادامه سخنان خود به لایحه اصلاح قانون 
ماده ۶۱۲ مجازات اســامی اشــاره کرد و گفت: این 
لایحه معروف بــه لایحه رومینا اســت و نهایتا این 
لایحه تشــدید مجازات پدر در صورت قتل فرزند که 
اجماع قوه قضاییه و مجریه است در دولت به تصویب 
رســید که امیدواریم مجلس محتــرم علاوه بر اعلام 

وصول برای آغاز تصویب، اقدام کند.

اخباراخبار

سازمان بازرسی و دادستانی به مساله قطع برق ورود کنند
آیت الله رئیسی:

انتصاب جانشین 
وزیربهداشت 
در امور اجرایی 
ستاد هماهنگی 
واکسیناسیون کشور

بانوان ایثارگر آینه 
تمام نمای فداکاری 
زنان در دفاع‌مقدس 
هستند

وزیر بهداشت، در حکمی سرتیپ پاسدار محمدحسین سپهر را به عنوان جانشین خود 
در امور اجرایی ستاد هماهنگی واکسیناسیون کشور منصوب کرد.به گزارش روز دوشنبه 
ایرنا از پایگاه خبری و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، سعید نمکی، در متن این حکم 
خطاب به سرتیپ پاسدار محمدحسین سپهر فرمانده قرارگاه مهارت آموزی ستاد کل 
نیروهای مسلح، عنوان داشته است: با توجه به سوابق ارزنده و همراهی‌های بی دریغ 
جنابعالی و همکاران نظام سلامت در طرح موفق سردار شهید پاسدار قاسم سلیمانی 
بدین وسیله به عنوان جانشین اینجانب در امور اجرایی ستاد هماهنگی واکسیناسیون 

کشور منصوب می‌شوید.

 مشاور امور زنان و خانواده بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: سوم خرداد تاریخ پرافتخار 
و مقاومت ملتی را روایت می‌کند که بی‌منت و بی‌ادعا با روحیه جهادی و شهادت‌طلبی تا 
پای جان با صلابت و استوار در میدان نبرد جنگیدند تا امنیت و آرامش و پیروزی را برای 
ایران اسلامی به ارمغان آورد.  فریده اولاد قباد روز دوشنبه در سالروز آزاد سازی خرمشهر 
اظهار کرد: امام خمینی )ره( درباره نقش زنان در دفاع مقدس فرمودند: »پیروز و سرافراز 
باد نهضت اسلامی زنان معظم ایران، افتخار بر این قشر عظیمی که با حضور ارزشمند و 
شجاعانه خود در صحنه دفاع، میهن اسلامی و قرآن کریم و انقلاب را به پیروزی رسانده 

و اکنون در جبهه و پشت جبهه در حال فعالیت و آماده فداکاری هستند.«

زالی اعلام کرد

تهران در شرایط ناپایدار کرونایی

شهردار تهران اعلام کرد

اختصاص فضای شهری برای تبلیغات انتخابات

فرمانــده عملیاتی ســتاد مقابله با کرونا 
اســتان تهران بــا تأکید بــر ناپایداری 
شــرایط تهران در مقابله با کروناویروس 
از فعالیت ۶۴ مرکــز تجمیعی در حوزه 

واکسیناسیون در استان تهران خبر داد.
به گزارش ایسنا، علیرضا زالی در جلسه 
ســتاد مقابله با کرونا اســتان تهران در 
خصــوص احتمــال ایجاد خیــز پنجم 
بیمــاری کووید ۱۹ گفــت: در حالی که 
اعداد و ارقام نشــان مــی دهد در همه 
حوزه ها از جمله بستری، فوت و میزان 
مراجعات ســرپایی کاهش داشته ایم اما 

برخی نوســانات دلیلی بر ناپایدار بودن 
شرایط تهران است.

وی افزود: قطعا هر گونه ساده انگاری و 
خوش بینی آثار زیان باری را برای تهران 
به همــراه دارد. قطعا گردش ویروس به 
استان هایی که به عنوان مبادی ورودی 
محسوب می شــوند مرتبط است و اگر 
این اســتان ها در مبادی ورودی جهش 
های ایــن ویروس را زمیــن گیر کنند 
احتمال بروز خیز پنجم کاهش می باید.

زالی ادامه داد: تهران با شــیب ملایمی 
در حال رسیدن به افول خیز چهارم است 

اما باید به این نکته توجه داشــته باشیم 
که زمان رسیدن به خیز چهارم نسبت با 
خیزهای دوم و ســوم با سرعت بیشتری 
انجام شــده اســت. بروز خیز جدید در 
تهران بین دو تا سه هفته با تأخیر نسبت 

به سایر استان ها روی می دهد.
فرمانــده عملیاتی ســتاد مقابله با کرونا 
استان تهران تأکید کرد: آمادگی کاملی 
خواهیم داشت و باید آمادگی های لازم 
را در بخش بهداشتی و درمانی برای خیز 

احتمالی بعدی فراهم کنیم.
وی در خصــوص روند واکسیناســیون 

در اســتان تهران نیز گفــت: ۶۴ مرکز 
تجمیعــی در تهران ایجاد شــده که هر 
مرکز توانایی واکسینه کردن ۱۰۰۰ نفر 
در روز را دارد و قابلیت افزایش ظرفیت 
نیز وجود دارد.زالی در خصوص قطع برق 
و ایجاد مشــکلات در حوزه بهداشت و 
درمان نیز گفت: قطع برق نگرانی هایی 
را در عرصه بهداشــتی و درمانی ایجاد 
کرده است. تعداد قابل توجهی از بیماران 
نیازمند استفاده از دستگاه های اکسیژن 
ســاز هســتند که این موضوع فشــار 
مضاعفــی را به بیمارســتان ها تحمیل 

می کند علاوه بر این اتاق های عمل و 
بخش های اورژانس نیز در حیطه بخش 
های پرخطــر در مواجهه با نوســانات 
برقی هســتند. برخی دستگاه ها نیز که 
قیمت گرانــی دارند در نوســانات برق 
دچار مشــکل می شــوند. علاوه بر این 
ها در حوزه واکسیناســیون زنجیره سرد 
از اهمیت بســزایی برخوردار اســت که 
همین موضوع موجب نگرانی هایی شده 
اســت. این نگرانی ها از طریق استاندار 
تهران به مسئولان حوزه برق انتقال داده 

خواهد شد.

شهردار تهران با اشــاره به اینکه حوزه حمل و نقل 
عمومی بیشترین درگیری ارزی را در بودجه شهرداری 
دارد، گفت: شهرداری در شرایط کرونا توسعه خدمات 
هوشمند در تهران را در دستور کار داشته است و در 
حال حاضر اپلیکیشن» تهران من «بیش از ۳میلیون 
نفر کاربر دارد و در اوج بارندگی های سال ۹۸ برای 
ساکنان مسیر» رود دره ها« پیامک هشدار ارسال شد.

به گزارش ایسنا، پیروز حناچی در نشست خبری امروز 
خــود که به همراه معاون حمــل و نقل و ترافیک و 
مدیرعامل فناوری اطلاعات و ارتباطات شــهرداری 
تهران برگزار شــد ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره 
شهیدان انقلاب اسلامی به ویژه شهیدان آزادسازی 
خرمشهر گفت: در این دوره، برنامه جامع حمل و نقل 
ریلی تهران در شورای عالی ترافیک مصوب شد و به 
این معناست که دیگر بر اساس سلیقه در حوزه حمل 

و نقل ریلی تغییرات نخواهیم داشت.
وی با اشــاره به تلاش شهرداری برای اتصال قطار 
شهری تهران به قطارهای اقماری گفت: متروی پرند 
تامین اعتبار شده و کارهای آن انجام شده، پیش بینی 
می شود حدود ۳۰۰ هزار مســافر با بهره برداری از 
این خط در پهنه جنوبی به شــبکه ریلی اضافه شود. 
همچنین قطار پردیس نیز در حال پیگیری است تا 
اقدامات اتصال آن به قطار شهری تهران انجام شود.

حناچی ادامه داد: شیوع کرونا ویروس برای شهرداری 
ها به معنای کاهش درآمد و افزایش هزینه ها بوده 
است. به شــکلی که بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان به 
صورت ماهیانه عــدم النفع و کاهــش درآمدهای 

شهرداری تهران بوده است.
شهردار تهران در خصوص بودجه شهرداری تهران 
نیز گفت: در سال ۱۳۹۰ بودجه شهرداری معادل ۷.۱ 
میلیارد دلار بوده که در سال ۹۹ این رقم معادل ۱.۵ 
میلیارد دلار شده اســت. این در حالیست که حوزه 
حمل و نقل بیشــترین درگیــری ارزی را در بودجه 
شــهرداری تهران دارد. با این وجود ۲۵۰ دســتگاه 
اتوبوس و مینی بوس به ناوگان افزوده شــده و این 

روند با قراردادهای شرکت های داخلی ادامه دارد. به 
شــکلی که به زودی ورود نسل جدید اتوبوس های 

برقی در تهران را شاهد خواهیم بود.
وی تاکیــد کرد: از ســوی دیگــر موتورهای برقی 
ورودشان به شــهر تهران در حال پیگیری است که 
نقشی در آلودگی هوای تهران دارند و اگر ۱۰ درصد 
موتورهای سیکلت در این آلودگی نقش داشته باشند 
با ورود موتوردوچرخ های برقی می توان گام موثری 
را در کاهش آلودگی هوا برداشت. البته برای اقتصادی 
شدن قیمت آنها در تلاش هستیم برای باطری این 

موتورها اجاره دادن آنها را اجرایی کنیم.
حناچی با تاکید بر توســعه خدمات هوشمند در شهر 
تهران همزمان با شیوع کرونا ویروس گفت: در حال 
حاضر اپلیکیشــن »تهران من« بیش از سه میلیون 
کاربر دارد که این رقم بالایی برای یک اپلیکیشــن 
محسوب می شــود همچنین در اوج بارندگی ها در 
سال ۹۸ برای همه کسانی که در مسیر روددره های 
تهران عبور می کردند پیامک های هشدار ارسال شد 
که گام موثری در حوزه هوشمندسازی محسوب می 

شود.
وی ادامه داد: انتخابات شورایاری ها به صورت تمام 

الکترونیک در تهران برگزار شد که تجربه بسیار خوبی 
بود. قطعا اطلاعات در تصمیم سازی و تصمیم گیری 
ها بســیار موثر است و با بهره گیری از سامانه های 
هوشمند می توان این اطلاعات را به شکلی دقیق تر 
دسته بندی کرد. نقشه های جدید توسط رصد خانه 
شــهرداری تهران در این دوره تولید شدند و نتیجه 
آن اســت که با استفاده از ســامانه های هوشمند و 
هوشمندسازی سیستم ها بهره وری ما افزایش یافته 
است که می توان از جمله این افزایش بهره وری به 
کاهش پســماند از ۷۰۰۰ تن در روز به ۵۷۰۰ تن در 

دوره فعلی اشاره کرد.
شهردار تهران در خصوص انجام مطالعات و پیوست 
های اجتماعی خط ۱۰ متــرو گفت: هیچ پروژه ای 
بــدون مطالعه در تهران اجرایی نخواهد شــد. پس 
اگر پروژه بدون مطالعات اجرا شــود قطعا خسارات 
جبران ناپذیری به همراه دارد. خط ۱۰ مترو به عنوان 
کوریــدوری اصلی تصویب شــده و مطالعات آن به 
صورت قطعه قطعه انجام و تکمیل خواهد ششــدبه 
طوریکه در حال حاضر مطالعات قطعه اول انجام شده 

و کار به مرحله اجرا رسیده است.
وی در خصــوص اجرای طرح ترافیک در شــرایط 

کرونایــی اظهار کرد: در تجربیات جهانی با توجه به 
شــیوع کرونا ویروس در هیچ یک از شهرها نه تنها 
طرح ترافیک لغو نشد بلکه طرح های ترافیک سخت 
تر پیگیری شد اما ما تغییر ساعت آن را دنبال کردیم.

وی در خصوص تغییر نوبخت مدیرعامل شــرکت 
مترو گفت: ایشان در دوره سختی مدیریت را بر عهده 
داشــتند که ترازهای درآمدی دچار تغییرات گسترده 
شــده بود که این موضوع بهره برداری را بر هم می 
زند. در چنین شــرایطی ممکن است مدیر مربوطه 
خســته شود. برای ایشان نیز چنین اتفاقی روی داده 
بود که نهایتا بــا جمع بندی و مذاکره به این نتیجه 
رسیدیم که در مکان دیگری در حوزه حمل و نقل از 

ایشان استفاده کنیم.
شــهردار تهران در پاســخ به ســوالی در خصوص 
اختصاص فضاهای تبلیغاتی به امر تبلیغات انتخابات 
گفت: تعدادی از فضاهای اطلاع رســانی در شهر به 
صــورت عادلانه به موضوع انتخابات اختصاص پیدا 
می کند. این امر در حوزه انتخابات ریاست جمهوری 
توسط سازمان زیباســازی انجام می شود و در مورد 
انتخابات شوراها نیز قطعا موضوع به صورت عادلانه 

پس از تصمیم گیری اجرایی خواهد شد.
حناچی در پاســخ به سوال دیگری درباره در اولویت 
قرار گرفتن رانندگان تاکســی برای تزریق واکسن 
گفت: ما واکسیناســیون ناوگان تاکسیرانی را دنبال 
کردیم. قطعا اگر با همین آهنگ فعلی تزریق واکسن 
ادامه پیدا کند به زودی این قشــر نیز واکسن خود را 
دریافت می کنند. البته اگــر در میان آنها افرادی به 
بیماری های زمینه ای دچار باشند که قطعا در اولویت 

قرار گرفتند.
وی تاکید کرد: ما در روز نخست باید همه اولویت ها 
را اعلام می کردیم اما تنها پاکبان ها و پرسنل بهشت 
زهرا را اعلام کردیم که ســتاد ملی کرونا در زمانی 
کوتاه موضوع را تصویب کرد ولی در مرحله بعد تغییر 
این اولویت ها سخت بود اما به زودی مشکل تزریق 

واکسن رانندگان تاکسی حل خواهد شد.
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.
وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.
وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.
هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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گزارش

معاون اســبق ارزی بانک مرکزی گفــت: امیدوارم هر چه 
زودتر کاندیداهای انتخابات ریاســت جمهوری نســبت به 
معرفی افراد کلیدی کابینه‌هایشــان اقــدام کنند تا اهالی 
اقتصــاد و صنعت بتوانند بــرآوردی دقیق از نحوه عملکرد 

آنها داشته باشند. 
 ســید کمال سید علی، با اشــاره به اینکه اقتصاد ایران در 
شــرایط کنونی درگیر تلاطم‌های بسیار جدی است، گفت: 
این تلاطم‌ها تاثیر خود را بر زندگی و معیشت مردم نشان 
داده است. خوشبختانه همه افراد حاضر در صحنه از تجربه 
کافــی برخوردارند و هم درد را می‌شناســند و هم درمان 
را می‌دانند از ایــن رو انتظار می‌رود با شــفافیت، مواضع 
خودشــان را در قبال موضوعاتی بسیار مهم مانند بازگشت 

به برجام، موضوع اف‌ای‌تی‌اف و ... اعلام کنند .
 او با اشــاره بــه اتفاقات اخیر در حوزه بــازار ارز و بورس 
گفت: متاسفانه منافع ملی ما در شرایط کنونی قربانی منافع 
جناحی شــده اســت و برخی با هر تلاشــی مانع از بهبود 
وضعیت می‌شــوند و تلاش دارند هر اتفاق خوبی را برای 
خود مصادره کنند از این رو مانع از اجرای سیاســت های 

درست از سوی دولت می‎شوند.  
 بازار ارز زیر سایه سیاست

مدیرعامل ســابق صندوق ضمانت صادرات به مساله بازار 
ارز اســتناد کرد و گفت: از زمانی که ترامپ از برجام خارج 
شد، بازار ارز ایران زیر سیطره سیاست قرار ررگفت و دیدیم 
کرونــا گرفتن ترامپ قیمت ارز در ایــران را 1500 تومان 
کاهش داد اما وقتی از بیمارســتان مرخص شــد بار دیگر 
قیمت بالا رفــت . وی گفت: حرکت قیمت ارز از محدوده 
17 هزار تومان تا محدوده 32 هزار تومان تحت‌تاثیر عوامل 
سیاســی و افزایش انتظارات تورمی بود و پس از برگزاری 

انتخابات امریکا اما بهای ارز 25 درصد کاهش یافت .
 سید هلی در توضیح این مطلب اداه داد: با اجرای سیاست 
واردات بــدون انتقال ارز و ... قیمت بــار دیگر تا مرز 25 
هزار تومان پیشروی کرد.وی با تاکید بر اینکه پدیده های 
اقتصادی مانند کســری بودجه و تحریــم فروش نفت و 
افزاش انتظارات تورمی در گران شدن دلار تاثیرگذار است، 

گفت: این پدیده‌ها به شکل اقتصادی نمی توانند تغییر کنند 
و تصمیمات برای حل بحران آنها باید در بخشــی غیر از 

اقتصاد اتخاذ شود .
صداهای متفاوت درباره مذاکرات وین

 وی با اشــاره بــه اینکه مذاکرات وین ، مذاکرات بســیار 
مهمی اســت، گفت: متاسفانه صداهای متفاوت از ایران به 
گوش می‌رسد که می تواند روند مذاکرات را تحت‌تاثیر قرار 
دهــد از این رو باید هر چه ســریع‌تر در این زمینه تدبیری 

اندیشید .
 او با تاکید بر اینکه طرف های خارجی به واســطه شنیدن 
مواضع بسیار متفاوت از سوی کاندیدها ، ممکن است دچار 
تردید شوند، فت: بی تردید بازگشت به برجام تصمیم نظام 

است و رفت و آمد دولت‌ها نباید بر ان تاثیر بگذارد.
 وی گفت: اعتقاد من این است که باید تصمیماتی را اتخاذ 
کنیم که به واســطه آن بتوانیم به بازار نفت برگردیم و با 
پذیرش اف‌ای‌تی‌اف ، شــرایط را برای اتصال نظام بانکی 
ایران به جهان فراهم کنیم، در این صورت نه تنها نرخ ارز 
کاهش می یابد بلکه نرخ تورم نیز در اثر کاهش قابل توجه 

هزینه‌های نقل و انتقال تعدیل خواهد شد.
 وی بــا تاکید بر اینکه هزینه نقــل و انتقال 14 درصدی 
کنونــی با اتصال نظام بانکی ایــران به نظام بانکی جهان 
به یک درصــد کاهش می‌یابد گفت: ما به هیچ روی نباید 
از قدرت نظامی‌مان چشم پوشی کنیم اما مساله اقتصاد در 
این منطقه بسیار مهم است و به نظرم در کنار حفظ قدرت 
نظامی ، افزایش قدرت اقتصادی را در منطقه نشانه برویم .

 وی در توضیح این مطلب افزود: ما با یک برنامه منسجم 
می توانیــم حداقل 400 میلیارد دلار صادرات در منطقه را 
تدارک ببینیم و این مهم ریشه در حل مشکلات داخلی ما 

و خیز صنعتی و اقتصادی کشور در آینده دارد .
 وی گفت: این روزها همه کاندیداها درباره مساله اقتصاد و 
معیت صحبت می کنند اما کسی نمی‌گوید راه حل چیست؟ 
بهبود معیشت بی تردید در گرو تصمیم گیری است و این 
تصمیــم با تعامل در نظام بین المللی و خروج ایران از انزوا 

عملی خواهد شد .

حسن غفوری فرد از چهره‌های سیاسی اصولگرا 
با بیــان اینکه ایــن دوره از انتخابات، یکی از 
شــلوغ ترین انتخابات‌ها خواهد بود، می گوید: 
تــا زمانی که کاندیداهایی کــه تاییدصلاحیت 
می‌شوند مشخص نشوند نمی‌توان درباره میزان 

مشارکت اظهارنظر کرد.
این چهره سیاســی اصولگرا کــه با خبرگزاری 
خبرآنلاین گفتگو می کرد، بر این باور است که 
مردم ما، مردم دقیقه نودی هستند و در لحظه 
آخر تصمیــم می‌گیرند. این عضو جبهه پیروان 
خط امام و رهبری به دوقطبی در انتخابات باور 
ندارد و اشــاره می‌کند اگر بگوییم  فقط رئیسی 
و لاریجانی مطرح هســتند  به منزله اهانت به 

دیگر کاندیداها است.
غفوری فرد که موافق پوششی بودن کاندیداها 
نیســت تاکید می کند بحث کاندیدای پوششی 

مخالف اصولگرایی و روح قانون است.
انتخابات  فضای  غفوری‌فــرد!  *آقای 
را از بعُد مشــارکت چگونه پیش‌بینی 

می‌کنید؟
ابتدا اینکه کاندیداهای نهایی هنوز مشــخص 
نشــده‌اند. به ویژه در این دوره، صف طولانی 
کاندیداها بــود یعنی علی رغم محدودیت‌هایی 
که گذاشــته بودند ۶۰۰ نفر شرکت کردند حالا 
تعداد زیادی از کاندیداها بــه دنبال این بودند 
تنها اسمشــان مطرح شــود اما نزدیک به ۴۰ 
نفراز مسئولان درجه یک اعم از وزرا، معاونان 
رئیس جمهور و نایب رئیس مجلس و روســای 

قبلی مجلس شرکت کردند.
در واقــع این دوره از انتخابات یکی از شــلوغ 
تریــن انتخابات‌هــا خواهد بــود. تجربه چند 
دوره‌ای که داشــتیم نشان می‌دهد تعدادی که 
انتخاب می‌شــوند عدد یــک رقمی یعنی ۶، ۷ 
کاندیدا هســتند. تــا زمانی کــه کاندیداهایی 
که تاییدصلاحیت می‌شــوند مشــخص نشوند 
نمی‌توان درباره میزان مشارکت اظهارنظر کرد. 
نکته مهم اینکه مردم مــا، مردم دقیقه نودی 

هستند و در دقیقه آخر تصمیم می‌گیرند.
من فکر مــی کنم یقینا مشــارکت بالای ۵۰ 
درصــد خواهد شــد البتــه مســئله کرونا نیز 
مشــکلات بســیاری ایجاد کرده است. مسئله 
دیگر اینکه، ما در تهران چهار انتخابات ریاست 
جمهوری، شورای شهر، میان دوره‌ای مجلس 
شــورای اسلامی و مجلس خبرگان را در پیش 
داریــم که این مســئله هم کار را مشــکل‌تر 
خواهــد کرد. یک پیشــنهادی کــه در هیئت 
اجرایی انتخابات کشور وجود دارد این که شاید 
انتخابات را طی دو روز برگزار کنند با توجه به 
اینکه لازم اســت فاصله اجتماعی هم رعایت 
شود. در عین حال این اقدام هم مشکل قانون 
اساسی دارد و شاید نتوان این کار را انجام داد.

بنابراین باید این مسائل حل شود تعداد شعبات 
اخذ رأی افزایش یابد تا مردم منتظر نمانند. در 
نهایت هم مقام معظم رهبری صحبت می‌کنند 
مردم هم به فرمایشان ایشــان توجه می‌کنند 

و انشــالله مشــارکت بالایی را خواهیم داشت. 
حداقل مشارکت بالای ۵۰ درصد خواهد بود.

*قبلا گفته بودید که اگر آقای رئیسی 
بیایند سونامی رأی را شاهدیم، در کنار 
کاندیداها  سونامی  شاهد  موضوع  این 

هم هستیم و ....
همانطور که قبلا گفتم اگر آقای رئیسی بیایند 
کــه الحمدلله آمدنــد اصولگرایــان به وحدت 
خواهند رسید چون شــورای ائتلاف و شورای 
وحــدت هر دو در این باره متحد هســتند و از 
آقای رئیسی حمایت می‌کنند از نگاه بنده تعبیر 
ســونامی، تعبیر درستی نیست با توجه به اینکه 
تحصیلکرده این رشته هستم سونامی،الزاما به 
معنای زلزله بزرگی نیست بلکه به معنای زلزله 
داخل دریاســت اما در اصطلاح به عنوان یک 

اتفاق بزرگ از آن یاد می‌کنند.
 با توجه به حضور آقای رئیســی، حمایت‌های 
بســیاری از چهره‌ها به ویژه شورای ائتلاف و 
شــورای وحدت از ایشــان و با توجه به اینکه 
ایشــان در دوره قبــل ریاســت جمهوری هم 
کاندیدای اجماع ساز اصولگرایان بودند، به نظر 
می‌رســد در این دوره هم با آمدن ایشان، یک 
وحدت مطلوبی بین اصولگرایان به وجود آمده 
است. در عین حال اگر وحدتی بین اصلاح‌طلبان 
شکل گیرد و آنها هم دو چهره شاخص مطرح 
کنند تا حدودی به بالا بردن میزان مشــارکت 
کمک می‌کنــد. در نتیجه بحث‌هــا علمی‌تر، 
دقیق‌تر و قابل ملاحظه‌تر خواهد شــد و همین 
نکته موجب می‌شــود مشــارکت مــردم نیز 
پیدا می‌کند.اختلاف‌نظرها روشــن تر  افزایش 
و شــفاف‌تر و روش‌های کار مشخص می‌شود 
و در نهایت باعث بالا رفتن میزان مشــارکت 
خواهد شــد. در هر حال فکر می‌کنم باید صبر 
کنیم نتیجــه تاییدصلاحیت‌ها را اعلام کنند . 
بســیاری از کاندیدهایی که ثبت نام کردند یا 
خودشان وارد می‌شــوند یا اگر تاییدصلاحیت 
نشــوند باید از کاندیداهای دیگر حمایت کنند. 
آن زمان است که بحث‌ها تا حدود زیادی دقیق 
تر مطرح می‌شود و امیدواریم بهتر در این باره 

اظهارنظر کنیم.
افزایش  بــرای  کاندیداها  *وظیفــه 
مشارکت چگونه می دانید؟ به ویژه از 

بعُد اینکه وارد تخریب رقیب نشوند..
نکته نخســت این اســت که کاندیداها نباید 
امنیت کشور را فدای چهار عدد رأی کنند؛ چه 
آنهایی که تاییدصلاحیت می‌شوند و چه آنهایی 
که تایید نمی‌شــوند. بنابراین باید توجه داشت 
کسانی که کاندیدا می‌شــوند یعنی می‌خواهند 
به کشــور خدمت کنند و قانون اساسی را اجرا 
کننــد یعنی اولویت آنها، اجرای قانون اســت. 
بنابراین اولیــن نکته در اظهارنظرات کاندیداها 
برای مشارکت، این است که امنیت کلی کشور 
را درنظر بگیرند، به خارجی‌ها گِرا ندهند و نظام 

را تضعیف نکنند.
نکته دوم این اســت که کاندیداها به یکدیگر 
نیش و کنایــه و زخم زبان نزننــد چراکه این 
گونــه اقدامات مردم را دلســرد می‌کند. مردم 
هم می‌گویند فلان گروه، گروه دیگر را تخریب 
می‌کنــد و دیگری هم فلان گــروه را تخریب 
می‌کند بنابراین هر دو گروه بد هستند. ایرادی 
ندارد هر کسی بیاید و توانایی‌های خود را بیان 
کند نــه که ضعف دیگــران را بگوید به بیانی 
دیگر کاندیداها باید بگویند که با فلان ســابقه 
کاری که داشــتم می‌توانم خدماتــی را انجام 
بدهم. طبق فرمایش امیرالمومنین، این تظاهر، 
تضاد و زخم زبان زدن را برطرف کنند و تلاش 
کنند گســل‌های اجتماعی را التیام ببخشــند 
و مــردم را امیــدوار کنند اگر مــردم امیدوار 
بشوند در انتخابات مشــارکت خواهند کرد اما 
اگر اصلاح‌طلبان بیاینــد و بگویند اصولگرایان 
خــاف کرده‌انــد در مقابــل اصولگرایان هم 
بگویند اصلاح‌طلبان خلاف کرده‌اند. مردم هم 
می‌گویند هر دو گروه دچار خلاف شــده‌اند و 

شایسته رأی دادن نیستند.
بنابراین امنیت کشــور ، تمامیت ارضی، قانون 
اساسی و اصل انقلاب باید برای همه کاندیداها 
که افراد خدمتگزاری هم هستند مهمتر از رأی 
باشــد و به دلیل چند عــدد رأی، همه چیز را 

زیر سوال نبرند و در نتیجه خودشان هم کاری 
نتوانند انجام دهند. از این رو مهمترین راه برای 
افزایش مشــارکت مردم، امیدوار کردن آنها به 
آینده اســت.کاندیداها بیایند بگویند که فلان 
ظرفیت‌ها در کشور وجود دارد و ما یک درصد 
جمعیت دنیا هستیم بیش از ۱۵درصد منابع دنیا 
را در اختیار داریم. ما از لحاظ نیروی انسانی که 
عامل اصلی در توسعه است بسیار غنی هستیم 
افراد تحصیلکرده با ضریب هوشیِ بسیار بالا در 
طول این انقلاب و ۴۲ ســال داریم که حداقل 
۴ نســل از این مدیران جوان در کوران انقلاب 
تربیت شــدند و توانایی اداره کشور را دارند. در 
نتیجــه اگر این امیدها را در مــردم زنده کنیم 

احتمالا سطح مشارکت افزایش خواهد یافت.
* بحث کاندیدای پوششی که در حال 
به کاندیداهای  آیا  مطرح شدن است، 
اصولگرا گفته شده که به میدان بیایند 

و کاندیدای پوششی باشند؟ 
اصــا چنین بحثی صورت نگرفته و هیچ کدام 
از آنها هم بــه این دلیل بــرای کاندیداتوری 
نیامده‌اند. این مسئله مخالف اصولگرایی است 
که چند نفر بیایند جــای چند نفر را بگیرند اما 
عملا یک نفر کاندیدا باشند. این مسئله مخالف 
روح قانون اســت. براســاس قانون، کسی که 
تاییدصلاحیت می‌شــود خودش باید به معنای 
واقعی کاندیدا باشــد و به عنــوان کاندیدا وارد 
صحنه انتخابات شود. تا جایی که بنده می‌دانم 
کســانی که از جریان اصولگرایی نامزد شدند 
اعلام کردند که به نفع هیچ کس کنار نمی‌روند 
و تا پایــان می‌مانند. آنهایی کــه کاندیداهای 
حقیقی هستند این توان را در خودشان احساس 
کردند که می‌توانند خدمت کنند. آن چند نفری 
که شــانس بالای تایید شــدن دارند کسانی 
هستند که در مدیریت‌های ارشد کشور حضور 
داشــتند و قدرت خود را نشان داده‌اند. بنابراین 
هر کدام از آنها انتخاب شوند انشالله مورد تایید 

خواهند بود.
*این احتمــال وجود دارد نظامیانی که 
در فضــای انتخاباتی هســتند به نفع 
کاندیدای اجماعــی اصولگرایان کنار 

بروند؟
نخســت اینکه بحث نظامی نیست قاعدتا اینها 
باید از پُست نظامی شان انصراف بدهند، خارج 
شوند و استعفا بدهند و کاندیدا شوند. اما در این 
مقطعی که گفتم بین کسانی که وجهه نظامی 
دارند و کسانی که نظامی نیستند تفاوتی نیست 
همه اینها آمده‌اند چون احساس کردند که باید 
به کشــور خدمت کنند در نهایت ممکن است 
برخی از آنها شاید احســاس کنند می‌توانند با 
کمک به آقای رئیسی و یا شخصی که شانس 
بیشــتری دارد خدمت بهتری به کشــور ارائه 
دهند و موجب پراکندگی آراء نشوند. منحصر به 
اینکه ما شاهد مناظرات کاندیداها هم می‌توانیم 
باشیم که می‌تواند تا حد بسیاری تعیین کننده و 

شفاف‌کننده باشد.

کاریکاتور

مزرعه‌های بیت‌کوین و بی‌برقی ما!
ســخنگوی صنعت برق از اهدای پاداش ۲۰ میلیون تومانی به کســانی که استخراج‌کنندگان غیرقانونی ارز دیجیتال را 

معرفی کنند، خبر داد. مهدی عزیزی با انتشار کارتونی در خبرآنلاین به این موضوع پرداخت.

غفوری فرد خطاب به کاندیداها: برای چند عدد رأی امنیت کشور را فدا نکنید!

نامزدهای نظامی به نفع رئیسی کنار خواهند رفت

بازار ارز و صادرات زیر سایه مذاکرات وین

 کاندیداها افراد کلیدی کابینه خود را معرفی کنند!

مینو محرز: درباره عملکرد وزیر بهداشت با مردم موافقم

خرید و فروش واکسن کرونا در ناصرخسرو جدی است
»همچنان خرید و فروش‌ها در ناصرخســرو به‌راه 
است و واکســن کرونا آنجا تهیه می‌شود. در حالی 
که بهتر اســت مــردم بدانند با توجه به شــرایط 
نگهداری واکســن کرونا و زنجیره سرد بعید است 
که واکســن‌های موجود در ناصرخسرو قابل اعتماد 

باشند.«
 مینو محرز بی‌شک یکی از معروف‌ترین چهره‌های 
پزشکی در کشور است؛ متخصص عفونی که در آن 
سال‌هایی که نام ویروس اچ‌ای‌وی نه تنها ترسناک 
کــه تابو بود، در برنامه‌های تلویزیونی و رســانه‌ها 
حاضر می‌شد تا مردم را نسبت به بیماری ایدز آگاه 
کند. طی یک ســال و چند ماه اخیر نیز که ویروس 
کرونا همه‌گیر شده،‌نه تنها بیشتر از همیشه اسم او 
را در تیترهــای خبری می‌بینیم که اتفاقا واکنش‌ها 
به اخباری که از ســوی او اعلام می‌شود، بیشتر از 

همیشه است.
-از واکسن کرونای تولید داخل چه خبر؟ 

در چه مرحله‌ای هستیم؟
فاز سوم شروع شده و در حال انجام هستیم، روزانه 
۵۰۰ تا ۶۰۰ نفر در استان‌های تهران و البرز واکسن 
تزریق می‌کنند تا نتایج علمی فاز سوم به سرانجام 
برســد. نوبت دوم این واکسن‌ها هم که انجام شود 
می‌توانیــم از لحاظ عوارض و میــزان آنتی‌بادی و 
شاخص‌های علمی به نتیجه برسیم و بعد هم برای 

تولید انبوه آماده شویم.
-بر این اساس بعید است که به پیش‌بینی 
قبلی برســیم و تا پایان خــرداد وارد فاز 

تولید انبوه بشویم؟
دربــاره اینکه تولید انبوه کی اتفاق میفتد اطلاعاتی 
ندارم و من فقط از بخش علمی پروســه ســاخت 
واکسن داخلی اطلاع دارم ولی کار علمی ما تا آغاز 

تابستان به نتیجه می‌رسد.
-چه زمانــی به واکسیناســیون عمومی 

می‌رسیم؟

با توجه به برنامه ســاخت واکســن داخلی و اینکه 
واکسیناسیون در دنیا در حال انجام است و صادرات 
واکســن به سایر کشــورها افزایش می‌یابد، باید از 

اواخر شهریور واکسیناسیون توده مردم آغاز شود.
-رونــد واکسیناســیون فعلــی در گروه 

سالمندان را چطور ارزیابی می‌کنید؟
به هرحال واکسیناســیون آغاز شــده و روندش در 
حال انجام اســت، کندی و مشــکلاتی هست که 
بخشــی از آن به کمبود واکســن و بحث واردات 
برمی‌گردد که مساله جهانی است، یعنی کشورهای 
سازنده برای واکسیناسیون خودشان اولویت دارند و 
به این ترتیب واکســن کمتری را به سایر کشورها 

صادرات می‌کنند.
-صحبت‌های در بحث »واکســن‌خواری« 
مستندی  اطلاعات  که  هرچند  می‌شــود، 
نداریــم اما شــنیده می‌شــود که برخی 
برای  درخواست ســهمیه  پزشــکان  از 
همکاران خود در مراکز و مطب‌ها دارند و 
این واکســن‌ها را در اختیار نزدیکان خود 

قرار می‌دهند، شما اطلاعاتی دارید؟
خیلی بعید می‌دانم چنین چیزی درست باشد، همه 
پزشکان و کادر درمان از همان ابتدای شیوع کرونا 

مشــغول خدمت بوده‌اند و بعید است چنین اتفاقی 
بیفتد و پزشــکی برای اقوام خودش واکسن بگیرد. 
بجای این موضوعات بهتر است سراغ واکسن‌هایی 
برویم که در ناصرخســرو در حــال خرید و فروش 
اســت. باید جلوی بساط ناصرخســرو گرفته شود 
که از پیش از انقلاب تا همین حالا دارو به شــکل 

غیرقانوین در آنجا خرید و فروش می‌شود.
-موضوع خرید و فروش واکسن کرونا در 

خیابان ناصرخسرو جدی است؟
بلــه متاســفانه، همچنــان خریــد و فروش‌ها در 
ناصرخسرو به‌راه اســت و واکسن کرونا آنجا تهیه 
می‌شود. در حالی که بهتر است مردم بدانند با توجه 
به شرایط نگهداری واکســن کرونا و زنجیره سرد 
بعید است که واکســن‌های موجود در ناصرخسرو 

قابل اعتماد باشند.
از نظر پزشــکان و متخصصان  -شــما 
منبع معتبر علمی  و  به‌عنوان یک رفرنس 
که  و در مصاحبه‌هایی  محسوب می‌شوید 
با متخصصان و مسئولان وزارت بهداشت 
داریم بر این مســاله تاکید می‌کنند اما در 
بحث کرونا برخــی از مخاطبان و عموم 
مردم گاهی کامنت‌ها و نظرات انتقادی‌ای 

به شما دارند و معتقدند که بیشتر مطابق با 
چه  می‌کنید؟  دولت‌مردان صحبت  نظرات 

نظری دارید؟
من هرگز آدم سیاســی‌ای نبوده‌ام و همیشه سعی 
کرده‌ام ســامت مردم در اولویتم باشد و جز برای 
ســامت جامعه صحبتی نمی‌کنم، نظر مردم برای 
من مهم اســت اما قضاوت‌هایی که گفته می‌شود 
بیشــتر از تناقض‌گویی‌ها در شبکه‌های اجتماعی و 
فضای مجازی می‌آید. عکس مرا در کنار سخنانی 
می‌گذارنــد که پایه علمی نــدارد و یا صحبت‌هایم 
تقطیع می‌شــود که شــیطنت‌آمیز است و متاسفانه 

مردم به این‌ها استناد می‌کنند.
مــن این‌ها را به حســاب »اینفودمی« می‌گذارم و 
حق می‌دهــم که در این اپیدمــی اطلاعات غلط، 
قضاوت‌هــای اشــتباه پیش بیاید و مــردم گرفتار 
اطلاعات اشــتباه شوند و با توجه به ترس و نگرانی 
که وجــود دارد، به این موضوع بیشــتر دامن زده 
می‌شود. برخی هم استقبال می‌کنند که مردم دچار 
این قضاوت‌ها درباره من بشــوند. اما من همیشــه 
یک معلم یک معلم و عاشق کارم بوده‌ام و توجهی 
به این مســائل نمی‌کنم و همچنان به کارم ادامه 

می‌دهم.
-نظر شما درباره عملکرد وزارت بهداشت 
برخی  چیست؟  بهداشت  وزیر  و خصوصا 
در بحث  بهداشــت گاهی  وزیر  معتقدند 

کرونا احساسی عمل می‌کند.
در مجموع عملکرد وزارت بهداشــت می‌توانســت 
خیلی بهتر باشــد، متاســفانه علی‌رغــم تلاش‌ها 
ضعف‌هایی هم داشتیم، در برخی موارد حساب‌نشده 
و هول عمــل کرده‌ایم، مثــا در خصوص انجام 
تســت‌های کرونا از همان ابتدا بایــد بهتر از این 
عمل می‌کردیم، درباره عملکــرد دکتر نمکی نظر 
من همان نظر مردم اســت و با آنچه که مردم فکر 

می‌کنند موافق هستم.

۴۰۰ فیلم در صف اکران فرانسه 
۴۰۰ فیلم در فرانسه در نوبت اکران قرار دارند تا با بازگشایی سینماها که از چهارشنبه گذشته آغاز شد، روی پرده‌های 

نقره‌ای بروند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، در حالی که سینماهای فرانسه از چهارشنبه گذشته کارشان را 

با اکران ۴۵ فیلم شروع کردند، هنوز فیلم‌های زیادی در صف اکران هستند.
ســینماهای فرانســه پس از ۶ ماه تعطیلی به دلیل شیوع کرونا از چهارشنبه شروع به کار کردند و با اقبال وسیع مردم 
روبه‌رو شدند اما فیلم‌هایی که راهی سینماها شدند ۲ تا ۳ برابر حد معمول بود. برای مثال سینما گودو با داشتن ۶ پرده 

و سالن، برای نخستین هفته شروع به کار مجدد خود ۱۸ فیلم را روی پرده می‌برد.
فرانســه با داشتن بیش از ۲ هزار سالن سینما شماری از فیلم‌های مطرح داخلی و بین‌المللی را برای اکران آماده کرده 
که »دور دیگر« توماس وینتربرگ برنده جایزه اســکار و فیلم فرانسوی »دی‌ان‌ای« ساخته میوِن از جمله آنها هستند. 
»ســرزمین آوارگان« و »پدر« نیز از دیگر فیلم‌های فهرســت اکران هستند. فیلم ابرقهرمانی هالیوودی از جمله »بیوه 

سیاه« و »جوخه خودکشی« نیز در فهرست اکران جای دارند.
»بای بای کله پو‌کها« ساخته آلبر دوپونتل برنده جایزه سزار امسال نیز از دیروز شنبه اکران شده است.

با شروع موجب دوم شیوع کرونا در اکتبر گذشته )مهر ماه( ۲۰۴۵ سالن سینما در فرانسه تاکنون بسته مانده بودند.
بازگشــایی سینماها با رعایت پروتکل‌های کووید صورت گرفته و سینماها با ظرفیت ۳۵ درصد شروع به کار کردند. با 
فروش ۳۰۵ هزار بلیت برای روز چهارشنبه که اولین روز شروع به کار سینماها بود، بیشترین اقبال به سینما در اولین 
روز بازگشــایی در اروپا، در فرانســه صورت گرفت. این رقم برابر با فروش در چنین روزی از سال ۲۰۱۹ بود که »جان 

ویک: فصل ۴« و »علاء‌الدین« راهی سینماها شده بودند.
ســینماهای فرانسه در تابســتان ۲۰۲۰ پس از اولین موج کووید با اکران »تنت« کریستوفر نولان شروع به کار کرده 
بودند تا مردم را ترغیب به بازگشــت به ســینما کنند اما بازگشت مجدد فقط به مدد یک فیلم مشهور هالیوودی شروع 

نشده و به جای آن طیف وسیعی از فیلم‌ها راهی سینماها شدند.
۲ فیلمی که در روز اول بازگشایی سینماها بیشترین اقبال از آنها به عمل آمد، »دیو کش: قطار موگن« فیلم انیمیشن 
ژاپنی و فیلم ترکیبی انیمیشــن –زنده »تام و جری« بودند. پس از آن »آرواره‌ها« ســاخته کوئنتین دوپیو و »سفر آخر 

پل دبلیو.آر« ساخته رومن کوئیرو از سینمای فرانسه جای داشتند.


